























394	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	3053	Metadona, Cloridrato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Subcutânea	Metadona, Cloridrato, 10 mg/mL Solução injetável, Ampola, 1 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Subcutânea. PORTARIA 344/98 A1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	2550	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2550	R\$ 4,00	R\$ 10.200,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO	
395	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	3054	Metadona, Cloridrato 10 mg, Comprimido, Via Oral	Metadona, Cloridrato, 10 mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral. PORTARIA 344/98 A1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	9560	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9560	R\$ 1,10	R\$ 10.516,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
396	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	68324	Metadona, Cloridrato 5 mg, Comprimido, Via Oral	Metadona, Cloridrato, 5 mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral. PORTARIA 344/98 A1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	1250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1250	R\$ 1,00	R\$ 1.250,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
397	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	1771	Metaraminol 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1mL, Intramuscular/Intravenosa	Metaraminol, 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola, 1 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	11730	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11730	R\$ 22,00	R\$ 258.060,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
398	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	1772	Metformina, Cloridrato 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Metformina, Cloridrato, 500 mg, Comprimido revestido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	16700	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16700	R\$ 0,20	R\$ 3.340,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
399	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	1773	Metformina, Cloridrato 850 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Metformina, Cloridrato, 850 mg, Comprimido revestido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	11026	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11026	R\$ 0,30	R\$ 3.307,80	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
400	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	833	Meflofloxa 250 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Meflofloxa, 250 mg, Comprimido revestido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	22550	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22550	R\$ 0,50	R\$ 11.275,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
401	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	834	Meflofloxa 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Meflofloxa, 500 mg, Comprimido revestido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	10860	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10860	R\$ 0,80	R\$ 8.688,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
402	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	836	Meflogretrina, Maleato 0,2 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Meflogretrina, Maleato, 0,2 mg/mL Solução injetável, Ampola, 1 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	4160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4160	R\$ 2,20	R\$ 9.152,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
403	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	838	Mefprednicolona, Succinato Sódico 125 mg, Po para solução injetável, Frasco-ampola, Diuente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Mefprednicolona, Succinato Sódico, 125 mg, Po para solução injetável, Frasco-ampola, Diuente 2 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO-AMPOLA	12340	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12340	R\$ 7,50	R\$ 92.550,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
404	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	839	Mefprednicolona, Succinato Sódico 500 mg, Po para solução injetável, Frasco-ampola, Diuente 8 mL, Intramuscular/Intravenosa	Mefprednicolona, Succinato Sódico, 500 mg, Po para solução injetável, Frasco-ampola, Diuente 8 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO-AMPOLA	4210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4210	R\$ 13,00	R\$ 54.730,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
405	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	840	Metoclopramida, Cloridrato 10 mg, Comprimido, Via Oral	Metoclopramida, Cloridrato, 10 mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	3260	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3260	R\$ 0,10	R\$ 326,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
406	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	842	Metoclopramida, Cloridrato 4 mg/mL, Solução Gotas, Frasco gotador 10 mL, Via Oral	Metoclopramida, Cloridrato, 4 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotador, 10 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO	576	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	576	R\$ 3,00	R\$ 1.728,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
407	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	844	Metoclopramida, Cloridrato 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Metoclopramida, Cloridrato, 5 mg/mL Solução injetável, Ampola, 2 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	75280	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75280	R\$ 0,60	R\$ 45.168,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
408	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	3008	Metoprolol, Tartrato 100 mg, Comprimido, Via Oral	Metoprolol, Tartrato, 100 mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	1870	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1870	R\$ 0,80	R\$ 1.496,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
409	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	2839	Metoprolol, Succinato 25 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Via Oral	Metoprolol, Succinato, 25 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	8350	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8350	R\$ 0,30	R\$ 2.505,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
410	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	2838	Metoprolol, Succinato 50 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Via Oral	Metoprolol, Succinato, 50 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	12700	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12700	R\$ 0,50	R\$ 6.350,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
411	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	876	Metoprolol, Tartrato 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5mL, Intravenosa	Metoprolol, Tartrato, 1 mg/mL Solução injetável, Ampola 5 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	2270	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2270	R\$ 17,00	R\$ 38.590,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
412	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	3056	Meftrazecol 25 mg/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 2 mL, Intramuscular / Intravenosa / Intraósteal	Meftrazecol, 25 mg/mL Solução injetável, Frasco-ampola, 2 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular / Intravenosa / Intraósteal, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO-AMPOLA	340	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	340	R\$ 50,00	R\$ 17.000,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
413	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	877	Metronidazol 250 mg, Comprimido, Via Oral	Metronidazol, 250 mg, Comprimido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	13370	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13370	R\$ 0,20	R\$ 2.674,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
414	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	881	Metronidazol 100 mg/g, Gel, Bsnaga 50 g + Aplicador, Via Vaginal	Metronidazol, 100 mg/g, Gel, Bsnaga 50 g, Aplicador: 10 aplicadores por bsnaga, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unilano	BISNAGA	840	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	840	R\$ 6,00	R\$ 5.040,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
415	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	880	Metronidazol 5 mg/mL (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fachebo), 100 mL, Intravenosa	Metronidazol, 5 mg/mL (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fachebo), 100 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO	59690	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	59690	R\$ 9,00	R\$ 537.210,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
416	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	58891	Metronidazol 5 mg/mL (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fachebo), 300 mL, Intravenosa	Metronidazol, 5 mg/mL (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fachebo), 300 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
417	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	879	Metronidazol, Benzol 40 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 a 120 mL, Copo dosador, Via Oral	Metronidazol, Benzol, 40 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 a 120 mL, Copo dosador, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
418	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	40573	Metronidazol 4% (40 mg/mL), Suspensão oral, Frasco 100 mL, Via Oral	Metronidazol, Concentração: 4% (40 mg/mL), Solução oral, Frasco, Volume: 100 mL, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO	260	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
419	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	8502	Mefalungina Sódica 100 mg, Po para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Mefalungina Sódica, 100 mg, Po para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO-AMPOLA	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
420	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	8504	Mefalungina Sódica 50 mg, Po para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Mefalungina Sódica, 50 mg, Po para solução injetável, Frasco-ampola, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO-AMPOLA	590	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	590	R\$ 220,00	R\$ 129.800,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
421	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	65738	Miconazol 20 mg/g, Gel, Bsnaga 40 g, Via Bucal	Miconazol, 20 mg/g, Gel, Bsnaga, 40 g, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Bucal, UNID. DE MEDIDA: Unilano	BISNAGA	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
422	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	22950	Miconazol, nitrato 20 mg/g, Creme vaginal, Bsnaga 80 g + 14 aplicadores, Via Vaginal	Miconazol, nitrato, 20 mg/g, Creme vaginal, Bsnaga 80 g, Aplicador, 14 aplicadores por bsnaga, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: vaginal, UNID. DE MEDIDA: Unilano	BISNAGA	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	230	R\$ 9,00	R\$ 2.070,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
423	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	1156	Midazolam 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal	Midazolam, 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola, 5 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal. PORTARIA 344/98 B1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	27500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27500	R\$ 2,00	R\$ 55.000,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
424	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	1160	Midazolam 5 mg/mL (15 mg), Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal	Midazolam, 5 mg/mL (15 mg), Solução injetável, Ampola, 3 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal. PORTARIA 344/98 B1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	38510	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38510	R\$ 2,00	R\$ 77.020,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
425	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	1161	Midazolam 5 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal	Midazolam, 5 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola, 10 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intramuscular/Intravenosa/Retal. PORTARIA 344/98 B1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	167500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	167500	R\$ 3,00	R\$ 502.500,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
426	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	1159	Midazolam, Cloridrato 2 mg/mL, Solução oral, Frasco 10 mL, Seringa dosadora, Via Oral	Midazolam, Cloridrato, 2 mg/mL, Solução oral, Frasco, 10 mL, Seringa dosadora, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral. PORTARIA 344/98 B1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	FRASCO	660	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	660	R\$ 23,00	R\$ 15.180,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
427	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	2843	Midazolam, Maleato 15 mg, Comprimido revestido, Blistar, Via Oral	Midazolam, Maleato, 15 mg, Comprimido revestido, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral. PORTARIA 344/98 B1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	3370	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3370	R\$ 1,40	R\$ 4.718,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
428	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6501	4793	Mirrona, Lactato 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Mirrona, Lactato, 1 mg/mL Solução injetável, Ampola, 10 mL, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unilano	AMPOLA	1950	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1950	R\$ 76,00	R\$ 128.460,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
429	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6502	1163	Misoprostol 200mcg, Comprimido vaginal, Via Vaginal	Misoprostol, 200 micrograma, Comprimido vaginal, Blistar, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: vaginal, PORTARIA 344/98 C1, UNID. DE MEDIDA: Unilano	COMPRIMIDO	4314	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4314	R\$ 46,00	R\$ 198.444,00	PREGÃO				JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO



















754	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6611	88643	COLAR CERVICAL P	colcção de vrila, malha 100% algodão, espuma interna 100% poluarcico e revestimento 100% poliarmida. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: compatível com exame de ressonância magntica e tomografia computadorizada. Demais informações de acordo com polímero (EVA). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: compatível com exame de ressonância magntica e tomografia computadorizada. Demais informações de acordo com o Termo de Referência anexo. Descrição: Colar cervical de malha e espuma interna. Deve apresentar tampa de rosca, na cor vermelha, com aproximação de 45mm. O terço inferior deverá medir aproximadamente 60 mm. EMBALAGEM: Individual contendo 1 unidade em.	unitário	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	220	R\$ 54,15	R\$ 11.913,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
755	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	4205	76280	COLAR CERVICAL PP	colcção de vrila, malha 100% algodão, espuma interna 100% poluarcico e revestimento 100% poliarmida. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: compatível com exame de ressonância magntica e tomografia computadorizada. Demais informações de acordo com o Termo de Referência anexo. Descrição: Colar cervical de malha e espuma interna. Deve apresentar tampa de rosca, na cor vermelha, com aproximação de 45mm. O terço inferior deverá medir aproximadamente 60 mm. EMBALAGEM: Individual contendo 1 unidade em.	unitário	140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	140	R\$ 54,15	R\$ 7.581,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
756	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19116	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	267700	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	267700	R\$ 0,80	R\$ 206.160,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
757	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	38024	Coletor de Urina Neo Nald tipo bolsa sistema fechado 400ml.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	2870	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2870	R\$ 6,00	R\$ 17.220,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
758	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19110	Coletor de urina tipo bolsa sistema fechado 2000 ml	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	70750	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70750	R\$ 8,00	R\$ 566.000,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
759	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19061	Coletor resíduos perfurocortantes 13L.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	21530	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21530	R\$ 63,00	R\$ 1.356.390,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
760	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19014	Coletor resíduos perfurocortantes 1L.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	22660	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	22660	R\$ 7,40	R\$ 166.984,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
761	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19020	Coletor resíduos perfurocortantes 3L.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	24930	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24930	R\$ 15,00	R\$ 373.950,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
762	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19062	Coletor resíduos perfurocortantes 7L.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	23930	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23930	R\$ 50,00	R\$ 1.196.500,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
763	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19000	Coletor resíduos químico 13L.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	3300	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3300	R\$ 63,00	R\$ 213.570,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
764	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	43079	Coletor resíduos químico 7L.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	3550	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3550	R\$ 50,00	R\$ 177.500,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
765	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6623	59130	Coletor urina sacco plastico 2000ml.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	96780	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	96780	R\$ 1,40	R\$ 135.492,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
766	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	79982	Coletor urina sacco plastico, infantil, estéril, 100ml.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	16760	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16760	R\$ 2,05	R\$ 38.458,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
767	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19108	Coletor urina sistema abrefasco 1200ml.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	37910	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37910	R\$ 12,00	R\$ 454.920,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
768	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	44136	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 04 Fr.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	1630	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1630	R\$ 14,50	R\$ 23.635,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
769	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	44147	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 08 Fr.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	1690	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1690	R\$ 18,00	R\$ 30.420,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
770	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	44146	Coletor Urina Sistema Fechado Neonatal 08 Fr.	Coletor de urina estéril, frasco 80ml.	unitário	1610	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1610	R\$ 20,00	R\$ 32.200,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
771	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	9704	Compressa Campo Operatório 4x5x5cm pct 50	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x10cm Pacote 5 UNID.	PACOTE	129680	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	129680	R\$ 190,00	R\$ 20.788.000,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
772	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	56209	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x10cm Pacote 5 UNID.	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x10cm Pacote 5 UNID.	PACOTE	141260	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	141260	R\$ 8,60	R\$ 1.130.080,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
773	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	56208	Compressa campo operatório estéril radiopaca 25x20cm Pacote 5 UNID.	Compressa campo operatório estéril radiopaca 25x20cm Pacote 5 UNID.	PACOTE	418640	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	418640	R\$ 12,00	R\$ 5.023.680,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
774	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	45892	Compressa de Videocirurgia 14x21cm	Compressa de Videocirurgia 14x21cm	PACOTE	76750	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	76750	R\$ 12,25	R\$ 964.687,50	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
775	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	49462	Compressa neurocirurgia radiopaca 13 x 13 mm (colorido)	Compressa neurocirurgia radiopaca 13 x 13 mm (colorido)	PACOTE	420	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	420	R\$ 6,88	R\$ 3.771,60	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
776	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	45007	Compressa neurocirurgia radiopaca 25 x 25 mm (colorido)	Compressa neurocirurgia radiopaca 25 x 25 mm (colorido)	PACOTE	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	R\$ 31,21	R\$ 9.050,90	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
777	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	68870	Conector espaçador MDI para aerossol 29MA22F	Conector espaçador MDI para aerossol 29MA22F	unitário	840	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	840	R\$ 28,26	R\$ 23.738,40	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
778	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	61230	Conector para sistema fechado (CvUPo)C	Conector para sistema fechado (CvUPo)C	unitário	69190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	69190	R\$ 4,77	R\$ 330.036,30	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
779	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	63008	Conexão duas vias infusão (polifit)	Conexão duas vias infusão (polifit)	unitário	279840	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	279840	R\$ 0,80	R\$ 216.672,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
780	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	42600	Conexão duas vias infusão neonatal (polifit)	Conexão duas vias infusão neonatal (polifit)	unitário	31310	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	31310	R\$ 1,30	R\$ 40.703,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
781	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	53351	Conjunto de irrigação para nefrostomia percutânea 14 Fr.	Conjunto de irrigação para nefrostomia percutânea 14 Fr.	unitário	460	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	460	R\$ 17,00	R\$ 7.820,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
782	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	78160	Conjonto gastrostomia endoscópica percutânea 20Fr	Conjonto gastrostomia endoscópica percutânea 20Fr	unitário	480	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	480	R\$ 190,00	R\$ 91.200,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
783	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6623	66966	Conjunto para COLOSTOMA 15 x 25 mm Plana	Conjunto para COLOSTOMA 15 x 25 mm Plana	unitário	2030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2030	R\$ 63,90	R\$ 129.717,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
784	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19028	Conjunto para COLOSTOMA 35 mm Plano	Conjunto para COLOSTOMA 35 mm Plano	unitário	2210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2210	R\$ 1,80	R\$ 3.978,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
785	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19026	Conjunto para COLOSTOMA 57 x 60mm Conexo	Conjunto para COLOSTOMA 57 x 60mm Conexo	unitário	3120	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3120	R\$ 49,00	R\$ 152.880,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
786	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	63408	Conjunto para COLOSTOMA 57 x 60mm Plana	Conjunto para COLOSTOMA 57 x 60mm Plana	unitário	3080	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3080	R\$ 8,00	R\$ 24.640,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
787	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	68795	Conjunto para COLOSTOMA 70 x 73mm Conexo	Conjunto para COLOSTOMA 70 x 73mm Conexo	unitário	2960	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2960	R\$ 34,90	R\$ 103.304,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
788	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	18987	Conjunto para COLOSTOMA 70 x 73mm Plana	Conjunto para COLOSTOMA 70 x 73mm Plana	unitário	2180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2180	R\$ 36,00	R\$ 76.300,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
789	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6610	19001	Conjunto para UROSTOMA 57 x 60mm Plana	Conjunto para UROSTOMA 57 x 60mm Plana	unitário	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	170	R\$ 32,00	R\$ 5.440,00	PREGÃO		JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO







































1474	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7303	3289	Dispenser redondo para PARA COPOS DESCARTÁVEIS	compostivo de água 1800x2000. MATERIAL: Acrílico. CAPACIDADE MÍNIMA: 120 copos. FORMATO: Total. MEDIDA MÍNIMA: Altura 45cm. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: com tempo de secagem, abas para fixação na bancada. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	782	-	-	-	-	-	-	-	-	-	782	RS 100,00	RS 78.200,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO	
1475	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7303	11228	Dispenser Sabonete Líquido	Sabonete líquido e grande. UNID. DE MEDIDA: Unidade. Sabonete líquido e grande. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	1096	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1096	RS 38,00	RS 41.648,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1476	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7309	186	Escova sanitária	Escova sanitária. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	828	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	828	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1477	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7307	18	Esponha Dupla Face	Esponha dupla face. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	21791	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21791	RS 1,40	RS 30.507,40	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1478	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7307	23834	Esponha Fibra VERDE	Tecido de Fibras Entrelaçadas, Unidades com Resina Epoxídica. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	11968	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11968	RS 3,50	RS 40.488,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1479	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6510	19004	Estilizador Químico	Estilizador químico. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	1278	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1278	RS 21,50	RS 27.477,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1480	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6510	19445	Hipoclorito	Hipoclorito. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	9336	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9336	RS 35,00	RS 328.760,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1481	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7307	17	Lã de Aço	Lã de aço. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	504	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	504	RS 3,00	RS 1.512,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1482	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7307	195	Limpa Vidros Cl 500 ML	Limpa vidros. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	4692	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4692	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1483	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7307	48609	Limpa Vidros DOMICILAR Cl 500 ML	Limpa vidros domiciliar. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	3048	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3048	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1484	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7307	167	Limpador geral, MULTUSO	Limpador geral. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	9132	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9132	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1485	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7310	49108	Pano Multiuso COR AZUL	Pano multiuso. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	1080	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	1090	RS 8,00	RS 8.720,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1486	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7310	37522	Pano Multiuso	Pano multiuso. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	2604	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2604	RS 166,00	RS 432.264,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1487	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7310	49109	Pano Multiuso COR LARANJA	Pano multiuso. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	1128	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1128	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1488	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7310	49110	Pano Multiuso COR VERDE	Pano multiuso. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	1056	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1056	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1489	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7307	457	Paeta Sanitária	Paeta sanitária. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	2298	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2298	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1490	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7301	49115	Removedor de Cera PH 12, 8X13,5 CL CSL	Removedor de cera. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	900	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	900	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1491	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7310	6204	Saco de algodão P/ LIMPEZA	Saco de algodão. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	19668	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19668	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1492	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7307	25	Saponáceo 300 G	Saponáceo. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	2616	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2616	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1493	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8504	2567	Toalha de Papel INTERPLÁDIA, 2 DOBRAS	Toalha de papel. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	104136	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	104136	RS 10,48	RS 1.091.345,28	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1494	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8504	4597	Toalha de papel APRESENTAÇÃO Bobina	Toalha de papel. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	11172	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11172	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1495	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	59908	Absorvente Pós-Operatório	Absorvente pós-operatório. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	18900	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18900	RS 28,90	RS 546.210,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1496	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	72857	Absorvente com abas PCT cl 16	Absorvente com abas. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	5280	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5280	RS 11,90	RS 62.832,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1497	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	55024	Absorvente com abas PCT cl 8	Absorvente com abas. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	11520	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11520	RS 5,99	RS 69.004,80	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1498	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6510	12812	Álcool	Álcool. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	5640	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5640	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1499	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6510	85006	Álcool	Álcool. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	6888	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6888	-	-	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1500	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6510	4799	Álcool	Álcool. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	21384	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21384	RS 5,70	RS 121.888,80	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1501	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7302	49377	Banheira Plástica	Banheira plástica. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	74	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	74	RS 50,00	RS 3.700,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1502	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	4128	Contador de unhas	Contador de unhas. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	1176	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1176	RS 6,00	RS 7.056,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1503	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	24181	Creme de Banho	Creme de banho. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	2616	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2616	RS 10,00	RS 26.160,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1504	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	49375	Creme Dental 300	Creme dental. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	6900	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6900	RS 3,50	RS 24.150,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1505	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	2005	Creme dental 900	Creme dental. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	4980	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4980	RS 6,00	RS 29.880,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1506	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	61240	Creme Sachê 4G	Creme sachê. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	141120	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	141120	RS 0,80	RS 112.896,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1507	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	24543	Desodorante Feminino	Desodorante feminino. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	4836	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4836	RS 9,00	RS 43.524,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1508	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	24572	Desodorante Masculino	Desodorante masculino. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	4692	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4692	RS 9,00	RS 42.228,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1509	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8503	61250	Desodorante Neutro	Desodorante neutro. UNID. DE MEDIDA: Unidade.	Unitário	6600	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6600	RS 11,00	RS 72.600,00	PREGÃO	1	JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO

1810	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	68026	Escova de Banho	Escova de Banho. MATERIAL: Corpo e cabo longo de polietileno, cerdas em nylon. COR: Branco. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	408	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	408	R\$ 13,00	R\$ 5.304,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1811	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	24185	ESCOVA DE CABELO	Escova para Cabelo. MEDIDA: Aproximadamente 27cm de Comprimento. MATERIAL: Cabo em PVC e Cerdas em Nylon. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	864	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	864	R\$ 27,00	R\$ 23.328,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1812	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	7009	11272	Escova de mão	Escova de mão para limpeza de superfícies. MATERIAL: Base em nylon. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	3338	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3338	R\$ 9,50	R\$ 31.692,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1813	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	39684	Escova Dental Adulto	Escova para dentes adultos. MATERIAL: Escova com cerdas homogêneas. Tamanho: Grande. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	41040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	41040	R\$ 1,95	R\$ 80.628,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1814	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	39683	Escova Dental Infantil	Escova para dentes infantis. MATERIAL: Escova com cerdas homogêneas. Tamanho: Pequeno. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	3384	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3384	R\$ 1,05	R\$ 5.983,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1815	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	4422	Fralda Adulto Desatêlvavel EX G	Fralda para adultos desatêlvavel. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Grande. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	349988	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	349988	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1816	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	4418	Fralda Adulto G	Fralda para adultos. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Grande. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	202416	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	202416	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1817	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	4416	Fralda Adulto M	Fralda para adultos. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Médio. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	162000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	162000	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1818	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	4414	Fralda Adulto P	Fralda para adultos. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Pequeno. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	83760	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	83760	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1819	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	4412	Fralda infantil EXG	Fralda para crianças. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Extra Grande. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	66024	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	66024	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1820	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	4410	Fralda infantil G	Fralda para crianças. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Grande. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	91404	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	91404	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1821	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	4407	Fralda infantil M	Fralda para crianças. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Médio. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	124104	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	124104	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1822	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	4404	Fralda infantil P	Fralda para crianças. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Pequeno. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	189900	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	189900	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1823	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6023	43946	Fralda infantil XXX	Fralda para crianças. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Extra Extra Grande. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	40140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40140	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1824	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	65490	Fralda prematuro	Fralda para recém-nascidos. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Pequeno. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	39600	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39600	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1825	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	54502	Fralda prematuro P	Fralda para recém-nascidos. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Pequeno. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	37800	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	37800	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1826	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6510	63527	Fralda RN	Fralda para recém-nascidos. MATERIAL: Têxtil macio. Tamanho: Recém-nascido. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	181560	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	181560	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1827	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	24383	Haste Flexível C/ 75	Haste flexível para sondagem. MATERIAL: Plástico. Tamanho: 75cm. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	4680	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4680	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1828	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6510	41935	Linha sabonosa	Linha sabonosa para limpeza. MATERIAL: Sabão líquido. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	66288	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	66288	R\$ 12,30	R\$ 815.942,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1829	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	804	2467	Papel Higiénico FOJHA DUPLA	Papel higiênico dobrado. MATERIAL: Papelão. Tamanho: 30cm x 20cm. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	226512	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	226512	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1830	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	804	2577	Papel Higiénico Simples 30m	Papel higiênico simples. MATERIAL: Papelão. Tamanho: 30cm x 20cm. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	389148	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	389148	R\$ 0,95	R\$ 369.690,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1831	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	804	2458	Papel Higiénico Simples ROLAO C/ 300 METROS	Papel higiênico em rolo. MATERIAL: Papelão. Tamanho: 30cm x 20cm. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	88968	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	88968	R\$ 5,60	R\$ 320.220,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1832	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	804	16467	Papel Toalha INTERFILHADO 2 Dobras	Papel toalha interfilhado. MATERIAL: Papelão. Tamanho: 30cm x 20cm. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	120099	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	120099	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1833	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	803	61242	Perne	Perne para suporte. MATERIAL: Plástico. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	852	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	852	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1834	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	802	4029	Sabonete líquido C/ 5L	Sabonete líquido. MATERIAL: Sabão líquido. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	2714	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2714	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1835	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	802	71403	Sabonete líquido PUMP C/ 1L	Sabonete líquido. MATERIAL: Sabão líquido. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	7473	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7473	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1836	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	8510	19443	Sabonete líquidoC/ 800 ML	Sabonete líquido. MATERIAL: Sabão líquido. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	29256	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	29256	R\$ 5,70	R\$ 166.759,20	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1837	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	802	61241	Sabonete líquidoSACHE C/ 10 G	Sabonete líquido. MATERIAL: Sabão líquido. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	313831	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	313831	R\$ 0,35	R\$ 109.770,85	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1838	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	801	49197	Shampoo C/ 5 LITROS	Shampoo para cabelo. MATERIAL: Shampoo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	1200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1200	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1839	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	801	61248	Shampoo/Condicionador NEUTRO E M	Shampoo e condicionador para cabelo. MATERIAL: Shampoo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	258000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	258000	R\$ 0,20	R\$ 51.600,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1840	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6511	31774	Cóchilo caixa de ovo	Cóchilo para ovos. MATERIAL: Plástico. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	1300	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1300	R\$ 250,00	R\$ 325.000,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1841	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6510	42936	Cóchilo de ar neonatal	Cóchilo para recém-nascidos. MATERIAL: Plástico. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	180	R\$ 195,00	R\$ 35.100,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1842	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6515	45305	Cóchilo Pneumático	Cóchilo pneumático. MATERIAL: Plástico. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	590	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	590	R\$ 189,00	R\$ 111.510,00	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1843	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6510	73911	María térmica Corpo Intero - Adulto 22litros x 84cm Unidade (Materia)	María térmica para leite. MATERIAL: Plástico. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	660	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	660	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1844	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6510	76388	María térmica Corpo Intero - Neonatal 91cm x 84 cm Unidade	María térmica para leite. MATERIAL: Plástico. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	684	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	684	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO
1846	COMPRAS	RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO	6510	73912	María térmica Corpo Intero - Pediatra 102cm x 84 cm Unidade	María térmica para leite. MATERIAL: Plástico. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	768	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	768	-	-	PREGÃO			JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022	NÃO	NÃO





































2194	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1844	Conexões hidráulicas	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETOIRA ESGOTO	Unitário	-	-	-	-	-	10	144	6	5	-	10	10	12	-	-	197	R\$ 93,00	R\$ 10.441,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO				
2195	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1863	Conexões hidráulicas	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETOIRA ESGOTO	Unitário	-	-	-	-	-	20	144	6	5	-	10	10	12	-	-	207	R\$ 31,00	R\$ 6.417,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO				
2196	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1865	Conexões hidráulicas	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETOIRA ESGOTO	Unitário	-	-	-	-	-	10	180	30	5	-	10	10	12	-	-	257	R\$ 97,00	R\$ 24.920,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO				
2197	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	4703	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Curva curta, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 100mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	10	-	-	20	180	6	5	10	10	10	12	-	-	263	R\$ 20,50	R\$ 5.391,50	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2198	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1933	Conexões hidráulicas	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM PARA ESGOTO PREDIAL	Unitário	-	-	-	5	-	-	40	180	6	15	10	10	10	10	24	-	-	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2199	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	4724	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Joelho solbâvel, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	10	-	-	10	120	6	12	10	10	10	12	-	-	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2200	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	47241	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Joelho solbâvel, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 75mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Para esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	10	-	-	10	120	6	12	-	10	10	12	-	-	190	R\$ 6,00	R\$ 1.140,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2201	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	47240	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Joelho solbâvel, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	10	180	4	12	-	10	10	12	-	-	238	R\$ 25,00	R\$ 5.950,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2202	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	47239	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Joelho solbâvel, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 100mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	240	4	24	-	10	10	12	-	-	340	R\$ 7,15	R\$ 2.431,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2203	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	47238	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Joelho solbâvel, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 75mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	20	180	4	12	-	10	10	12	-	-	248	R\$ 5,00	R\$ 1.240,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2204	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	47236	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Joelho solbâvel, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 40mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	120	6	12	-	10	10	12	-	-	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2205	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	47233	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Joelho solbâvel, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 40mm, MATERIAL: PVC, COR: Marrom, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	180	6	12	5	10	10	10	24	-	-	287	R\$ 3,70	R\$ 1.061,90	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2206	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	47519	Conexões hidráulicas	Conexão TB, MATERIAL: PVC, solbâvel, DIÂMETRO: 100mm, APLICAÇÃO: Para esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	180	10	10	-	10	10	12	-	-	272	R\$ 7,80	R\$ 2.121,60	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2207	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	55169	Conexões hidráulicas	CAP de PVC, esgoto, 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	20	10	120	4	10	10	10	10	10	12	-	-	206	R\$ 8,20	R\$ 1.689,20	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2208	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	55170	Conexões hidráulicas	CAP de PVC, esgoto, 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	10	-	40	20	120	10	10	10	10	10	10	12	-	-	252	R\$ 2,30	R\$ 579,60	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2209	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	55171	Conexões hidráulicas	CAP de PVC, esgoto, 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	10	-	20	20	120	10	10	10	10	10	10	12	-	-	232	R\$ 5,80	R\$ 1.345,80	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2210	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	55172	Conexões hidráulicas	CAP de PVC, esgoto, 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	20	120	6	10	10	10	10	10	12	-	-	198	R\$ 4,50	R\$ 891,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2211	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	49020	Conexões hidráulicas	SB30, MATERIAL: Fibra de vidro, PVC, brancas, 30x30x30, Universal, Adesível às válvulas de 1 polegada, 1,14 metros de 1,12 polegadas, com saída de esgoto DN 38, 40, 48 e 50, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	20	-	30	-	46	200	240	120	120	60	10	10	72	-	-	928	R\$ 39,00	R\$ 36.192,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
2212	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	73603	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Curva curta, USO: instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	96	24	24	10	10	10	12	-	-	226	R\$ 11,00	R\$ 2.486,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2213	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1951	Conexões hidráulicas	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM PARA ESGOTO PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	20	96	4	5	10	10	10	10	12	-	-	167	R\$ 5,60	R\$ 935,20	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2214	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1970	Conexões hidráulicas	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	120	4	5	10	10	10	10	12	-	-	211	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2215	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	72602	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Curva longa, USO: instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	180	4	5	10	10	10	10	12	-	-	271	R\$ 9,00	R\$ 2.430,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2216	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1968	Conexões hidráulicas	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 90 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Unitário	-	-	-	10	-	-	40	180	4	5	10	10	10	10	12	-	-	281	R\$ 6,00	R\$ 1.686,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2217	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	72651	Conexões hidráulicas	Conexão TIPO: Curva longa, USO: instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	20	180	4	5	10	10	10	10	12	-	-	251	R\$ 12,00	R\$ 3.012,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2218	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1940	Conexões hidráulicas	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", COR: BRANCA, ÁGUA FRIA PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	120	4	5	10	10	10	10	12	-	-	211	R\$ 33,00	R\$ 6.963,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2219	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1937	Conexões hidráulicas	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR: BRANCA, ÁGUA FRIA PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	120	4	5	10	10	10	10	12	-	-	211	R\$ 3,00	R\$ 633,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2220	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1939	Conexões hidráulicas	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", COR: BRANCA, ÁGUA FRIA PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	180	4	5	10	10	10	10	12	-	-	271	R\$ 3,00	R\$ 813,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2221	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1938	Conexões hidráulicas	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", COR: BRANCA, ÁGUA FRIA PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	120	4	5	10	10	10	10	12	-	-	211	R\$ 6,00	R\$ 1.266,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2222	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	42693	Conexões hidráulicas	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU USO, REDE COLETOIRA ESGOTO	Unitário	-	-	-	-	-	-	5	120	-	5	10	10	10	10	12	-	-	172	R\$ 12,80	R\$ 2.201,60	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2223	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	42695	Conexões hidráulicas	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU USO, REDE COLETOIRA ESGOTO	Unitário	-	-	-	-	-	-	5	240	-	5	10	10	10	10	12	-	-	292	R\$ 25,99	R\$ 7.589,08	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2224	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	42694	Conexões hidráulicas	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU USO, REDE COLETOIRA ESGOTO	Unitário	-	-	-	-	-	-	5	240	-	5	10	10	10	10	12	-	-	292	R\$ 28,37	R\$ 8.284,04	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2225	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	20097	Conexões hidráulicas	CURVA PVC, SERIE R, 97 30 GRAUS, CURTA, PARA PEDE-COLUNA, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	5	180	4	5	-	10	10	12	-	-	226	R\$ 19,62	R\$ 4.434,12	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2226	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	20018	Conexões hidráulicas	CURVA PVC, SERIE R, 97 30 GRAUS, CURTA, PARA PEDE-COLUNA, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	5	180	4	5	-	10	10	10	12	-	-	226	R\$ 93,45	R\$ 21.119,70	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2227	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	20096	Conexões hidráulicas	CURVA PVC, SERIE R, 97 30 GRAUS, CURTA, PARA PEDE-COLUNA, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	5	120	4	5	-	10	10	12	-	-	166	R\$ 25,99	R\$ 4.314,34	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2228	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	1880	Conexões hidráulicas	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Unitário	-	-	-	-	-	-	20	960	4	5	-	10	10	12	-	-	1021	R\$ 4,10	R\$ 4.186,10	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2229	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	SINAPI	39274	Conexões hidráulicas	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Unitário	-	-	-	-	-	-	20	960	4	5	-	10	10	12	-	-	1021	R\$ 3,10	R\$ 3.165,10	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			



2266	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5903	87302	Bucha	Bucha terminal, TIPO: Riscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1,14", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	12	-	-	-	-	40	60	30	20	12	120	120	-	-	-	414	R\$ 8,00	R\$ 3.312,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2267	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5903	87300	Bucha	Bucha terminal, TIPO: Riscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	12	-	-	-	-	40	60	30	20	12	120	120	-	-	-	414	R\$ 8,00	R\$ 3.312,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2268	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5903	88156	Bucha	Bucha terminal, TIPO: Riscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	24	-	-	-	-	40	240	30	20	12	120	120	-	-	-	606	R\$ 5,00	R\$ 3.030,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2269	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5903	87301	Bucha	Bucha terminal, TIPO: Riscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	40	240	30	20	12	120	120	-	-	-	582	R\$ 1,80	R\$ 1.047,60	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2270	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7604	10367	Abraçadeira	Abraçadeira / Lacre de segurança, MATERIAL: Nylon 6.6, COR: Branca, MEDIDA: 100mm x 2,5mm	EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades	-	120	-	100	-	5	50	48	4	3	3	10	120	1200	-	-	-	1663	R\$ 15,00	R\$ 24.945,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO
2271	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5903	84474	Abraçadeira	Abraçadeira, MATERIAL: Nylon 6.6 UV, MEDIDA: 150X3,6mm	EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades	-	180	-	100	-	5	50	48	4	3	3	20	10	1200	-	-	-	1623	R\$ 15,00	R\$ 24.345,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
2272	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	7604	86336	Abraçadeira	Abraçadeira, MATERIAL: Nylon, COR: Preta, DIMENSAO APROXIMADA: Comprimento: 200mm, Largura: 4,6mm	EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades	-	24	-	50	-	4	50	48	4	3	1	20	120	1200	-	-	-	1524	R\$ 30,00	R\$ 45.720,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
2273	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5903	84475	Abraçadeira	Abraçadeira, MATERIAL: Nylon 6.6 UV, MEDIDA: 390x4,6mm	EMBALAGEM: Pacote com 100 unidades	-	20	-	50	-	3	50	48	4	3	2	20	120	1200	-	-	-	1520	R\$ 60,00	R\$ 91.200,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
2274	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	86547	Abraçadeira	Abraçadeira, TIPO: "D" com Chave para Eletrodos, MATERIAL: Metalco Galvanizado, MEDIDA: 1,14", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	24	-	-	-	-	50	120	60	500	24	20	10	-	-	-	808	R\$ 28,30	R\$ 22.866,40	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2275	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	29959	Abraçadeira	Abraçadeira, TIPO: "D" com Chave para Eletrodos, MATERIAL: Metalco Galvanizado, MEDIDA: 1,14", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	120	-	-	-	-	50	240	60	15	24	20	10	-	-	-	539	R\$ 3,19	R\$ 1.719,41	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2276	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	4004	47264	Abraçadeira	Abraçadeira, Metalco Galvanizado Tipo "D" Com Chave para Eletrodos 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	360	-	-	-	-	50	240	60	15	24	20	10	-	-	-	779	R\$ 17,00	R\$ 13.243,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2277	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	4004	47263	Abraçadeira	Abraçadeira, Metalco Galvanizado Tipo "D" Com Chave para Eletrodos 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	120	-	-	-	-	50	360	40	5	12	20	10	-	-	-	617	R\$ 15,00	R\$ 9.255,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2278	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	86698	Abraçadeira	Abraçadeira, TIPO: "D", com chave para eletrodos, MATERIAL: Metalco galvanizado, MEDIDA: 2,14", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	24	-	-	-	-	50	240	40	10	-	20	10	-	-	-	394	R\$ 20,00	R\$ 7.880,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2279	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	90903	Abraçadeira	Abraçadeira, TIPO: "D", com curtha, USO: Para eletrodos, MATERIAL: Aço, MEDIDA: 2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	50	240	40	10	-	20	10	-	-	-	370	R\$ 2,70	R\$ 999,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2280	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	78503	Abraçadeira	Abraçadeira, TIPO: "D", com chave para eletrodos, MATERIAL: Metalco galvanizado, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	50	360	40	10	24	20	10	-	-	-	514	R\$ 3,50	R\$ 1.799,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2281	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	86997	Abraçadeira	Abraçadeira, TIPO: "D", MATERIAL: Aço, MEDIDA: 3", USO: Para eletrodos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com parafusos e porca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	5	-	-	-	-	50	240	40	10	-	20	10	-	-	-	375	R\$ 22,80	R\$ 8.550,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2282	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	29960	Abraçadeira	Abraçadeira, "D" Com Chave para Eletrodos, MATERIAL: Metalco Galvanizado, MEDIDA: 1,14", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	120	-	-	-	-	50	360	40	5	24	20	10	-	-	-	629	R\$ 2,14	R\$ 1.346,06	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2283	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	13884	Abraçadeira, U.	Abraçadeira, U. MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	12	-	-	-	-	50	50	360	40	10	24	20	10	-	-	-	578	R\$ 20,88	R\$ 12.015,36	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
2284	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	13883	Abraçadeira, U.	Abraçadeira, U. MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	12	-	100	-	50	50	144	40	10	24	20	10	-	-	-	460	R\$ 19,81	R\$ 9.112,60	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2285	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	5302	13882	Abraçadeira	Abraçadeira, TIPO: "U", MATERIAL: Aço, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	12	-	-	-	-	50	50	144	40	10	24	20	10	-	-	-	360	R\$ 3,60	R\$ 1.296,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
2286	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6511	75465	Balde	Balde, TIPO: Graduado, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 14 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	24	-	10	-	4	10	36	4	10	3	10	10	-	-	-	121	R\$ 55,00	R\$ 6.655,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2287	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	6511	75465	Balde	Balde, TIPO: Graduado, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 14 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	24	-	10	-	4	10	36	4	10	3	10	10	-	-	-	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	DISPENSA			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO	
2288	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8001	35523	Dilúente	DILUENTE AGUARRAS 900 mL	Unitário	-	-	-	30	-	12	15	36	40	15	3	10	10	-	-	-	171	R\$ 20,00	R\$ 3.420,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2289	COMPRAS	- RECURSOS ORDINÁRIOS (CONTRATO DE GESTÃO)	8001	47078	Tintas	Tinta, Kit epóxi (Res + catalizador), indicado para ambientes internos e externos, base de água, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A base de água, EMBAQUEM: 3,6 litros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	60	-	35	-	60	15	120	40	30	3	10	12	-	-	-	385	R\$ 469,00	R\$ 180.565,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2290	COMPRAS	-	-	-	Arnueta	Arnueta 15x 1/4	Unitário	-	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	240	R\$ 12,50	R\$ 3.000,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2291	COMPRAS	-	-	-	Arnueta	Arnueta 15x 3/8	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 12,45	R\$ 298,80	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2292	COMPRAS	-	-	-	Bolha de segurança	constituição total ou serviços gerais. Com biqueira de proteção e fechamento em plástico nas laterais, usado em PU blindado com sistema de absorção de impacto fixado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorsal acolchoado - Forração interna e gatinha com espuma ondulada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Par	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2293	COMPRAS	-	-	-	Bolha de segurança	constituição total ou serviços gerais. Com biqueira de proteção e fechamento em plástico nas laterais, usado em PU blindado com sistema de absorção de impacto fixado diretamente no cabedal. Cabedal em couro - Dorsal acolchoado - Forração interna e gatinha com espuma ondulada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Par	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	44	R\$ 200,00	R\$ 8.800,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2294	COMPRAS	-	-	-	Broca chata 1.4x1	Broca chata 1.4x1	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 37,00	R\$ 888,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2295	COMPRAS	-	-	-	Brocas Aço 10mm	Brocas Aço 10mm	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2296	COMPRAS	-	-	-	Brocas Aço 3 mm	Brocas Aço 3 mm	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 39,00	R\$ 936,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2297	COMPRAS	-	-	-	Brocas Aço 4 mm	Brocas Aço 4 mm	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2298	COMPRAS	-	-	-	Brocas Aço 5 mm	Brocas Aço 5 mm	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 41,00	R\$ 984,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2299	COMPRAS	-	-	-	Brocas Aço 6mm	Brocas Aço 6mm	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2300	COMPRAS	-	-	-	Brocas Aço 8mm	Brocas Aço 8mm	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
2301	COMPRAS	-	-	-	Brocas Videia 10 mm	Brocas Videia 10 mm	Unitário	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	

Table with columns for item number, category, description, quantity, price, and date. It lists various equipment and materials like ladders, brackets, cables, and lamps.

2338	COMPRAS		-	-	Parafusos 6x50 rosca fina	Parafusos 6x50 rosca fina	Unitário	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2339	COMPRAS		-	-	Parafusos 6x50 rosca grossa	Parafusos 6x50 rosca grossa	Unitário	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2340	COMPRAS		-	-	Parafusos 6x60	Parafusos 6x60	Unitário	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2341	COMPRAS		-	-	Pincel para pintura 1"	Pincel para pintura 1"	Unitário	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2342	COMPRAS		-	-	Pincel para pintura 2"	Pincel para pintura 2"	Unitário	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2343	COMPRAS		-	-	Pincel para pintura 3"	Pincel para pintura 3"	Unitário	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2344	COMPRAS		-	-	Pregos 12x12	Pregos 12x12	Unitário	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2346	COMPRAS		-	-	Pregos 15x15	Pregos 15x15	Unitário	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 16,80	R\$ 504,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2346	COMPRAS		-	-	Rolo de pia	Rolo de pia	Unitário	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 10,09	R\$ 201,80	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2347	COMPRAS		5001	5118	Rejunte Branco	Rejunte Branco	Unitário	-	20	-	-	-	15	-	-	-	-	-	-	35	R\$ 12,20	R\$ 427,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2348	COMPRAS		8002	4787	Rolo de lâ pintura 15 cm	Rolo de lâ pintura 15 cm	Unitário	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 25,60	R\$ 512,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2349	COMPRAS		8002	4789	Rolo de lâ para pintura 23 cm	Rolo de lâ para pintura 23 cm	Unitário	-	20	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	60	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2350	COMPRAS		4001	7925	Sifão	Sifão	Unitário	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 3,77	R\$ 75,40	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2351	COMPRAS		-	-	Tomera bancada automática	Tomera bancada automática	Unitário	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 849,00	R\$ 25.470,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2352	COMPRAS		-	-	Tomera de parede acionamento automatico temporizada	Tomera de parede acionamento automatica temporizada	Unitário	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 225,86	R\$ 6.775,80	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2353	COMPRAS		-	-	Tomera Elétrica 110 v	Tomera Elétrica 110 v	Unitário	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 290,00	R\$ 7.500,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2354	COMPRAS		4001	45539	Tomera para lavatório	Tomera Para Lavatório, Automática de pressão. Composição: corpo e budo em metal cromado. Acionamento fixo. Bata de selado 1/2". UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	10	-	42	-	-	-	-	-	-	24	20	96	R\$ 150,00	R\$ 14.400,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2355	COMPRAS		4001	62517	Assento para vaso sanitário	Assento para vaso sanitário, Com Tampa, MEDIDA: Aproximadamente 40cm x 30cm. MATERIAL: Plástico Polipropileno, CDR, Branca, FÓRMATO: Quadrado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO		
2356	COMPRAS		4001	87610	Assento sanitário	Assento sanitário para vaso sanitário, com tampa, em media densidade e auto-limpante, com design ergonômico, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	PREGÃO			JULHO DE 2025	NÃO	NÃO		
2357	COMPRAS		8001	90947	Bandeira	Bandeira, TIPO: Nacional; PRESENTAÇÃO: Dupla face, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO		
2358	COMPRAS		8001	90948	Bandeira	Bandeira, TIPO: Estado de Pernambuco; PRESENTAÇÃO: Dupla face, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO		
2359	COMPRAS		7101	63603	Cadeira Giratória	Cadeira Giratória, Espaldar alto, Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	60	-	45	-	125	R\$ 500,00	R\$ 62.500,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
2360	COMPRAS		7102	64214	Cadeira Fixa	Cadeira, TIPO: Fixa; MATERIAL: Assento em Polipropileno, Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	20	20	-	15	600	60	-	-	-	-	10	-	725	R\$ 600,00	R\$ 435.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2361	COMPRAS		6008	51257	Cimento	Cimento à base de inóculo de vidro de presa química, UNID: Restauração dental, apresentada na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico, Indicado para AHT, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	PREGÃO			JULHO DE 2025	NÃO	NÃO		
2362	COMPRAS		-	-	Lâmpada tufular a LED T8	Lâmpada tufular a LED T8, potência máxima superior a 9W, fluxo luminoso mínimo: 900 lúmens, TENSÃO: 100V - 240V, temperatura da cor: Branca fria de 6500K, equivalente luminoso: 120W com 300mm de comprimento, VIDA ÚTIL: igual ou superior a 25000 horas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	-	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO		
2363	COMPRAS		-	-	Lâmpada LED, modelo bulbo	Lâmpada LED, modelo bulbo, potência 20W, TENSÃO: 100V - 240V, BASE: E27, temperatura da cor: Branca Fria de 6500K, VIDA ÚTIL: igual ou superior a 25000 horas, período de garantia igual ou superior a 12 meses, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	-	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO			
2364	COMPRAS		5901	56544	Tomada Simples 10a	Tomada Simples 10a	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90	-	90	R\$ 8,80	R\$ 792,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2365	COMPRAS		5901	56545	Tomada Simples 20a	Tomada Simples 20a	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2366	COMPRAS		5901	43392	Conjunto interruptor simples	Conjunto interruptor simples 10x250V, Caixa sobrepôr 4x4" com placa Completa. Com espelhos para Botão em porcel. Material termoplástico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Contato na cor Branco, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2367	COMPRAS		-	-	Lâmpadas Externas	Lâmpadas Externas - Lâmpada Led Bulbo - Empalux 120W - Branco Frio - 6500 k - 1.104 Lumens	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO		
2368	COMPRAS		-	-	Lâmpadas Internas	Lâmpada Interar - Lâmpada Tubular Led - Empalux - 20W - Branco Frio - 6500k - 1.860 Lumens	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	-	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
2369	COMPRAS		4001	57963	Kit Completo para Caixa Acoitada	Kit Completo para Caixa Acoitada, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO		
2370	COMPRAS		6101	20232	Pilha Alcalina AA	PILHA ALCALINA TAM PEQUENO - AA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1200	-	1200	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO		
2371	COMPRAS		6101	2471	Pilha Alcalina AAA	Pilha Alcalina, TAMANHO: Pilha AAA, VOLTAGEM: 1,5V (quatro) unidades, Contato de identificação do produto e marca do fabricante, símbolo orientando destinação após o uso, UNID. DE MEDIDA: Caixa	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	-	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00	PREGÃO			JULHO DE 2025	NÃO	NÃO		
2372	COMPRAS		8402	6949	Protetor Auricular tipo concha	115mm de Comprimento e 90mm de Largura. Bordas das Conchas Revestidas com Amoladas de Material Plástico Preenchidas com Espuma. Atenuação Mínima de 25 dB (ORFEO), MATERIAL: Plástico Rigido, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Abalhoes montados	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	60	-	110	R\$ 2,80	R\$ 308,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
2373	COMPRAS		7003	61049	Notebook	Notebook, MEMORIA RAM: 16GB, Armazenamento SSD: 512GB	Unitário	-	5	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	9	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO				

2374	COMPRAS		7003	63789	Estação de trabalho	Estação de trabalho, COMPOSIÇÃO: Desktop, Monitor, Teclado, Mouse: 16GB	Unitário	-	-	120	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	130	R\$ 2.369,00	R\$ 311.870,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
2375	COMPRAS		7005	44608	Teclado USB	Teclado USB, Padrão: ABNT2	Unitário	-	-	80	-	-	30	-	100	-	-	70	-	-	-	-	-	280	R\$ 35,00	R\$ 9.800,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2376	COMPRAS		7005	7698	Mouse, Conexão USB	Mouse, Conexão USB, com 3 botões (2 para seleção e 1 para rolagem com função scroll)	Unitário	-	-	80	120	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
2377	COMPRAS		5901	13890	Keystone RJ45	Keystone RJ45	Unitário	-	-	100	-	-	-	-	-	-	80	-	-	-	-	-	180	R\$ 5,78	R\$ 1.040,40	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
2378	COMPRAS		5601	57800	Conector, RJ45, Categoria 6	Conector, RJ45, Categoria 6	Unitário	-	-	300	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1000	200	-	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2379	COMPRAS		5102	32102	Alicate Para crimpagem	Alicate, TIPO: Para crimpagem	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	3	-	-	3	-	1	-	-	9	R\$ 22,50	R\$ 202,50	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2380	COMPRAS		5602	20178	Caixa Cabo de Rede CAT6 300M	Caixa Cabo de Rede CAT6 300M	Unitário	-	-	4	-	-	-	-	-	156	20	3	2	-	1	-	-	186	R\$ 480,00	R\$ 89.280,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2381	COMPRAS		6701	62608	Kit multimídia / Cabo conversor, apresentador de slides, caixa de som bluetooth, fone de linha, microfone duplo, webcam	Kit multimídia / Cabo conversor, apresentador de slides, caixa de som bluetooth, fone de linha, microfone duplo, webcam	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	3	R\$ 112,40	R\$ 337,20	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
2382	COMPRAS		133	89488	TVs Smart 55"	TVs Smart 55"	Unitário	-	-	55	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90	R\$ 2.569,90	R\$ 231.291,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2383	COMPRAS		6701	61496	Suporte TV 55"	Suporte TV 55"	Unitário	-	-	55	-	-	-	-	-	50	40	-	-	-	-	-	-	145	R\$ 47,90	R\$ 6.945,50	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2384	COMPRAS		-	47120	Acesso dedicado do Serviço de Internet para 20 portais	equipamento em regime de comodato, para a rede Wireless com detecção automática de dispositivos UAP, e gerenciamento de conexões / roteado, possando 24 portas Ethernet 10/100/1000, 3x sistemas 2.4GHz - velocidades 800/303 com	Unitário	-	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 47,90	R\$ 574,80	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2385	COMPRAS		317	63063	Sistema de Comunicação PBX virtual	Sistema de Comunicação PBX virtual em forma de software servidor disponível para nuvem (instalação inclusa e acesso a internet compatível ao serviço contratado)	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 47,90	R\$ 47,90	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
2386	COMPRAS		7003	61279	Controlador de Rede sem fio	Controlador de Rede sem fio, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	22	R\$ 2.000,00	R\$ 44.000,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2387	COMPRAS		7003	65679	Ponto de Acesso sem fio	Ponto de Acesso sem fio gerenciado (WIFI) Acesso Point APn, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-	36	R\$ 5.000,00	R\$ 180.000,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2388	COMPRAS		7003	74122	Switch Gerenciável 24 portas	Switch Gerenciável 24 portas, 1000 POE, 2 portas SFP-Ethernet Layer 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	30	-	-	-	6	2	-	-	-	-	-	-	-	-	38	R\$ 3.000,40	R\$ 114.015,20	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2389	COMPRAS		7003	60288	Switch Gerenciável 48 portas	Switch Gerenciável 48 portas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5	-	40	R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2390	COMPRAS		7003	58183	Switch Gerenciável 24 portas	Switch Gerenciável 24 portas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 1.270,00	R\$ 25.400,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2391	COMPRAS		7003	61049	Monitor LCD	Monitor LCD, Com tecnologia de iluminação LED	Unitário	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 386,10	R\$ 19.305,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2392	COMPRAS		6517	72488	Refrigerador	Refrigerador: TIPO: Vertical, USO: Exclusivo para armazenamento e conservação de material biológico, CAPACIDADE: 500 a 650 litros, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3	R\$ 11.261,25	R\$ 33.783,75	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2393	COMPRAS		7101	63603	Cadeira Giratória	Cadeira Giratória, Espalhar alto, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	45	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	45	R\$ 369,38	R\$ 16.591,48	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2394	COMPRAS		6515	47024	Equipamento de Ultrassonografia	Equipamento de Ultrassonografia com ecorrado portátil	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 8.899,00	R\$ 17.798,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2395	COMPRAS		6515	47442	Equipamento de Ultrassonografia	Equipamento de Ultrassonografia	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3	1	-	8	R\$ 150.000,00	R\$ 1.200.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
2396	COMPRAS		6515	27774	Mesa cirúrgica	Mesa cirúrgica	Unitário	-	-	4	3	-	-	4	-	-	-	5	3	-	10	-	-	29	R\$ 233.451,79	R\$ 6.770.101,91	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2397	COMPRAS		6515	70305	Monitor multiparamétrico	Monitor multiparamétrico	Unitário	-	-	45	3	4	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	66	-	128	R\$ 15.000,00	R\$ 1.920.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2398	COMPRAS		6515	72219	Incubadoras	Incubadoras	Unitário	-	-	12	6	-	-	5	-	-	-	-	-	5	-	2	-	30	R\$ 24.248,75	R\$ 727.462,50	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2399	COMPRAS		6515	25667	Seladora automática	Seladora automática para papel grau cirúrgico	Unitário	-	-	4	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	9	R\$ 7.208,97	R\$ 64.880,73	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2400	COMPRAS		6515	47653	RX: móvel digital	RX: móvel digital, com painel de captura digital wireless	Unitário	-	-	4	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	-	7	R\$ 2.770,55	R\$ 19.456,85	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2401	COMPRAS		5203	82759	Monitorímetro portátil	Monitorímetro portátil tela 7"	Unitário	-	-	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 800,00	R\$ 13.350,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2402	COMPRAS		6515	61466	Foco	Foco clínico auxiliar lâmpada led com rodízio	Unitário	-	-	20	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	R\$ 633,65	R\$ 15.841,25	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2403	COMPRAS		6515	79963	Balança	Balança digital pediátrica	Unitário	-	-	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	20	R\$ 597,16	R\$ 11.943,20	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2404	COMPRAS		-	-	Instrumentais cirúrgicos	Instrumentais cirúrgicos	Unitário	-	-	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160	R\$ 90.843,30	R\$ 14.534.928,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2405	COMPRAS		6515	91571	Ultrassom portátil	Ultrassom portátil para acesso vascular e inserção de PICC guiado	Unitário	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	R\$ 58.965,48	R\$ 353.732,48	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2406	COMPRAS		6511	79621	Máscara Facial total	Máscara, TIPO: Facial total, USO: Para ventilação não invasiva - VNI	Unitário	-	-	18	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18	R\$ 607,60	R\$ 10.936,80	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2407	COMPRAS		6515	72262	Ventiladores de transporte neonatal	Ventiladores de transporte neonatal	Unitário	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	7	R\$ 46.367,92	R\$ 324.595,44	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2408	COMPRAS		6515	72211	Bergo aquecido	Bergo aquecido	Unitário	-	-	10	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	R\$ 18.569,65	R\$ 464.238,75	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2409	COMPRAS		6511	75005	Sensor de oximetria	Sensor de oximetria adulto, compatível com monitores neonatal	Unitário	-	-	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	45	R\$ 1.299,80	R\$ 58.491,00	NEXIOBILODAE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO



2446	COMPRAS		95201	Cabo de SPO2	Cabo de SPO2 TIPO: Compatível com equipamento da marca GE, REFERÊNCIA: TS 20220301-20221401, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	2	-	5	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 381,30	R\$ 2.669,10	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
2447	COMPRAS		95104	Cabo de ECG completo 5 vias	Cabo de ECG completo 5 vias. TIPO: Compatível com equipamento da marca GE, REFERÊNCIA: 54301, 54303, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 225,40	R\$ 450,80	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2448	COMPRAS	6615	60133	Detector Fatal	Detector Fatal. Display digital em LCD. Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA:...	Unitário	-	-	-	2	5	8	-	2	-	3	5	2	-	-	27	R\$ 1.736,30	R\$ 46.880,10	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2449	COMPRAS	6615	56317	Lavadora Ultrassônica Digital	Lavadora Ultrassônica Digital	Unitário	-	-	-	1	-	1	-	-	3	2	1	-	3	-	11	R\$ 9.592,00	R\$ 105.512,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2450	COMPRAS		77013	Autoclava horizontal	Autoclava horizontal, de bateria, com capacidade entre 440 e 600 litros, automática, a vapor e ultravácuo sob pressão, com renovação de ar por vácuo pulsante.	Unitário	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2451	COMPRAS		95881	Peças para Manutenção / Reposição	Peças para Manutenção / Reposição. USOD - Recuperadora Costal. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
2452	COMPRAS	6611	95421	Cabo de SPO2	Cabo de SPO2 TIPO: Compatível com equipamento da marca Abbott, REFERÊNCIA: 02 01 210119, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	32	R\$ 572,00	R\$ 18.304,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2453	COMPRAS	6615	75508	Bisturi	Bisturi. TIPO: Elétrico. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo	Unitário	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	8	R\$ 8.080,77	R\$ 64.646,16	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2454	COMPRAS	6615	79621	Caminho de Anestesia	Caminho de Anestesia	Unitário	-	-	-	3	1	-	1	-	3	-	1	-	2	-	-	11	R\$ 24.900,00	R\$ 273.900,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2455	COMPRAS	6615	62507	Aparelho de anestesia com monitor	Aparelho de anestesia com monitor. Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo	Unitário	-	-	-	1	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	4	9	R\$ 19.950,00	R\$ 179.550,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2456	COMPRAS		80246	Braco articulado para suporte de traqueia	Braco articulado para suporte de traqueia. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16	-	19	R\$ 1.012,70	R\$ 19.241,30	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
2457	COMPRAS		82556	Ventilador Pulmonar	Ventilador Pulmonar TIPO: "Normal". Não Equipar. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	1	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 44.040,02	R\$ 220.200,10	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2458	COMPRAS		95207	Ventilador Pulmonar de Transporte	Ventilador Pulmonar de Transporte. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	4	R\$ 46.367,92	R\$ 185.431,68	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2459	COMPRAS		82535	Aparelho de Ultrassonografia	Aparelho de Ultrassonografia, Digital, Portátil. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 104.405,00	R\$ 104.405,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2460	COMPRAS		-	Switch Gerenciável 48 portas	Switch Gerenciável 48 portas. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	2	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 3.994,15	R\$ 27.959,05	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2461	COMPRAS		77349	Adaptador bluetooth	Adaptador bluetooth. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	5	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 3.997,00	R\$ 25.179,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2462	COMPRAS		62642	Caixa de som com bluetooth	Caixa de som. Com bluetooth. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	5	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 439,90	R\$ 3.079,30	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2463	COMPRAS		66803	Fone de Ouvindo com microfone	Fone de Ouvindo. Com microfone. Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	5	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2464	COMPRAS		28107	Mouse USB	Mouse. TIPO: Conexão USB. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	30	-	100	-	-	70	-	-	-	-	-	-	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2465	COMPRAS		95328	Cabo de SPO2	Cabo de SPO2 TIPO: Compatível com equipamento da marca GE, REFERÊNCIA: TS-G, TS-F-D, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2466	COMPRAS		95329	Mangueira de PNE	Mangueira de PNE TIPO: Compatível com equipamento da marca GE, REFERÊNCIA: 205203-002, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 305,97	R\$ 611,94	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2467	COMPRAS		95330	Cabo de SPO2	Cabo de SPO2 TIPO: Compatível com equipamento da marca GE, REFERÊNCIA: OXY 4*4*4N, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 381,30	R\$ 762,60	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2468	COMPRAS		66195	Andador	Andador fixo/articulado em alumínio com quatro ponteiros	Unitário	-	-	-	4	-	3	20	2	-	-	-	-	-	-	-	29	R\$ 283,85	R\$ 8.231,65	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2469	COMPRAS		66196	Bengala	Bengala Canadense Regular e. Alura Par	Unitário	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 146,88	R\$ 587,52	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2470	COMPRAS		66218	Muleta	Muleta Auxiliar Tubular em Alumínio Regulável	Unitário	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 239,38	R\$ 941,52	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2471	COMPRAS		66219	Tabua (Prancha)	Tabua (Prancha) para transferência	Unitário	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 296,70	R\$ 679,40	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2472	COMPRAS		66220	Cinta para Transferencia	Cinta para Transferencia	Unitário	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 354,34	R\$ 708,68	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2473	COMPRAS	6610	49603	Meios auxiliares de locomoção	Meios auxiliares de locomoção. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	3	-	-	-	-	1	-	5	15	-	-	-	24	R\$ 167,00	R\$ 4.008,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2474	COMPRAS	6611	74471	Suporte para sono regulável	Suporte para sono regulável	Unitário	-	-	-	180	10	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	193	R\$ 957,48	R\$ 184.793,64	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2475	COMPRAS		72210	Mochô	Mochô. TIPO: Remanescente. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	6	-	6	10	-	10	-	5	-	-	-	-	37	R\$ 368,00	R\$ 13.616,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2476	COMPRAS	6615	63461	Cadeira de rodas	CADEIRA DE RODAS ADULTO TIPO CAPACIDADE MÁXIMA: 100 KG A 120 KG	Unitário	-	-	-	10	6	-	13	25	6	-	5	7	-	-	-	72	R\$ 532,75	R\$ 38.358,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2477	COMPRAS		30235	Maca	REVESTIMENTO EM COURVIM CRISTALIZADO (COURVIM UNILICO), COM BARRA DE SUSTENTACAO NA TRANSFERENCIA. DIMENSÃO: ALTURA DE 04, LARGURA 0,65 CM E COMPRIMENTO 1,82 CM. ANEXISTE VARIAÇÃO DE 6 A 9 CM.	Unitário	-	-	-	3	-	-	20	2	-	20	5	-	-	-	-	50	R\$ 946,00	R\$ 47.300,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2478	COMPRAS	6615	72245	Caminho de Emergência	Caminho de Emergência	Unitário	-	-	-	10	3	-	17	-	8	5	19	4	-	-	-	66	R\$ 2.119,75	R\$ 139.903,50	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2479	COMPRAS		19423	Termometo Clínico Digital	Termometo Clínico Digital	Unitário	-	-	-	10	-	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	R\$ 15,90	R\$ 1.085,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2480	COMPRAS	6615	79981	Raio X	Raio X TIPO: Móvel. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	1	-	3	-	-	-	-	-	-	-	1	-	5	R\$ 900.000,00	R\$ 2.600.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2481	COMPRAS	6615	63179	Secadora de Triaqueia	Secadora de Traqueia. Secagem de materiais de assistência ventilatória. Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	2	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	









2626	COMPRAS		6615	7263	CARRO-MACA DE TRANSPORTE ADULTO	CARRO-MACA DE TRANSPORTE ADULTO	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	4	4	1	-	-	8	21	-	-	-	-	-	48	R\$ 3.300,00	R\$ 144.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2627	COMPRAS		6615	7215	INCUBADORA DE TRANSPORTE	INCUBADORA DE TRANSPORTE	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	6	R\$ 70.000,00	R\$ 420.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2628	COMPRAS		6615	12866	AQUIÇÃO EQUIPAMENTO DE ALTO FLUXO C/ CANULA	AQUIÇÃO EQUIPAMENTO DE ALTO FLUXO C/ CANULA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	10	-	44	-	-	-	-	55	R\$ 20.000,00	R\$ 1.100.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2629	COMPRAS		6615	59939	AQUIÇÃO OXÍMETROS DE PULSO	AQUIÇÃO OXÍMETROS DE PULSO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO				
2630	COMPRAS		6615	59620	AQUIÇÃO OFTALMOSCOPIO	AQUIÇÃO OFTALMOSCOPIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 22.672,00	R\$ 22.672,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO				
2631	COMPRAS		6615	45883	AQUIÇÃO EQUIPAMENTO DE CARDIOTOCOGRAFIA	AQUIÇÃO EQUIPAMENTO DE CARDIOTOCOGRAFIA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	6	R\$ 20.000,00	R\$ 120.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2632	COMPRAS		4104	47023	AQUIÇÃO AQUECEDORES PARA AMBIENTE HOSPITALAR	AQUIÇÃO AQUECEDORES PARA AMBIENTE HOSPITALAR	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	14	R\$ 4.000,00	R\$ 56.000,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO				
2633	COMPRAS		6615	52519	AQUIÇÃO FOCOS CIRURGICOS MÓVEIS	AQUIÇÃO FOCOS CIRURGICOS MÓVEIS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 8.700,00	R\$ 60.900,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2634	COMPRAS		7103	46662	CAMAS HOSPITALARES	CAMAS HOSPITALARES	Unitário	-	-	60	-	-	-	-	20	4	-	50	-	60	-	-	-	-	-	-	194	R\$ 10.000,00	R\$ 1.940.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2635	COMPRAS		6622	57199	AQUIÇÃO DE APARELHO NEUROESTIMULADOR	AQUIÇÃO DE APARELHO NEUROESTIMULADOR	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO				
2636	COMPRAS		6615	82666	AUTOCLAVE 700 LITROS	AUTOCLAVE 700 LITROS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	4	R\$ 155.219,14	R\$ 2.220.876,56	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO				
2637	COMPRAS		6615	60384	DENSITÔMETRO	DENSITÔMETRO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	2	R\$ 452.153,33	R\$ 904.306,66	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO				
2638	COMPRAS		7103	60193	CAMA HOSPITALAR FAWLER ELETRICA	CAMA HOSPITALAR FAWLER ELETRICA	Unitário	-	-	40	-	-	-	-	3	-	-	25	30	20	-	101	-	-	-	-	219	R\$ 18.000,00	R\$ 3.942.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2639	COMPRAS		6615	55636	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	5	2	-	-	-	2	-	3	-	-	-	-	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2640	COMPRAS		6615	57709	ARCO CIRURGICO	ARCO CIRURGICO	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	1	-	-	-	2	-	1	2	-	-	-	-	8	R\$ 750.000,00	R\$ 6.000.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2641	COMPRAS		6615	61015	SELADORA AUTOMATICA	SELADORA AUTOMATICA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 65.000,00	R\$ 195.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO				
2642	COMPRAS		6615	61851	CUFOMETRO	CUFOMETRO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	1	1	-	3	-	-	-	-	7	R\$ 2.606,66	R\$ 18.246,62	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2643	COMPRAS		7103	56730	MESA GINECOLÓGICA PAR USO CLÍNICO	MESA GINECOLÓGICA PAR USO CLÍNICO	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	2	-	-	4	-	-	-	-	2	-	-	-	9	R\$ 20.000,00	R\$ 180.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO				
2644	COMPRAS		4102	23089	AQUIÇÃO AR-CONDICIONADO 9.000BTUS	AQUIÇÃO AR-CONDICIONADO 9.000BTUS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2645	COMPRAS		4102	30479	AQUIÇÃO AR-CONDICIONADO 12.000BTUS	AQUIÇÃO AR-CONDICIONADO 12.000BTUS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	18	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 5.000,00	R\$ 150.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2646	COMPRAS		4102	62291	AQUIÇÃO AR-CONDICIONADO 24.000BTUS	AQUIÇÃO AR-CONDICIONADO 24.000BTUS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	9	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 7.000,00	R\$ 105.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2647	COMPRAS		2301	39732	AQUIÇÃO VEÍCULO TIPO SEDAN	AQUIÇÃO VEÍCULO TIPO SEDAN. POTENCIA MINIMA 10CV, BICOMBUSTIVEL, ETANOL E GASOLINA) TRACÃO DIANTEIRO, MARCA: FIAT (CORVOLI), FABRICANTE: FIAT, GARANTIA 24 MESES	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 103.832,00	R\$ 207.664,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2648	COMPRAS		2301	62268	AQUIÇÃO PLOTAGEM PADRÃO SIMPLES	AQUIÇÃO PLOTAGEM PADRÃO SIMPLES	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.485,91	R\$ 1.485,91	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2649	COMPRAS		2301	38702	CABINE SIMPLES, POTENCIA MINIMA 84 CV, BICOMBUSTIVEL, ETANOL E GASOLINA), TRANSMISSÃO MANUAL, MÍNIMO DE 5 VELOCIDADES À FRENTE E 1 À RE	AQUIÇÃO VEÍCULO TIPO PICK-UP, CABINE SIMPLES, POTENCIA MINIMA 84 CV, BICOMBUSTIVEL (ETANOL E GASOLINA), TRANSMISSÃO MANUAL, MÍNIMO DE 5 VELOCIDADES À FRENTE E 1 À RE	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 93.970,00	R\$ 93.970,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2650	COMPRAS		6615	56822	CADEIRA DE RODAS, DOBRÁVEL, ESTRUTURA AÇO CARBONO, DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO	CADEIRA DE RODAS, DOBRÁVEL, ESTRUTURA AÇO CARBONO, DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	22	-	-	-	-	27	R\$ 3.100,00	R\$ 83.700,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2651	COMPRAS		6615	88842	CADEIRA DE RODAS, TIPO, PARA BANHO, USO ACIMA DE 90KG	AQUIÇÃO VEÍCULO TIPO PICK-UP, CABINE SIMPLES, POTENCIA MINIMA 84 CV, BICOMBUSTIVEL (ETANOL E GASOLINA), TRANSMISSÃO MANUAL, MÍNIMO DE 5 VELOCIDADES À FRENTE E 1 À RE	Unitário	-	-	20	-	-	-	-	5	-	-	4	6	-	-	-	-	-	-	-	35	R\$ 1.600,00	R\$ 56.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2652	COMPRAS		6615	88896	CADEIRA DE RODAS, USO PACIENTE ACIMA DE 90KG, DOBRÁVEL EM DUPLO X	CADEIRA DE RODAS, DOBRÁVEL EM DUPLO X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	7	R\$ 3.800,00	R\$ 26.600,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2653	COMPRAS		6619	66212	PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERAS DE PRESSÃO - SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO	PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERAS DE PRESSÃO - SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2654	COMPRAS		6619	66291	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO	CADEIRA DE RODAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2655	COMPRAS		6619	66202	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO	CADEIRA DE RODAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA E/OU DESCRITIVO TECNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITARIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	26	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26	R\$ 400,00	R\$ 10.400,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
2656	COMPRAS		6615	47474	ASPIRADOR CIRURGICO	AQUIÇÃO SRP ASPIRADOR CIRURGICO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	6	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	R\$ 8.500,00	R\$ 68.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2657	COMPRAS		6615	62661	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTATIL	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTATIL	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	10	2	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 4.200,00	R\$ 84.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2658	COMPRAS		6615	78703	LARINGOSCÓPIO ADULTO	LARINGOSCÓPIO ADULTO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	8	2	2	-	-	-	10	-	20	-	-	-	42	R\$ 1.200,00	R\$ 50.400,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO				
2659	COMPRAS		-	-	AQUIÇÃO ACESSÓRIOS VÍDEOCIRURGIA	AQUIÇÃO ACESSÓRIOS VÍDEOCIRURGIA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 260.000,00	R\$ 260.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO				
2660	COMPRAS		-	-	AQUIÇÃO ACESSÓRIOS (SONDA) APARELHO EMISSÃO OTODACUSTICA ACCUSCREEN TE+P	AQUIÇÃO ACESSÓRIOS (SONDA) APARELHO EMISSÃO OTODACUSTICA ACCUSCREEN TE+P	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO				
2661	COMPRAS		6615	61571	AQUIÇÃO MONITOR MULTIPARAMETRICO C/ DEB CARDIACO	AQUIÇÃO MONITOR MULTIPARAMETRICO C/ DEB CARDIACO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 50.000,00	R\$ 100.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO				







2770	COMPRAS		-	-	Pinça Adson sem dente 12 cm	Pinça Adson sem dente 12 cm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 90,00	R\$ 100,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO	
2771	COMPRAS		-	-	Tesoura Frazier 18 cm (Harte)	Tesoura Frazier 18 cm (Harte)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2772	COMPRAS		-	-	Tesoura Metzebaum 180 mm curva	Tesoura Metzebaum 180 mm curva	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2773	COMPRAS		-	-	Passador de Serra de Gigli duplo (Harte)	Passador de Serra de Gigli duplo (Harte)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2774	COMPRAS		-	-	Cabo para Serra de Gigli (AD) par	Cabo para Serra de Gigli (AD) par	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2775	COMPRAS		-	-	Estajo Inox Perfurado	Estajo Inox Perfurado	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2776	COMPRAS		-	-	Pinça Yasargl para Tumor 220 mm x 5 mm	Pinça Yasargl para Tumor 220 mm x 5 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 350,00	R\$ 300,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2777	COMPRAS		-	-	Pinça tumor Hunt-Yasargl 220 mm x 5 mm serrilhada	Pinça tumor Hunt-Yasargl 220 mm x 5 mm serrilhada	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2778	COMPRAS		-	-	Passador de Caloter de DVP Adulto 60 cm	Passador de Caloter de DVP Adulto 60 cm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2779	COMPRAS		-	-	Passador de Caloter de DVP Infantil 40 cm	Passador de Caloter de DVP Infantil 40 cm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2780	COMPRAS		-	-	Passador de Caloter de DVP Neonatal 31,5 cm	Passador de Caloter de DVP Neonatal 31,5 cm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2781	COMPRAS		-	-	Kerrison 40° excohasse 230 mm 3 mm pl cima	Kerrison 40° excohasse 230 mm 3 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2782	COMPRAS		-	-	Kerrison 40° excohasse 230 mm 4 mm pl cima	Kerrison 40° excohasse 230 mm 4 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2783	COMPRAS		-	-	Kerrison 40° excohasse 230 mm 5 mm pl cima	Kerrison 40° excohasse 230 mm 5 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2784	COMPRAS		-	-	Kerrison 40° excohasse 230 mm 2 mm pl cima	Kerrison 40° excohasse 230 mm 2 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2785	COMPRAS		-	-	Kerrison 40° excohasse 230 mm 6 mm pl cima	Kerrison 40° excohasse 230 mm 6 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2786	COMPRAS		-	-	Kerrison 90° excohasse 230 mm 2 mm pl cima	Kerrison 90° excohasse 230 mm 2 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2787	COMPRAS		-	-	Kerrison 90° excohasse 230 mm 3 mm pl cima	Kerrison 90° excohasse 230 mm 3 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2788	COMPRAS		-	-	Kerrison 90° excohasse 230 mm 4 mm pl cima	Kerrison 90° excohasse 230 mm 4 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2789	COMPRAS		-	-	Kerrison 90° excohasse 230 mm 5 mm pl cima	Kerrison 90° excohasse 230 mm 5 mm pl cima	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2790	COMPRAS		-	-	Pinça Love reta mandíbula 2 mm excohasse 229 mm	Pinça Love reta mandíbula 2 mm excohasse 229 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2791	COMPRAS		-	-	Pinça Love reta mandíbula 3 mm excohasse 229 mm	Pinça Love reta mandíbula 3 mm excohasse 229 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2792	COMPRAS		-	-	Pinça Love reta mandíbula 4 mm excohasse 229 mm	Pinça Love reta mandíbula 4 mm excohasse 229 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2793	COMPRAS		-	-	Pinça Love angulada pl cima 25° mandíbula 2 mm excohasse 229 mm	Pinça Love angulada pl cima 25° mandíbula 2 mm excohasse 229 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2794	COMPRAS		-	-	Pinça Love angulada pl cima 25° mandíbula 3 mm excohasse 229 mm	Pinça Love angulada pl cima 25° mandíbula 3 mm excohasse 229 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2795	COMPRAS		-	-	Pinça Love angulada pl cima 25° mandíbula 4 mm excohasse 229 mm	Pinça Love angulada pl cima 25° mandíbula 4 mm excohasse 229 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2796	COMPRAS		-	-	Dissecador Olivecrona 240 mm	Dissecador Olivecrona 240 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2797	COMPRAS		-	-	Dissecador Penfield nº1 203 mm	Dissecador Penfield nº1 203 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2798	COMPRAS		-	-	Dissecador Sachs 210 mm	Dissecador Sachs 210 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2799	COMPRAS		-	-	Espéculo Mathieu Trivave 15x18x70 mm	Espéculo Mathieu Trivave 15x18x70 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2800	COMPRAS		-	-	Czatha Liston Curva 230 mm	Czatha Liston Curva 230 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2801	COMPRAS		-	-	Goiva Lesket (mandíbula 6 mm) - 229 mm	Goiva Lesket (mandíbula 6 mm) - 229 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2802	COMPRAS		-	-	Goiva Lesket (mandíbula 8 mm) - 229 mm	Goiva Lesket (mandíbula 8 mm) - 229 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2803	COMPRAS		-	-	Goiva Jansen 180 mm reta	Goiva Jansen 180 mm reta	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2804	COMPRAS		-	-	Afastador Taylor 18,4 cm - 40 x 76 mm	Afastador Taylor 18,4 cm - 40 x 76 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2805	COMPRAS		-	-	Afastador Taylor 18,4 cm - 40 x 102 mm	Afastador Taylor 18,4 cm - 40 x 102 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO

2806	COMPRAS	-	-	Afastador Taylor 18,4 cm - 40 x 120 mm	Afastador Taylor 18,4 cm - 40 x 120 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO	
2807	COMPRAS	-	-	Afastador Langerbeck 25 cm - lamina 35 x 60 mm	Afastador Langerbeck 25 cm - lamina 35 x 60 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2808	COMPRAS	-	-	Cureta de Simon Ponta concha Oval Reta 240 mm boca 3,6 mm	Cureta de Simon Ponta concha Oval Reta 240 mm boca 3,6 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2809	COMPRAS	-	-	Cureta de Simon Ponta concha Oval Reta 240 mm boca 4,4 mm	Cureta de Simon Ponta concha Oval Reta 240 mm boca 4,4 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2810	COMPRAS	-	-	Cureta de Simon Ponta concha Oval Reta 240 mm boca 5,2 mm	Cureta de Simon Ponta concha Oval Reta 240 mm boca 5,2 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2811	COMPRAS	-	-	Cureta de Simon Ponta concha Oval Angulada 240 mm boca 3,6 mm	Cureta de Simon Ponta concha Oval Angulada 240 mm boca 3,6 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2812	COMPRAS	-	-	Cureta de Simon Ponta concha Oval Angulada 240 mm boca 4,4 mm	Cureta de Simon Ponta concha Oval Angulada 240 mm boca 4,4 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2813	COMPRAS	-	-	Cureta de Simon Ponta concha Oval Angulada 240 mm boca 5,2 mm	Cureta de Simon Ponta concha Oval Angulada 240 mm boca 5,2 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2814	COMPRAS	-	-	Descalçador de Cobb 31,5 mm lamina cega 30 mm	Descalçador de Cobb 31,5 mm lamina cega 30 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2815	COMPRAS	-	-	Descalçador Tonnes 250 mm	Descalçador Tonnes 250 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2816	COMPRAS	-	-	Afastador Autostático Gelpi- Seletz 15 cm	Afastador Autostático Gelpi- Seletz 15 cm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2817	COMPRAS	-	-	Afastador Markham-Meyerding abertura 95mm Direto	Afastador Markham-Meyerding abertura 95mm Direto	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2818	COMPRAS	-	-	Afastador Markham-Meyerding abertura 95mm Esquerdo	Afastador Markham-Meyerding abertura 95mm Esquerdo	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2819	COMPRAS	-	-	Afastador Beckmann 4x4 Dentes	Afastador Beckmann 4x4 Dentes	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2820	COMPRAS	-	-	Aspirador Frazier ponta atraumatica sem anel 160 x 5,0 mm	Aspirador Frazier ponta atraumatica sem anel 160 x 5,0 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2821	COMPRAS	-	-	Aspirador Frazier ponta atraumatica sem anel 160 x 3,0 mm	Aspirador Frazier ponta atraumatica sem anel 160 x 3,0 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2822	COMPRAS	-	-	Aspirador Frazier ponta atraumatica sem anel 160 x 2,0 mm	Aspirador Frazier ponta atraumatica sem anel 160 x 2,0 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2823	COMPRAS	-	-	Estajo de Inox	Estajo de Inox	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2824	COMPRAS	-	-	Mico raspador cortante lamina redonda pequeno 2 mm	Mico raspador cortante lamina redonda pequeno 2 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2825	COMPRAS	-	-	Mico raspador cortante lamina redonda medio 2,5 mm	Mico raspador cortante lamina redonda medio 2,5 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2826	COMPRAS	-	-	Mico raspador cortante lamina redonda grande 3 mm	Mico raspador cortante lamina redonda grande 3 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2827	COMPRAS	-	-	Mico espátula pequena 1,5 mm	Mico espátula pequena 1,5 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2828	COMPRAS	-	-	Mico espátula media 2 mm	Mico espátula media 2 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2829	COMPRAS	-	-	Mico espátula grande 2,5 mm	Mico espátula grande 2,5 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2830	COMPRAS	-	-	Mico espátula angulada cortante	Mico espátula angulada cortante	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2831	COMPRAS	-	-	Mico gancho afilado/abido 90°	Mico gancho afilado/abido 90°	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2832	COMPRAS	-	-	Mico gancho ogeulombo angulado 40°	Mico gancho ogeulombo angulado 40°	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2833	COMPRAS	-	-	Mico dissector angulado 90° ombro	Mico dissector angulado 90° ombro	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2834	COMPRAS	-	-	Mico dissector angulado 40° com bolinha	Mico dissector angulado 40° com bolinha	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2835	COMPRAS	-	-	Mico dissector angulado 90° com bolinha	Mico dissector angulado 90° com bolinha	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2836	COMPRAS	-	-	Mico cureta reta diametro 2,0 mm	Mico cureta reta diametro 2,0 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2837	COMPRAS	-	-	Mico bisturi reto (p' arconide)	Mico bisturi reto (p' arconide)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2838	COMPRAS	-	-	Mico dissector modelo gota reto	Mico dissector modelo gota reto	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2839	COMPRAS	-	-	Mico dissector modelo gota angulado 40° 8 mm	Mico dissector modelo gota angulado 40° 8 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2840	COMPRAS	-	-	Mico dissector modelo gota angulado 90° 3 mm	Mico dissector modelo gota angulado 90° 3 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
2841	COMPRAS	-	-	Mico dissector modelo gota angulado 40° 4 mm	Mico dissector modelo gota angulado 40° 4 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	PREGÃO	-	-	-	JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO





2914	COMPRAS		6515	59815	Camã para Parto com Sistema PPP (pre-parto, parto e pós-parto)	Camã para Parto com Sistema PPP (pre-parto, parto e pós-parto). Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	7	-	8	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	17	R\$ 20.000,00	R\$ 340.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2915	COMPRAS		6515	80105	CARRINHO PARA CURATIVO, TIPO 3, GAVETAS, USO HOSPITALAR, MATERIAL ÀÇO INOX/INÁVEL	HOSPITALAR, MATERIAL ÀÇO INOX/INÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	3	5	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 1.661,30	R\$ 19.936,60	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2916	COMPRAS		6515	47430	CARRO MACA FOWLER COM ELEVADO HÍDRULICA	MOVIMENTOS DE ELEVADA VELOCIDADE E FOWLER DO LITO AVANÇADO E PNEUROS HÍDRULICOS. POSSIBILITANDO MOVIMENTO DO DORSO, FAWLER E DE PNEUS LITO, UNIDADE	Unitário	-	-	10	-	-	4	28	-	-	15	17	-	-	-	-	-	74	R\$ 3.000,00	R\$ 222.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2917	COMPRAS		7101	85308	LONGARINA TIPO 3 (TRÊS LUGARES SEM BRAÇO), MATERIAL, ESTRUTURA EM AÇO	MATERIAL, ESTRUTURA EM AÇO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	40	-	20	-	-	-	-	25	-	-	-	-	85	R\$ 1.000,00	R\$ 85.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2918	COMPRAS		7101	88503	SOFA, TIPO LE CORBIUSER, 3 LUGARES	SOFA, TIPO LE CORBIUSER, 3 LUGARES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	-	27	R\$ 2.500,00	R\$ 67.500,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2919	COMPRAS		6511	85485	SUPORTE PARA HAMPER, TIPO, COM 4 (QUATRO) RODÍZIOS GIRATÓRIOS, MATERIAL ÀÇO INOX/INÁVEL	RODÍZIOS GIRATÓRIOS, MATERIAL ÀÇO INOX/INÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	10	50	20	-	-	-	-	30	-	-	-	-	110	R\$ 648,00	R\$ 71.280,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2920	COMPRAS		6511	77300	Supore para monitor multiparametrico, USO Hospitalar, MATERIAL: Alumínio	MATERIAL: Alumínio. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	65	-	-	20	4	2	-	-	-	-	-	-	-	20	111	R\$ 336,97	R\$ 37.403,67	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2921	COMPRAS		7103	24502	HASTE EM INOX COM APROXIMADAMENTE 1 METRO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO, HASTE COM GIRO DE 180°, COM GANÇOS, TOTALMENTE DE INOX, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	SUPORTE PARA BORDO DE PAREDE, HASTE EM INOX COM APROXIMADAMENTE 1 METRO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO, HASTE COM GIRO DE 180°, TOTALMENTE DE INOX, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	50	R\$ 296,14	R\$ 14.757,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2922	COMPRAS		-	-	Medidor de pH de Bolso (pHmetro), AK90 New - Hidro	Medidor de pH de Bolso (pHmetro), AK90 New - Hidro	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 329,00	R\$ 329,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2923	COMPRAS		-	-	Reagente Dyd Para Análise De Closo Livre - Fols com 50 sachê	Reagente Dyd Para Análise De Closo Livre - Fols com 50 sachê	PACOTE	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 89,90	R\$ 899,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
2924	COMPRAS		-	-	AFASTADOR FARABEUF - 70 x 100 mm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	AFASTADOR FARABEUF - 70 x 100 mm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	Unitário	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2925	COMPRAS		6511	64837	AFIADOR DE PUNCH GRANDE	AFIADOR DE PUNCH GRANDE	Unitário	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2926	COMPRAS		6511	64838	AFIADOR DE PUNCH MÉDIO	AFIADOR DE PUNCH MÉDIO	Unitário	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2927	COMPRAS		6511	64839	MATERIAL CONFECIONADO EM AÇO INOX, MATERIAL AUTOCOLAÍVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO, NÃO CONTANTE, CERTIFICADO NA ANVISA.	AGULHA DE HOKOR PARA SUBSISON, MATERIAL CONFECIONADO EM AÇO INOX, MATERIAL AUTOCOLAÍVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO, NÃO CONTANTE, CERTIFICADO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2928	COMPRAS		7303	81645	BANDEJA RETANGULAR INOX - MEDIDAS 30 X 20 X 40 cm	BANDEJA RETANGULAR INOX - MEDIDAS 30 X 20 X 40 cm	Unitário	-	-	-	-	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2929	COMPRAS		6509	17813	CABO DE BISTURI Nº 3, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	CABO DE BISTURI Nº 3, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2930	COMPRAS		6511	76067	CUBA REDONDA INOX - 240 ml	CUBA REDONDA INOX - 240 ml	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2931	COMPRAS		6511	8189	CUBA RIM INOX - 740 ml	CUBA RIM INOX - 740 ml	Unitário	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2932	COMPRAS		-	-	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 2	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 2	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2933	COMPRAS		-	-	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 3	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 3	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2934	COMPRAS		-	-	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 4	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 4	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2935	COMPRAS		-	-	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 5	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 5	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2936	COMPRAS		-	-	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 6	CURETA DERMATOLÓGICA - Nº 6	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2937	COMPRAS		6511	64840	EXTRATOR DE COMEDIÃO TUNNAS - 12 cm	EXTRATOR DE COMEDIÃO TUNNAS - 12 cm	Unitário	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2938	COMPRAS		-	-	GANCHO DE JOSEPH SIMPLER DELICADO Nº 1 - 17cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	GANCHO DE JOSEPH SIMPLER DELICADO Nº 1 - 17cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
2939	COMPRAS		6511	60602	PNÇA ADSON SERRILHADA 12 cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO.	PNÇA ADSON SERRILHADA 12 cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	5	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2940	COMPRAS		6511	78022	PNÇA ADSON SERRILHADA 15 cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO.	PNÇA ADSON SERRILHADA 15 cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2941	COMPRAS		6511	79240	PNÇA ALLIS 1 X 2 - 15 cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO.	PNÇA ALLIS 1 X 2 - 15 cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	5	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 47,00	R\$ 705,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2942	COMPRAS		6511	63127	PNÇA ALLIS 1 X 2 - 12 cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO.	PNÇA ALLIS 1 X 2 - 12 cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2943	COMPRAS		6602	79267	PNÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO COM SERRILHA 14cm.	PNÇA ANATÔMICA DISSECAÇÃO COM SERRILHA 14cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	20	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2944	COMPRAS		6511	80591	PNÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO.	PNÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2945	COMPRAS		6511	8165	PNÇA BACKHAUS 10cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO.	PNÇA BACKHAUS 10cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2946	COMPRAS		6511	8167	PNÇA BACKHAUS 13cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	PNÇA BACKHAUS 13cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2947	COMPRAS		6511	64841	PNÇA DE CALAZO GRANDE, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	PNÇA DE CALAZO GRANDE, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2948	COMPRAS		6511	64842	PNÇA DE CALAZO MÉDIA, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	PNÇA DE CALAZO MÉDIA, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
2949	COMPRAS		6511	79070	PNÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 10cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	PNÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 10cm, PRODUTO FABRICADO EM AÇO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Unitário	-	-	-	-	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	PREGÃO		MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	



2886	COMPRAS	6508	28476	BRICA PARA USO ODONTOLÓGICO N°1135F	Descricao: Brica Porta diamantada para acabamento fino e ultrafino, n°1135F para Alta rotação, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
2887	COMPRAS	6508	88645	BRICA PARA USO ODONTOLÓGICO N°1119F	Descricao: Brica Porta diamantada para acabamento fino e ultrafino, n°1119F para Alta rotação, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
2888	COMPRAS	6508	98884	BRICA PARA USO ODONTOLÓGICO N°1195F	Descricao: Brica Porta diamantada para acabamento fino e ultrafino, n°1195F para Alta rotação, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
2889	COMPRAS	6508	70234	BRICA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA BARRA ROTAÇÃO ESFERICA CONTRA ANGLULO N°10	Descricao: Brica para uso odontológico para barra rotação esférica aço carbeto, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
2890	COMPRAS	6508	78891	BRICA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA BARRA ROTAÇÃO ESFERICA CONTRA ANGLULO N°15	Descricao: Brica para uso odontológico para barra rotação esférica aço carbeto, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
2891	COMPRAS	6508	88029	BRICA PARA USO ODONTOLÓGICO PARA BARRA ROTAÇÃO ESFERICA CONTRA ANGLULO N°7	Descricao: Brica para uso odontológico para barra rotação esférica aço carbeto, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
2892	COMPRAS	6508	74227	BRICA PARA USO ODONTOLÓGICO PORTA DIAMANTADA Nº3081	Descricao: Brica diamantada porta cones de poler macia n°3081 em aço inoxidável, embalagem individual. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
2893	COMPRAS	6508	72007	ACABAMENTOS E POLIMENTOS DE RESINA COMPOSTA GRANULADA GROSSA, MEDIA E FINA + MANDEL, ADAPTADOR PARA BARRA ROTAÇÃO, CONTRA ANGLULO	ACABAMENTOS E POLIMENTOS DE RESINA COMPOSTA GRANULADA GROSSA, MEDIA E FINA + MANDEL, ADAPTADOR PARA BARRA ROTAÇÃO, CONTRA ANGLULO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
2894	COMPRAS	6508	16920	ESCOVA DE ROBOSON PRETA, PLANA.	Descricao: Escova de Roboson, fibra ultrafina, ponta arredondada dental, tamanho 86 cm. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
2895	COMPRAS	6508	18147	FITA MATRIZ EM AÇO	Apó investível para proteção dos dentes em realização de preparo cavitário. Medindo 0,05mm x 8mm x 50 cm. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
2896	COMPRAS	6508	18145	FITA MATRIZ EM AÇO	Apó investível para proteção dos dentes em realização de preparo cavitário. Medindo 0,05mm x 7mm x 50 cm. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
2897	COMPRAS	6508	79111	PEDRA POMES.	polimento e profilaxia dental. Granulação extrafina. Embalado em póis com 10 gramas. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
2898	COMPRAS	6508	18008	SUGADORES PLÁSTICOS DE SALIVA DESCARTAVEL	Descricao: Sugador de saliva plástico descartável. Pacote com 40 unidades. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
2899	COMPRAS	6508	55178	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL	Sugador Endodôntico descartável, atômico. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3000	COMPRAS	6508	16735	BABADOR DESCARTAVEL	Apó investível descartável, atômico. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3001	COMPRAS	6508	67986	CAPIA DESCARTAVEL PARA SERINGA TRIPLEX	Descricao: Capa descartável para seringa triplice. Embalagem com 100 unidades. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3002	COMPRAS	6508	73045	CARBONO PARA ODONTOLOGIA	Carvão para higiene de atuação, bloco com 1,2 Kg. dióxido de enxofre, papel com 300 micras de espessura. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3003	COMPRAS	6508	47356	TESTE DE VITALIDADE ENDO	Kit teste de vitalidade pulpar para diagnóstico pulpar. Indômetro e sistema. Embalagem com 20 ml. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3004	COMPRAS	6508	66615	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIA FUZINA BÍFIDA 2%	BASTÃO 2%. Descrição: Evidenciador de placa bacteriana fuçinosa, 2%. Caixa com 20 unidades. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3005	COMPRAS	6508	87251	SPRAY TRIPLO ROTAÇÃO, TORQUE DE 0,13N CAL ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, 67 E CONTRA ANGLULO, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, 01 MICRO MOTOR, MAX. 20.000 RPM, 01 PEÇA RETA ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, EQUIPAMENTO	0,13N CAL ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, 67 E CONTRA ANGLULO, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, 01 MICRO MOTOR, MAX. 20.000 RPM, 01 PEÇA RETA ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, EQUIPAMENTO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	7	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3006	COMPRAS	6508	46859	TACA DE BIRCHASA ODONTOLOGICA	Embalagem unidiretional, modelo 1, formato, 5 cm. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3007	COMPRAS	6508	16922	ESPELHO BUCAL "1 PLANO N°5	Bastão, diâmetro 24 mm. Embalagem com 1 unidade. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3008	COMPRAS	6508	69648	CABO PARA ESPELHO N°25	Espeelho em aço inoxidável e autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3009	COMPRAS	6511	58637	BANDEJA CLÍNICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS	BANDEJA CLÍNICA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
3010	COMPRAS	6508	79123	PINÇA CLÍNICA PARA ALDODÃO BIANCÁLIAZ	Embalagem unidiretional, modelo 1, formato, 5 cm. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3011	COMPRAS	6508	69979	ESCAVADOR DE DENTINA N°11%1	Autoalvejável. Embalagem com 1 unidade. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3012	COMPRAS	6508	70045	ESCAVADOR DE DENTINA N° 17	Autoalvejável. Embalagem com 1 unidade. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3013	COMPRAS	6508	66628	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA DE DIVERSOS TAMAÑOS TV	Madeira com superfície lisa, formato, 5 cm. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3014	COMPRAS	6508	68163	SONDA EXPLORADORA N°5	Espeelho em aço inoxidável e autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3015	COMPRAS	6508	16921	ESPÁTULA SIMPLES N°24 CABO CITAVIDAO	Autoalvejável. Embalagem com 1 unidade. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3016	COMPRAS	6508	70051	ESPÁTULA PLÁSTICA N°42 PARA ONCÓMERO	Bolsinha de vidro, comprimento de 16,2 cm. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3017	COMPRAS	6508	68361	ESPÁTULA DUPLA N°1 SILICATO	Autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3018	COMPRAS	6508	68433	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA N°6	Composta. Aço inox, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3019	COMPRAS	6508	68429	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA N°2	Composta. Aço inox, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3020	COMPRAS	6508	87315	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA N°3078	Resina composta. Aço inox, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		
3021	COMPRAS	6508	70128	APLICADOR DE HÉRODÓXIO CÁLCIO-DIÓXIDO DUPLO ANGLADO	Prodotivo em aço inox, autoalvejável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO		

3022	COMPRAS	6609	59796	SERINGA CARPULA COM ASPIRAÇÃO	Seringa carpula com aspiração, produzido em aço inox, autoclavável. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 10 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO					
3023	COMPRAS	6609	79131	PINÇA MILLER	Para clivagem de ossão dentária. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 5 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
3024	COMPRAS	6609	79022	LIMAS ENDODONTICAS 21 mm FLEXDPLR	Limas Endodónticas de aço inoxidável com 21 mm de comprimento. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 10 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3025	COMPRAS	6609	67765	Uma Endobotica Tipo K nº 10 Descrição: lmas manuais em Aço Inoxidável. MEDIDA: 23mm, EMBALAGEM: Pacote com 6 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Uma Endobotica Tipo K nº 10 Descrição: lmas manuais em Aço Inoxidável. MEDIDA: 23mm, EMBALAGEM: Pacote com 6 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3026	COMPRAS	6609	79033	URETA MC CALL PERIODONTAL Nº 13/14	Autoclavável para realização de raspagens supra-gengivais. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 5 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	R\$ 90,00	R\$ 290,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3027	COMPRAS	6609	79034	URETA MC CALL PERIODONTAL Nº 17/18	Autoclavável para realização de raspagens supra-gengivais. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 5 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3028	COMPRAS	6609	66317	URETA GRACEY PERIODONTAL Nº 5,4	Autoclavável para realização de raspagens supra-gengivais. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 5 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3029	COMPRAS	6609	66318	URETA GRACEY PERIODONTAL Nº 7,8	Autoclavável para realização de raspagens supra-gengivais. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 5 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3030	COMPRAS	6609	79319	FEIRA PARA AFIRM INSTRUMENTOS PERIODONTIAS ABRANHAS	Feira para Afirma Instrumentos Peridontais. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 2 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3031	COMPRAS	6609	86791	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO COM WIDEA	Porta Agulha Castroviejo Reto com Widea. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 50 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3032	COMPRAS	6609	17775	ALAVANCA SELDIN ANOZADO #1L	Alavanca Seldin Anozado #1L. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 2 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3033	COMPRAS	6609	88028	ALAVANCA SELDIN ANOZADO ADULTO #1R	Alavanca Seldin Anozado Adulto #1R. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 2 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3034	COMPRAS	6611	79121	DESCOLADOR MOLT 2,4	Descolador Molt 2,4. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 5 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3035	COMPRAS	6609	86969	INDESMITOMAO Descrição: Descolador de gengiva para realizar cirurgias, feitas em aço inoxidável, autoclavável.	Indesmitomao. Identificação: constando externamente nome do produto, marca comercial, procedência de fabricação, número de lote, recomendações para armazenamento, apresentação deverá obedecer a legislação vigente. Unidades de armazenamento: embalagem contendo 5 unidades. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3036	COMPRAS	-	-	Porta Electrocautério	Porta Electrocautério	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150	-	-	-	-	-	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3037	COMPRAS	6611	87485	Pinça Adson com Dente De Rato-12cm	Pinça Adson com Dente De Rato-12cm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90	-	-	-	-	-	90	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3038	COMPRAS	6611	14612	cabco bisturi 4	cabco bisturi 4	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	-	-	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3039	COMPRAS	-	-	alicate de unha reto	alicate de unha reto	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3040	COMPRAS	-	-	alicate de unha curvo	alicate de unha curvo	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3041	COMPRAS	6611	57870	Faca de bistar para enxerto 6	Faca de bistar para enxerto 6	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3042	COMPRAS	6611	57869	Faca de bistar para enxerto 4	Faca de bistar para enxerto 4	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	PREGÃO					MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
3043	COMPRAS	-	-	Caneta para bisturi, tipo de bisturi c/ comando manual	Caneta para bisturi, tipo de bisturi c/ comando manual	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3044	COMPRAS	-	-	Caneta para bisturi, tipo de bisturi c/ comando por pedal	Caneta para bisturi, tipo de bisturi c/ comando por pedal	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3045	COMPRAS	7205	45499	Fogão tipo 4 bocas, com acendedor automático, material mesa em aço inoxidável, tampa de vidro temperado, voltagem bivolt, características adicionais: com luz no forno. Unid. De medida: unitário	Fogão tipo 4 bocas, com acendedor automático, material mesa em aço inoxidável, tampa de vidro temperado, voltagem bivolt, características adicionais: com luz no forno. Unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
3046	COMPRAS	7205	57262	Refrigerador (frigorifer)	Refrigerador (frigorifer), demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	14	-	-	19	R\$ 1.600,00	R\$ 30.400,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3047	COMPRAS	7205	90240	Lupa de mão, tipo com lâmpada de wood, portátil, uso hospitalar, características adicionais: fornecida com informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário.	Lupa de mão, tipo com lâmpada de wood, portátil, uso hospitalar, características adicionais: fornecida com informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3048	COMPRAS	6617	85563	Lupa luminosa estetica com tripé, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário	Lupa luminosa estetica com tripé, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3049	COMPRAS	6611	73391	Lâmpada de wood, uso hospitalar, características adicionais: acionada a pilhas. Unid. De medida: unitário	Lâmpada de wood, uso hospitalar, características adicionais: acionada a pilhas. Unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
3050	COMPRAS	6615	76238	Monitor, tipo cardíaco, uso hospitalar, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário	Monitor, tipo cardíaco, uso hospitalar, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
3051	COMPRAS	7205	57871	Panela elétrica para refregador, voltagem 110v/220v, características adicionais: demais informações de acordo com o termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário.	Panela elétrica para refregador, voltagem 110v/220v, características adicionais: demais informações de acordo com o termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
3052	COMPRAS	-	-	Equipamentos fotograficos	Equipamentos fotograficos	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3053	COMPRAS	-	-	Cristalob-microtomo de congelacao cristalob rotatorio de gelo	Cristalob-microtomo de congelacao cristalob rotatorio de gelo	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3054	COMPRAS	-	-	Microscopio	Microscopio	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3055	COMPRAS	-	-	Mesa estetica cirurgica com trendemburg	Mesa estetica cirurgica com trendemburg	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3056	COMPRAS	-	-	Panel de senha	Panel de senha	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
3057	COMPRAS	6615	59928	Guincho elétrico, uso transporte de paciente, material: aço carbono, demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário.	Guincho elétrico, uso transporte de paciente, material: aço carbono, demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo. Unid. De medida: unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	7	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	PREGÃO					JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		

3068	COMPRAS		6615	80549	Elevador móvel, tipo elétrico, uso hospitalar, para transferência de pacientes	Elevador móvel, tipo elétrico, uso hospitalar, para transferência de pacientes	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	6	R\$ 3.300,00	R\$ 18.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3069	COMPRAS		4102	3536	Aparelho de ar condicionado 30 btus	Aparelho de ar condicionado 30 btus	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3070	COMPRAS		4102	7371	Aparelho de ar condicionado 12 btus	Aparelho de ar condicionado 12 btus	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	10	14	-	85	-	-	-	10	-	-	159	R\$ 3.000,00	R\$ 477.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3071	COMPRAS		6915	94348	Carrinho de transporte, uso hospitalar, para material contaminado	40kg, com alça de transporte,ampo superior lito, 2 (duas) portas frontais de abrigo com puxadores frontais para abertura das portas e um puxador lateral em tubo de aço inoxidável para empurrar o carrinho, com bobinas rebobinadas, tampa vermelha indicativa de material	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	4	-	-	4	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 1.970,00	R\$ 19.700,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3072	COMPRAS		7101	83671	Gaveteiro, tipo volante, com 3 gavetas, material: mdf	Gaveteiro, tipo volante, com 3 gavetas, material: mdf, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	5	-	-	40	-	-	-	-	-	-	69	R\$ 400,00	R\$ 27.600,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3073	COMPRAS		7101	83589	Mesa de escritório	Mesa de escritório, sem gavetas, características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	10	40	-	27	-	-	-	-	-	-	87	R\$ 600,00	R\$ 52.200,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3074	COMPRAS		6701	71520	Televisor, smart tv uhd, tela: 32"	Televisor, smart tv uhd, tela: 32", características adicionais: demais informações de acordo com termo de referência e/ou descritivo técnico do processo, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	5	-	-	67	-	-	-	-	-	-	76	R\$ 1.000,00	R\$ 76.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3076	COMPRAS		6916	8205	Bola cravo	Bola cravo - cravos emborrachados pela superfície da bola, com 06 cm de diâmetro. Unidade de medida: unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3076	COMPRAS		7801	65734	Bosu	Bosu - com sistema antiderrapante e antideslizante, com alças para transporte, aproximadamente 60 cm de comprimento e 25 cm de altura, suportar até 220 kg, com bomba de inflar e extensões. Unidade de medida: unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	6	2	-	-	-	11	R\$ 400,00	R\$ 4.400,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3077	COMPRAS		6514	69062	Faixa elástica - kit de faixas para exercitios	Faixa elástica - kit de faixas para exercitios	KIT	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	2	-	-	3	-	-	4	5	-	-	21	R\$ 70,00	R\$ 1.470,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3078	COMPRAS		7801	62344	Bola - em vinil de 20 cm de diâmetro.	Bola - em vinil de 20 cm de diâmetro. Unidade de medida: unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	29	R\$ 30,00	R\$ 870,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3079	COMPRAS		6514	64005	Estimulador portatil	casca de sarda com controles independentes para os controles de tempo e frequência de 15 e 10 minutos, display colorido de alta resolução e contraste, placa soft touch, touch, com carga de bateria, com electrodeios em emborrachado com cabos e eletrodos tipologias reutilizáveis para dimensionamento de tratamento de 180º da cabeça, Impulsos de até 250V de potência, controle de deflexão fixo em 20 e aço carbono, material de alta resistência térmica e antichama e ausência de materiais tóxicos.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	6	2	-	-	-	11	R\$ 500,00	R\$ 5.500,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3079	COMPRAS		-	-	Suporte intravertebral de mesa	Suporte intravertebral para inserção em torniquete de 180º da cabeça, Impulsos de até 250V de potência, controle de deflexão fixo em 20 e aço carbono, material de alta resistência térmica e antichama e ausência de materiais tóxicos.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3071	COMPRAS		6514	77824	Lâmpada infravermelha - 127V	Lâmpada infravermelha - 127V, potência de 150w, frequência 50/60 hz, base G27, tubo gas, modelo em rosca, vida útil mínima de 300 h. Unidade de medida: unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3072	COMPRAS		6514	91934	Rolo mesa lua para posicionamento	Rolo mesa lua para posicionamento - confeccionado em espuma de alta densidade, revestimento em courovin, de fácil higienização, suporta até peso de 140 kg, medidas: 80X20X10 (cm). Unidade de medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-	34	-	-	-	-	-	36	R\$ 400,00	R\$ 14.400,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3073	COMPRAS		-	-	Aparelho de eletro estimulaç ão	Aparelho de eletro estimulaç ão	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3074	COMPRAS		6520	58562	Ultrassom odontológico	Ultrassom odontológico	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3075	COMPRAS		6520	58453	Compressor odontológico	Compressor odontológico	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3076	COMPRAS		7910	33373	Tapetes e capacoch	Tapetes e capacoch	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3077	COMPRAS		8503	56045	Máquina de cortar cabelo	igilidestige, lâminas em aço, potência de 40w, tensão 110v, com 4 opções de pedes de corte com 3mm, 6mm, 9mm e 12mm, lâminas, pente, protetor de lâmina, óleo de manutenção e escova para limpeza, característcas adicionais: com alça para pendurar e corcê de 1,60m.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3078	COMPRAS		7205	69339	Aquecedor	Aquecedor	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3079	COMPRAS		4104	18023	Ventiladores	Ventiladores	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3080	COMPRAS		6505	73077	Ácido tricarbalico, 700 mg/ml (70%)	Ácido tricarbalico, 700 mg/ml (70%), solução tópica, frasco, 10 ml, produto manipulado, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3081	COMPRAS		6505	76257	Ácido tricarbalico, 500 mg/ml (50%)	Ácido tricarbalico, 500 mg/ml (50%), solução tópica, frasco, 10 ml, produto manipulado, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 49,90	R\$ 998,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3082	COMPRAS		6505	76258	Ácido tricarbalico, 900 mg/ml (90%)	Ácido tricarbalico, 900 mg/ml (90%), solução tópica, frasco, 10 ml, produto manipulado, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3083	COMPRAS		6505	76261	Azul de toluidina, 10 mg/ml (1%), solução, frasco, 20 ml, produto manipulado, unid. De medida: unitário	Azul de toluidina, 10 mg/ml (1%), solução, frasco, 20 ml, produto manipulado, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3084	COMPRAS		6507	24524	Azul de metileno 1% 1000ml	Azul de metileno 1% 1000ml	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 45,81	R\$ 549,72	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3085	COMPRAS		6501	526	Dclomazcl, 10 mg/g, creme dermatológico, bisnaga, 50 g, via de administração: tópica, unid. De medida: unitário	Dclomazcl, 10 mg/g, creme dermatológico, bisnaga, 50 g, via de administração: tópica, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30			PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3086	COMPRAS		6507	8995	Solução de fucina de zitiell-neelsen 500ml	Solução de fucina de zitiell-neelsen 500ml	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3087	COMPRAS		6601	49314	Lamina para microscopio 26x76 cx 50 und.	Lamina para microscopio 26x76 cx 50 und.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3088	COMPRAS		6524	83400	Vaselina sólida de 90 a 110g	Vaselina sólida de 90 a 110g	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	600	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3089	COMPRAS		6510	45937	Etiqueta adesiva 1 coluna 3 linhas	Etiqueta adesiva 1 coluna 3 linhas	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	120	-	30	-	100	-	-	-	-	-	-	250	R\$ 22,40	R\$ 5.600,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3090	COMPRAS		6602	79985	Porta lâmina, capacidade: 03 lâminas, material: polipropileno, apontamento: arredondado, com tampa de rosca, com divisórias internas, embalagem: frasco, unid. De medida: unitário	Porta lâmina, capacidade: 03 lâminas, material: polipropileno, apontamento: arredondado, com tampa de rosca, com divisórias internas, embalagem: frasco, unid. De medida: unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3091	COMPRAS		6510	92035	deixa indlar e sistema de dispensação faz em parede com parafusos e buchas, com acionamento tipo eletrônico, que não necessita de contato direto das mãos, com orelheira de aço inoxidável.	transparencia e facilidade de higienização, com orelheira de aço inoxidável e buchas, com acionamento tipo eletrônico, que não necessita de contato direto das mãos, com orelheira de aço inoxidável, álcool isopropílico, e orelheira ou a combinação de mais de um destes, embalagem: refr	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1440	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1440	R\$ 20,00	R\$ 28.800,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3092	COMPRAS		6510	56719	Curativo para sistema a vácuo tamanho médio	Curativo para sistema a vácuo tamanho médio	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	120	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	132	R\$ 400,00	R\$ 52.800,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3093	COMPRAS		6510	56661	Frasco coletor de curativo a vácuo tamanho g (canister)	Frasco coletor de curativo a vácuo tamanho g (canister)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	300	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	324	R\$ 60,00	R\$ 19.440,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	















3346	COMPRAS		7504	6409	Porta avião	Porta avião	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	220	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3347	COMPRAS		6701	61029	Conjunto Sistema de Sonorização	Conjunto Sistema de Sonorização	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3348	COMPRAS		5601	18417	Filtro de linha, 8 tomadas	Filtro de linha, 8 tomadas	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3349	COMPRAS		4902	58321	Parafusadeira verso e reverso com bateria	Parafusadeira verso e reverso com bateria	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3350	COMPRAS		7003	73490	Testador de fonte alimentação ATX	Testador de fonte alimentação ATX	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3351	COMPRAS		5102	58026	Alicate decapador de fio	Alicate decapador de fio	Unitário	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3352	COMPRAS		5101	76535	Alicate de bico meia cana	Alicate de bico meia cana	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3353	COMPRAS		5101	5961	Alicate de corte diagonal	Alicate de corte diagonal	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3354	COMPRAS		5101	76869	Alicate de corte rente	Alicate de corte rente	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3355	COMPRAS		5801	96796	Materiais elétricos, antenas e cabos/TV	Materiais elétricos, antenas e cabos/TV	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3356	COMPRAS		-	59601	Materiais para pintura	Materiais para pintura	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3357	COMPRAS		-	59604	Material hidráulico	Material hidráulico	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3358	COMPRAS		-	59441	Materiais de construção e ferramentas p/ manutenção predial	Materiais de construção e ferramentas p/ manutenção predial	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3359	COMPRAS		-	68207	Materiais e acessórios de cilindros, fluxômetros, válvulas de vácuo, etc.	Materiais e acessórios de cilindros, fluxômetros, válvulas de vácuo, etc.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3360	COMPRAS		-	66849	Materiais de combate a incêndio	Materiais de combate a incêndio	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3361	COMPRAS		6015	89716	Maca retrátil para ambulância	Maca retrátil para ambulância	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 4.000,00	R\$ 28.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3362	COMPRAS		-	58537	Nobreaks 3000 a 5000 Va	Nobreaks 3000 a 5000 Va	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3363	COMPRAS		-	83039	Gases medicinais (oxigênio, dióxido e demais)	Gases medicinais (oxigênio, dióxido e demais)	MENSAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 31.000,00	R\$ 372.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
3364	COMPRAS		-	63249	Bem predial para reposição / 233 unidades de portas de alumínio (de abrir, de correr e perfisadas etc.)	Bem predial para reposição / 233 unidades de portas de alumínio (de abrir, de correr e perfisadas etc.)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3365	COMPRAS		-	82559	Tenda +7X7m2 e + 100m2 de todos para 6 locais no perímetro hospitalar.	Tenda +7X7m2 e + 100m2 de todos para 6 locais no perímetro hospitalar.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3366	COMPRAS		5606	48025	Telas mosquiteiras para as janelas de HES, samambros variados (aprox. 100m2 de telas mosquiteiras com enquadro de alumínio.	Telas mosquiteiras para as janelas de HES, samambros variados (aprox. 100m2 de telas mosquiteiras com enquadro de alumínio.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	67	R\$ 1.000,00	R\$ 67.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
3367	COMPRAS		-	72342	Cortinas	Cortinas	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62	1	-	-	-	-	-	-	-	-	63	R\$ 1.200,00	R\$ 75.600,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3368	COMPRAS		-	37735	Sistemas de companhias de emergência para 120 leitos hospitalares	Sistemas de companhias de emergência para 120 leitos hospitalares	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	1	-	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 90.000,00	R\$ 630.000,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
3369	COMPRAS		-	61676	Ferramentas de manutenção: serretas, furadeiras, parafusadeiras, sopradores, equipamentos de solda, martelos, cortadeiras, chaves em geral, eletrodos, etc.	Ferramentas de manutenção: serretas, furadeiras, parafusadeiras, sopradores, equipamentos de solda, martelos, cortadeiras, chaves em geral, eletrodos, etc.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
3370	COMPRAS		-	68872	A aquisição de Bate macas de madeira por Bate macas de PVC, incluindo 130 cantoneiras de 1 m de proteção.	A aquisição de Bate macas de madeira por Bate macas de PVC, incluindo 130 cantoneiras de 1 m de proteção.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	560	-	-	-	-	-	-	-	-	-	560	R\$ 150,00	R\$ 84.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3371	COMPRAS		-	78071	Lavatórios de pedestal para o centro cirúrgico e lavatórios com torneiras especiais.	Lavatórios de pedestal para o centro cirúrgico e lavatórios com torneiras especiais.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
3372	COMPRAS		-	77949	CHAPAS DE ACRILICO 2, 4 e 6 mm	CHAPAS DE ACRILICO 2, 4 e 6 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3373	COMPRAS		-	71286	CHAPAS DE POLICARBONATO 2, 4 e 6 mm	CHAPAS DE POLICARBONATO 2, 4 e 6 mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3374	COMPRAS		-	10634	Cantoneiras e perfis metálicos.	Cantoneiras e perfis metálicos.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3375	COMPRAS		-	86468	Aquisição de filtro especial para ar condicionado Trave 5 a 15 p	Aquisição de filtro especial para ar condicionado Trave 5 a 15 p	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18	R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3376	COMPRAS		-	62779	Aquisição de equipamentos de filtro de água	Aquisição de equipamentos de filtro de água	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3377	COMPRAS		-	4601	Aquisição de elementos filtrantes (filtros)	Aquisição de elementos filtrantes (filtros)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3378	COMPRAS		-	11833	Aquisição de 3 container 40 pés para arquivo	Aquisição de 3 container 40 pés para arquivo	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 50.000,00	R\$ 200.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3379	COMPRAS		-	78111	Aquisição de compressor parafuso para ar comprimido medicinal	Aquisição de compressor parafuso para ar comprimido medicinal	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 35.000,00	R\$ 70.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3380	COMPRAS		-	57370	Aquisição de veículo tipo furgão - ambulância	Aquisição de veículo tipo furgão - ambulância	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	PREGÃO			JULHO DE 2025	NÃO	NÃO	
3381	COMPRAS		4104	14158	Aquisição de ventiladores de parede (60 cm)	Aquisição de ventiladores de parede (60 cm)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	50	-	-	-	-	-	-	-	-	70	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	







3480	COMPRAS		6615	7216	OXIMETRO DE PULSO	OXIMETRO DE PULSO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	-	-	-	-	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3481	COMPRAS		3901	68167	PALHETEIRA	PALHETEIRA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3482	COMPRAS		7004	63778	Patch Cord CAT 6 2,5M	Patch Cord CAT 6 2,5M	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	80	-	-	-	-	-	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3483	COMPRAS		5801	56633	Patch Panel 24 portas CAT 6	Patch Panel 24 portas CAT 6	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	6	R\$ 302,00	R\$ 1.812,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3484	COMPRAS		6615	72045	PERFURADOR OSSEO	PERFURADOR OSSEO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	-	1	-	-	16	R\$ 65.000,00	R\$ 1.040.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3485	COMPRAS		-	87005	PISTOLA DE AR COMPRIMIDO AUTOMÁTICA	PISTOLA DE AR COMPRIMIDO AUTOMÁTICA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3486	COMPRAS		-	-	Player TV Corporativa	Player TV Corporativa	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	35	-	-	-	-	-	35	R\$ 630,00	R\$ 22.050,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3487	COMPRAS		7101	90467	PRATELERAS/ ESTANTES DE AÇO DE 40 CM	PRATELERAS/ ESTANTES DE AÇO DE 40 CM	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	-	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3488	COMPRAS		-	-	REFIL DE FILTRO COMPACTO PEQUENO	REFIL DE FILTRO COMPACTO PEQUENO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	25	-	-	-	-	-	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
3489	COMPRAS		-	-	REFIL DE FILTRO INDUSTRIAL	REFIL DE FILTRO INDUSTRIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	25	-	-	-	-	-	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
3500	COMPRAS		3504	88143	SELADORA DE PEDAL	SELADORA DE PEDAL	Unitário	-	-	-	-	-	4	-	-	4	2	-	-	-	-	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3501	COMPRAS		6615	61956	SERRA PARA ORTOPEDIA (OSSEO)	SERRA PARA ORTOPEDIA (OSSEO)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 59.000,00	R\$ 118.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3502	COMPRAS		-	-	SISTEMA COMPLETO PARA PROCEDIMENTO DE URO. CITOSCOPIO 192021 2 OTCICA DE 45 MM, URETEROSCOPIO 19R RIGIDO, PINÇA DOBMAN OU BASKET (KIT)	SISTEMA COMPLETO PARA PROCEDIMENTO DE URO. CITOSCOPIO 192021 2 OTCICA DE 45 MM, URETEROSCOPIO 19R RIGIDO, PINÇA DOBMAN OU BASKET (KIT)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3503	COMPRAS		6603	79103	SISTEMA FILTRO DE OSMOSE DE NO MINIMO 50 LITROS	SISTEMA FILTRO DE OSMOSE DE NO MINIMO 50 LITROS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3504	COMPRAS		7003	47126	Switch PUE 24 Portas	Switch PUE 24 Portas	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	6	R\$ 28.962,87	R\$ 173.957,22	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3505	COMPRAS		7005	78298	Teclado ABN2 USB, compatível com Windows/Linux. (ver 1.2)	Teclado ABN2 USB, compatível com Windows/Linux. (ver 1.2)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	90	-	-	-	-	-	90	R\$ 69,58	R\$ 6.262,20	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3506	COMPRAS		5801	73836	Telefone fixo Spo VoIP(Com incluso headset para 10)	Telefone fixo Spo VoIP(Com incluso headset para 10)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	35	-	-	-	-	-	35	R\$ 445,39	R\$ 15.588,65	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3507	COMPRAS		0105	88259	Totem com impressora	Totem com impressora	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	3	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3508	COMPRAS		6514	63973	ULTRASSOM	ULTRASSOM	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	5	-	-	7	R\$ 120.000,00	R\$ 840.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
3509	COMPRAS		6615	83618 80194	TORRE DE EXAMES- 3 EDA - 3 COLONO- TORRE COMPLETA COM ACESSÓRIOS PARA VIDEO CIRURGIA	TORRE DE EXAMES- 3 EDA - 3 COLONO- TORRE COMPLETA COM ACESSÓRIOS PARA VIDEO CIRURGIA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3510	COMPRAS		2303	34632	VEICULO (VAN) PARA TRANSPORTE DE CARGAS.	VEICULO (VAN) PARA TRANSPORTE DE CARGAS. Veículo TIPO: Furgão, POTÊNCIA MÍNIMA: 125 CV. Classe: TRANSPORTAÇÃO. Manual, máximo de 8 velocidades à frente e 1 à ré.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3511	COMPRAS		4104	25479	Ventilador	Ventilador. De parede. Hélice de no mínimo 5 pás. Com suporte, silencioso, oscilante, barulhante. Com controle de velocidade independente.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	40	-	-	-	-	-	40	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
3512	COMPRAS		4104	85633	Ventilador	Ventilador. TIPO: De coluna, com 6 pás. VOLTAGEM: 110V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Dimensões, informações de acordo com Termo de Referência ou Desc...	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	25	-	-	-	-	-	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO
3513	COMPRAS		6615	62568	VIDEO LARINGO	VIDEO LARINGO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
3514	COMPRAS		7203	63305	Corrimão tipo Roldã, tela blackout, com vedação de 95 % de luz solar e guias laterais para Sala de Recuperação Anestésica	Corrimão tipo Roldã, tela blackout, com vedação de 95 % da luz solar e guias laterais para Sala de Recuperação Anestésica	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	9	-	-	-	-	-	9	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3516	COMPRAS		6615	91571	ULTRASSOM PORTÁTIL.	ULTRASSOM PORTÁTIL. TIPO: FOC. USO HOSPITALAR, ANESTESIA (ECOGRAFIA POINT OF CARE) DISPONITIVO QUE TENHA TRANSDUTORES, WIRELESS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	R\$ 250.000,00	R\$ 900.000,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3516	COMPRAS		6610	93982	Escova para limpeza de instrumental cirúrgico	Escova para Limpeza de instrumental cirúrgico (ortopedia), com cerca em aço inox, medindo 38mm de comprimento, 33mm de diâmetro.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	24	-	-	-	-	-	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3517	COMPRAS		-	7772	Etiqueta, TIPO Adesivo, USO Identificação de sono	Etiqueta, TIPO Adesivo, USO Identificação de sono. DIMENSÃO: Largura: 78mm. Altura: 85mm. COR: Verde claro. EMBALAGEM: Roupa com 100 etiquetas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	120	-	-	-	-	-	120	R\$ 31,00	R\$ 3.720,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3518	COMPRAS		-	-	Carteira TIPO: Estereográfica, APRESENTAÇÃO: Escrita tridida, COR: Verde	Carteira, TIPO: Adesiva, USO Identificação de sono. DIMENSÃO: Largura: 78mm. Altura: 85mm. COR: Verde claro. EMBALAGEM: Roupa com 100 etiquetas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	600	-	-	-	-	-	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3519	COMPRAS		-	973	Fita adesiva, TIPO: Celofane, monofase	Fita adesiva, TIPO: Celofane monofase. MATERIAL: Filme de celulose, adesivo à base de resina e boracha, ASPECTO: Transparente. DIMENSÃO: 12mm x 45cm. EMBALAGEM: Roupa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	132	-	-	-	-	-	132	R\$ 2,90	R\$ 382,80	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3520	COMPRAS		-	69912	Fita adesiva, USO: Rotulador Eletrônico, DIMENSÃO: Comprimento: 8mm, Largura: 12mm, COR: Branco	Fita adesiva, USO: Rotulador Eletrônico, DIMENSÃO: Comprimento: 8mm, Largura: 12mm, COR: Branco, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	-	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3521	COMPRAS		-	971	Bolacha, Papel, USO: MODELO: Papel acartonado, USO: Máquina de calcular, TAMANHO: 37 mm x 30 mm, COR: Branco, GRAMATURA: 60g	Bolacha, Papel, USO: MODELO: Papel acartonado, USO: Máquina de calcular, TAMANHO: 37 mm x 30 mm, COR: Branco, GRAMATURA: 60g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	60	-	-	-	-	-	60	R\$ 2,25	R\$ 135,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3522	COMPRAS		-	57735	Cavalete (Suporte de Quadro), MATERIAL: Madeira	Cavalete (Suporte de Quadro), MATERIAL: Madeira, fornece informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3523	COMPRAS		-	94000	Kit TIPO: Aramado com 6 (seis) pastas suspensas coloridas, MATERIAL: Malas e papel plastificado, DIMENSÃO: Altura: 29cm, Largura: 15cm, Profundidade: 40cm	Kit TIPO: Aramado com 6 (seis) pastas suspensas coloridas, MATERIAL: Malas e papel plastificado, DIMENSÃO: Altura: 29cm, Largura: 15cm, Profundidade: 40cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3524	COMPRAS		-	-	Etiqueta adesiva 12x70 para impressora zebra	Etiqueta adesiva 12x70 para impressora zebra	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	120	-	-	-	-	-	120	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
3525	COMPRAS		-	82631	Creme hidratante para pele seca	Creme hidratante para pele seca. MARCAS: Cosphri Creme Hidratante - 453g de Neurogema Fórmula Neurogema Sens Fração de 150ml ou Nivea Milk Plus Extra Seca - 400ml de Neurogema Fórmula Hidratante de Ação Intensiva - 400ml.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	200	-	-	-	-	-	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO





3898	COMPRAS	6622	32007	Placa calço em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 4,0mm.- INCLUI PARAFUSOS.	Placa calço em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 4,0mm.- INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	RS 317,00	RS 1.585,30	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3899	COMPRAS	6622	30356	Placa de sustentação condíte femoral lado direito e esquerdo em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm espaçadores de 6,5mm	Placa de sustentação condíte femoral lado direito e esquerdo em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm espaçadores de 6,5mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	RS 543,97	RS 2.719,85	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3900	COMPRAS	6622	30367	Placa em formato "L", 4,5mm lado direito e esquerdo, em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm	Placa em formato "L", 4,5mm lado direito e esquerdo, em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	RS 288,71	RS 5.774,30	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3901	COMPRAS	6622	30368	Placa trevo 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm com turo para compressão dinâmica - INCLUI	Placa trevo 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm com turo para compressão dinâmica - INCLUI	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 288,71	RS 4.908,07	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3902	COMPRAS	6622	32006	Placa em formato cobra 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm	Placa em formato cobra 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm com turo para compressão	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	RS 765,81	RS 3.829,05	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3903	COMPRAS	6622	43007	Placa tempo-subular 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm	Placa tempo-subular 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	RS 202,06	RS 3.445,22	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3904	COMPRAS	6622	67614	Placa Placa 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm com turo para compressão dinâmica - INCLUI	Placa Placa 4,5mm em aço inoxidável não magnético para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm com turo para compressão dinâmica - INCLUI	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	RS 564,13	RS 11.282,60	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3905	COMPRAS	6622	30375	Parafuso cortical em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 4,5mm, hexágono interno de 3,5mm e altura de 2,5mm.	Parafuso cortical em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 4,5mm, hexágono interno de 3,5mm e altura de 3,5mm.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 21,86	RS 1.836,24	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3906	COMPRAS	6622	30377	Parafuso espaçador em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 6,5mm, comprimento de rosca de 16mm, 32mm e rosca total, hexágono interno de 3,5mm e	Parafuso espaçador em aço inoxidável antimagnético, diâmetro da rosca de 6,5mm, comprimento de rosca de 16mm, 32mm e rosca total, hexágono interno de 3,5mm e	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 30	RS 720,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3907	COMPRAS	6622	30556	Mini parafuso de auto compressão.	Mini parafuso de auto compressão.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	RS 154,38	RS 8.645,28	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3908	COMPRAS	6622	30567	Parafuso mini canudado, auto compressivo, em aço inoxidável.	Parafuso mini canudado, auto compressivo, em aço inoxidável, dupla rosca, sendo a rosca de 2,7mm e final de 3,0mm e inicial de 3,0mm e final de 4,0mm, com	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36	RS 84	RS 3.024,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3909	COMPRAS	6622	30380	Parafuso canudado, 7,0mm em aço inoxidável.	Parafuso canudado, 7,0mm em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca de 7,0mm, hexágono interno de 4,5mm INCLUI ARRUELAIS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	72	RS 96	RS 6.816,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3910	COMPRAS	6622	33541	Parafuso Canudado 4,5mm em aço inoxidável antimagnético. INCLUI ARRUELAIS	Parafuso Canudado 4,5mm em aço inoxidável antimagnético. INCLUI ARRUELAIS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 60	RS 1.440,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3911	COMPRAS	6622	30381	Parafuso canudado, 3,5mm em aço inoxidável	Parafuso canudado, 3,5mm em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca de 3,5mm e hexágono interno de 3,5mm. Rosca parcial e rosca total. INCLUI ARRUELAIS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 12	RS 288,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3912	COMPRAS	6622	30369	Sínthese, Placa Tubo Deslizante, 95º, 4,5mm, em Aço Inoxidável.	Sínthese, Placa Tubo Deslizante, 95º, 4,5mm, em Aço Inoxidável, Antimagnético, com Furco de Compressão Dinâmico para Fixação com Parafusos Corticais de 4,5mm e Espaçadores de 6,5mm. (DCS) Inclui Parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	RS 12	RS 72,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3913	COMPRAS	6622	43017	Placa. Com parafuso deslizante 135º/150º de 4,5 mm em aço inoxidável	Placa. Com parafuso deslizante 135º/150º de 4,5 mm em aço inoxidável, com furco de compressão dinâmica para fixação com parafusos corticais de 4,5mm e espaçadores de 6,5mm - (DMS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Inclui parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 36	RS 864,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3914	COMPRAS	6622	30393	Placa bloqueada, minimamente invasiva, anatômica, para fêmur. INCLUI PARAFUSOS	Placa bloqueada, minimamente invasiva, anatômica, para fêmur. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 18	RS 432,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3915	COMPRAS	6622	30614	Placa bloqueada para cotovelo. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Placa bloqueada para cotovelo. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 36	RS 432,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3916	COMPRAS	6622	56943	Placa bloqueada anatômica, artroscópica, de tibia distal. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Placa bloqueada anatômica, artroscópica, de tibia distal. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 20	RS 240,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3917	COMPRAS	6622	30623	Placa bloqueada LCP, anatômica, de clavícula. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Placa bloqueada LCP, anatômica, de clavícula. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 80	RS 960,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3918	COMPRAS	6622	30625	Placa bloqueada para úmero proximal. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Placa bloqueada para úmero proximal. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 36	RS 864,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3919	COMPRAS	6622	68000	Placa bloqueada de decano. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Placa bloqueada de decano. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 48	RS 1.152,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3920	COMPRAS	6622	30676	Placa bloqueada, justa, articular, de rádio distal. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Placa bloqueada, justa, articular, de rádio distal. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 240	RS 2.880,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3921	COMPRAS	6610	41231	Placa bloqueada de tibia proximal em aço, todos os tamanhos e modelos. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Placa bloqueada de tibia proximal em aço, todos os tamanhos e modelos. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 24	RS 576,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3922	COMPRAS	6610	41203	Placa para calcâneo bloqueada de trevo. Todos os tamanhos. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Placa para calcâneo bloqueada de trevo. Todos os tamanhos. INCLUI PARAFUSOS. Aço inoxidável.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 12	RS 288,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3923	COMPRAS	6622	41230	Placa bloqueada de fêmur distal, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Placa bloqueada de fêmur distal, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36	RS 60	RS 2.160,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3924	COMPRAS	6622	30307	Placa Bloqueada para tibia distal medial, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Placa Bloqueada para tibia distal medial, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 40	RS 960,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3925	COMPRAS	6622	68164	Placa bloqueada semitubular. MATERIAL: Aço inoxidável. TAMANHO: Diversos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Inclui parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Placa bloqueada semitubular. MATERIAL: Aço inoxidável. TAMANHO: Diversos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Inclui parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 42	RS 504,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3926	COMPRAS	6622	68165	Placa bloqueada DCP. MATERIAL: Aço inoxidável. TAMANHO: Diversos	Placa bloqueada DCP. MATERIAL: Aço inoxidável. TAMANHO: Diversos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Inclui parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 36	RS 864,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3927	COMPRAS	6610	41232	Placa bloqueada larga, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Placa bloqueada larga, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 28	RS 336,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3928	COMPRAS	6610	41233	Placa Bloqueada Estreita, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Placa Bloqueada Estreita, todos os tamanhos e modelos em Aço inoxidável. INCLUI PARAFUSOS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 24	RS 288,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3929	COMPRAS	6622	56504	Parafuso Espoço para placa bloqueada em aço inoxidável antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e altura, todas as numerações.	Parafuso Espaço para placa bloqueada em aço inoxidável antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e altura, todas as numerações.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	RS 140	RS 5.600,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3930	COMPRAS	6622	56942	Parafuso cortical, em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e altura, todos as numerações.	Parafuso cortical, em aço inoxidável, antimagnético. Diâmetro da rosca, hexágono interno e altura, todos as numerações.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	120	RS 750	RS 84.000,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3931	COMPRAS	6622	40792	Placa T, longa, para rádio distal, bloqueada. INCLUI PARAFUSOS.	Placa T, longa, para rádio distal, bloqueada. INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 24	RS 288,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3932	COMPRAS	6622	39859	Placa bloqueada reta de pequenos fragmentos. Tamanho 3,5 mm. INCLUI PARAFUSOS.	Placa bloqueada reta de pequenos fragmentos. Tamanho 3,5 mm. INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	RS 16	RS 384,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3933	COMPRAS	6622	35682	Placa bloqueada reta de grandes fragmentos. Tamanho 4,5 mm. INCLUI PARAFUSOS.	Placa bloqueada reta de grandes fragmentos. Tamanho 4,5 mm. INCLUI PARAFUSOS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	RS 24	RS 288,00	PREGÃO		JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO















3886	COMPRAS	6810	64720	AVENTAL DE CONTÁGIO, MANGAS LONGAS	COM MALHA BANFONADA FAÇA DUPLA PARA AMARRAÇÃO POSTERIOR NA ALTEURA DA CINTURA, FIRAS PARA AMARRAÇÃO EM 04 PONTOS. CONFECCIONADO EM 85MM LIND. PRESENCIAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	325	-	-	-	-	325	RS 31,90	RS 10.387,50	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3887	COMPRAS	8402	74288	AVENTAL IMPERMEÁVEL	AVENTAL IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEÁVEL, COM TRAS PARA AMARRAR COMPRIMENTO 1,12 M POR 65 CM DE LARGURA. 112 M POR 65 CM DE LARGURA. (BRANCO)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	250	-	-	-	-	250	RS 63,92	RS 15.980,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3888	COMPRAS	7102	53126	BALCÃO PARA ESCRITÓRIO DUAS PORTAS	BALCÃO PARA ESCRITÓRIO COM PORTAS (BICH)-BALCÃO, MATERIAL: MDF 18MM COM 2 PORTAS DE CORES E CHAVES. COR: BRANCA. DIMENSÃO: 1600MM X 850MM X 500MM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	RS 183,05	RS 183,05	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3889	COMPRAS	5609	32476	BALDE DE METAL PARA CONCRETO 10L	BALDE DE METAL PARA CONCRETO 10L	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	-	4	RS 19,10	RS 76,40	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3890	COMPRAS	6401	29026	BANDAGEM ELÁSTICA	BANDAGEM ELÁSTICA CONSTRUÍDA 100% POR FIBRAS DE ALGODÃO, 10 CM X 5M. DEMAIS INFORMAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	RS 119,80	RS 239,60	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3891	COMPRAS	6102	43202	BATERIA 9V RECARREGÁVEL	BATERIA 9V RECARREGÁVEL	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14	-	-	-	-	14	RS 27,99	RS 391,86	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3892	COMPRAS	6614	60970	BOLA PARA EXERCÍCIOS EM MATERIAL PVC RESISTENTE, DEMAIS INFORMAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	BOLA PARA EXERCÍCIOS EM MATERIAL PVC RESISTENTE, DEMAIS INFORMAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	3	-	-	-	11	RS 395,60	RS 4.351,60	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3893	COMPRAS	5104	1322	BOLSA PARA FERRAMENTAS	BOLSA PARA FERRAMENTAS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	RS 115,00	RS 230,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3894	COMPRAS	4302	83771	BOMBA DE AR MANUAL 160PSI	BOMBA DE AR MANUAL 160PSI	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	RS 125,40	RS 125,40	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3895	COMPRAS	4302	85696	BOMBA DOSADORA DE CLORO, VOLTAEM 220V	BOMBA DOSADORA DE CLORO, VOLTAEM 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	RS 2.645,00	RS 5.290,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3896	COMPRAS	4601	10629	BUCHA S6 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS.	BUCHA S6 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1000	-	-	-	-	1000	RS 0,30	RS 300,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3897	COMPRAS	4601	10629	BUCHA S8 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS.	BUCHA S8 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	-	-	-	-	500	RS 0,42	RS 210,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3898	COMPRAS	6103	6494	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 3X4MM	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 3X4MM	METRO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	-	100	RS 12,03	RS 1.203,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3899	COMPRAS	8005	68333	CABO PARA ROLO EXTENSOR 3M TELESCÓPIO	CABO PARA ROLO EXTENSOR 3M TELESCÓPIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	RS 220,00	RS 440,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3900	COMPRAS	7101	12001	CADEIRA	CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS COM ESPUMA INJETADA NA COR PRETA, RES EM AÇO.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	281	-	-	-	-	281	RS 108,86	RS 30.589,66	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3901	COMPRAS	8104	85671	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS	MAX E MIN CALIBRADO PARA TRANSPORTE DE EXAMES PARA O SANE E EPIDEMIOLOGIA (BICH)-CAIXA TÉRMICA, TPO COM TERMÔMETRO DIGITAL, CAPACIDADE: 5 LITROS, MATERIAL: POLIURETANO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	102	-	-	-	-	102	RS 184,00	RS 18.768,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3902	COMPRAS	7504	71579	CAIXAS PARA ARQUIVO PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS (BICH)- CAIXA TIPO ARQUIVO MORTO, MATERIAL: POLIOMIDA, COR AZUL, MEDIDA: 350MM X 130MM X 240MM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	CAIXAS PARA ARQUIVO PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS (BICH)- CAIXA TIPO ARQUIVO MORTO, MATERIAL: POLIOMIDA, COR AZUL, MEDIDA: 350MM X 130MM X 240MM. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	20	RS 35,00	RS 700,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
3903	COMPRAS	8104	85673	CAIXAS TERMICAS DE 80L	CAIXAS TERMICAS DE 80L	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	-	50	RS 390,00	RS 17.500,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3904	COMPRAS	-	-	CALÇADO OPERACIONAL, BRANCO UNISEX, COM SOLADO ANTIERRAPANTE TAM 33	UTILIZADO POR LONGOS PERÍODOS, DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS NA NORMA NBR12. MODELO COM SOLADO ANTIERRAPANTE, ADEQUADO PARA USO EM PISOS MOLHADOS E OU	PAR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	-	12	RS 60,26	RS 723,12	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3905	COMPRAS	-	-	CALÇADO OPERACIONAL, BRANCO UNISEX, COM SOLADO ANTIERRAPANTE TAM 44	UTILIZADO POR LONGOS PERÍODOS, DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS NA NORMA NBR12. MODELO COM SOLADO ANTIERRAPANTE, ADEQUADO PARA USO EM PISOS MOLHADOS E OU	PAR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	-	12	RS 60,26	RS 723,12	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3906	COMPRAS	-	-	CALÇADO OPERACIONAL, BRANCO UNISEX, COM SOLADO ANTIERRAPANTE TAM 46	UTILIZADO POR LONGOS PERÍODOS, DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS NA NORMA NBR12. MODELO COM SOLADO ANTIERRAPANTE, ADEQUADO PARA USO EM PISOS MOLHADOS E OU	PAR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	-	12	RS 60,26	RS 723,12	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3907	COMPRAS	-	-	CAMA PEDIÁTRICA COM GRADES	CAMA PEDIÁTRICA COM GRADES	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	20	RS 3.000,00	RS 60.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3908	COMPRAS	4704	19877	CANALETA DE PVC (NTI) METRO	CANALETA DE PVC (NTI) METRO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	20	RS 54,90	RS 1.098,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3909	COMPRAS	6203	68147	CAPACÍMETRO DIGITAL	CAPACÍMETRO DIGITAL, DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E/OU DESCRITIVO TÉCNICO DO PROCESSO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	RS 251,27	RS 502,54	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3910	COMPRAS	6515	48335	CARDIOTOCÓGRAFO	CARDIOTOCÓGRAFO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	RS 23.000,00	RS 23.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3911	COMPRAS	6102	17407	CARREGADOR DE PILHAS (AA, AAA E 9V)	CARRREGADOR DE PILHAS (AA, AAA E 9V)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	RS 175,03	RS 350,06	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3912	COMPRAS	7103	59671	CONSTRUIDOR EM AÇO INDIVIDUAIS 25L COM BALDE E BACA DE INOX, TAMPO E PRATELEIRA CONSTRUIDO EM CHAPA DE AÇO INOX, COLUNAS EM	CONSTRUIDOR EM AÇO INDIVIDUAIS 25L COM BALDE E BACA DE INOX, TAMPO E PRATELEIRA CONSTRUIDO EM CHAPA DE AÇO INOX, COLUNAS EM	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	40	RS 699,90	RS 27.996,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3913	COMPRAS	7204	1075	LÂMINA PARA ESTILETE	LÂMINA PARA ESTILETE, MATERIAL: AÇO CARBONO, MEDIDA LARGURA: 18 MM, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 UNIDADES. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	3	RS 8,52	RS 25,56	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3914	COMPRAS	7907	141	LUSTRA MÓVEIS	LUSTRA MÓVEIS (COMPOSIÇÃO A BASE DE CERAS NATURIS E SILICONE, AROMA: LARANJA OU FLORAL, EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA E LUP. 200ML. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	-	30	RS 7,92	RS 237,60	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3915	COMPRAS	5102	75012	MAGNETIZADOR E DESMAGNETIZADOR DE CHAVES	MAGNETIZADOR E DESMAGNETIZADOR DE CHAVES, MATERIAL: CORPO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	RS 21,05	RS 21,05	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3916	COMPRAS	3901	84127	CARRINHO DE FERRAMENTAS	CARRINHO DE FERRAMENTAS 2 GAJETAS 4 RODAS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	RS 2.409,89	RS 2.409,89	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3917	COMPRAS	3901	56537	CARRINHO DE MÃO	Carrinho de Transporte. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	4	RS 415,53	RS 1.662,12	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3918	COMPRAS	7911	90507	CARRINHO PARA COLETA	CARRINHO PARA COLETA	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	6	-	-	-	16	RS 1.200,00	RS 19.200,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3919	COMPRAS	3901	55501	CARRO PLATAFORMA EM AÇO GALVANIZADO	CARRO PLATAFORMA EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE: 800KG	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	RS 1.590,00	RS 1.590,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3920	COMPRAS	-	-	CARRIOS PARA TRANSPORTE DE ROUPAS LIMPAS	CARRIOS PARA TRANSPORTE DE ROUPAS LIMPAS DE ALUMÍNIO COM PRATELEIRAS E PORTAS	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	4	RS 3.000,00	RS 12.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
3921	COMPRAS	5103	75095	JOGO DE BROCAS PARA METAL 13 PEÇAS	JOGO DE BROCAS PARA METAL 13 PEÇAS.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	RS 65,90	RS 65,90	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	







400	COMPRAS		6515	56920	ultrassonoscopia	ultrassonoscopia	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	-	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
401	COMPRAS		4601	69664	Refil Filtro, USO: Purificador de Água	Refil Filtro, USO: Purificador de Água. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Equipamento da Marca IBSL, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
402	COMPRAS		-	-	Transdutor para equipamento de ultrassom	Transdutor para equipamento de ultrassom da marca/fabricante MINIRAY, conforme descrito no termo de referência.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	12	R\$ 3.300,00	R\$ 42.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
403	COMPRAS		6510	93116	Sensor de nível de líquido	Sensor de nível de líquido, USO: Para aspirador cirúrgico modelo DPS 60	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	8	R\$ 704,00	R\$ 5.632,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
404	COMPRAS		6510	93112	Frasco coletor com tampa	Frasco coletor com tampa, USO: Para aspirador cirúrgico modelo DPS 60 9L	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	8	R\$ 743,15	R\$ 5.945,20	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
405	COMPRAS		6510	93113	Filtro hidrotóxico	Filtro hidrotóxico, USO: Para aspirador cirúrgico modelo DPS 60	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	-	50	R\$ 46,91	R\$ 2.345,50	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
406	COMPRAS		6511	79509	Pré-cabo, TIPO: Conexão do ECG com 3/6 eletrodos USO: Em cardiovversor	Pré-cabo, TIPO: Conexão do ECG com 3/6 eletrodos USO: Em cardiovversor	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26	-	-	-	26	R\$ 294,00	R\$ 7.644,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
407	COMPRAS		6511	79446	Cabo de ECG, TIPO: CLIP, USO: Para monitorização de ECG e respiração com 06 eletrodos, utilização em cardiovversor	Cabo de ECG, TIPO: CLIP, USO: Para monitorização de ECG e respiração com 06 eletrodos, utilização em cardiovversor	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	6	R\$ 386,31	R\$ 2.317,86	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
408	COMPRAS		6515	77394	Pá externa, USO: Para cardiovversor	Pá externa, USO: Para cardiovversor	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	6	R\$ 12.344,00	R\$ 73.464,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
409	COMPRAS		6510	83003	Bolina de papel termossensível para ECG (largura 50m x 20 m)	Bolina de papel termossensível para ECG (largura 50m x 20 m)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	105	-	-	-	105	R\$ 8,90	R\$ 934,50	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
400	COMPRAS		6515	62566	Eletrocardiografo, Portatil, multicanal	Eletrocardiografo, Portatil, multicanal	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	R\$ 7.480,00	R\$ 22.440,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
401	COMPRAS		6510	76617	Solução antiferromgosa, APRESENTAÇÃO: Spray, USO: Limpeza de autoclave,	Solução antiferromgosa, APRESENTAÇÃO: Spray, USO: Limpeza de autoclave,	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	5	R\$ 170,88	R\$ 854,40	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
402	COMPRAS		6511	72288	Peças para Manutenção / Reposição, USO: Equipamento Autoclave	Peças para Manutenção / Reposição, USO: Equipamento Autoclave	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	12	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
403	COMPRAS		6515	59978	Autoclave, CAPACIDADE: 450 litros	Autoclave, CAPACIDADE: 450 litros	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	R\$ 466.078,00	R\$ 466.078,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
404	COMPRAS		-	-	Cesto aramado, USO: Para autoclave, MATERIAL: Aço inoxidável,	Cesto aramado, USO: Para autoclave, MATERIAL: Aço inoxidável,	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	-	6	R\$ 2.078,00	R\$ 12.468,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
405	COMPRAS		6701	14337	Suporte para televisor, de plasma, LED e LCD, PEDESTAL	Suporte para televisor, de plasma, LED e LCD, PEDESTAL	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	20	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
406	COMPRAS		6515	81245	Lavadora Termodesinfetora 280 l	Lavadora Termodesinfetora 280 l	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
407	COMPRAS		6701	77201	Televisor, TIPO: Smart TV UHD, TELA: 65"	Televisor, TIPO: Smart TV UHD, TELA: 65"	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	5	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
408	COMPRAS		7101	67101	Panel para Televisor (TV),	Panel para Televisor (TV),	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
409	COMPRAS		6701	54501	Televisor, Tecnologia: LED, RESOLUÇÃO: HD/Full HD, com conversor digital	Televisor, Tecnologia: LED, RESOLUÇÃO: HD/Full HD, com conversor digital	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-	100	R\$ 1.580,00	R\$ 158.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
400	COMPRAS		6511	67996	Módulo de Bateria de Backup para Ventilador Pulmonar	Módulo de Bateria de Backup para Ventilador Pulmonar	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	-	-	-	15	R\$ 1.248,00	R\$ 18.720,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
401	COMPRAS		6901	64545	Aquecedor Elétrico Manual, TIPO: Mergulhão	Aquecedor Elétrico Manual, TIPO: Mergulhão	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
402	COMPRAS		6515	87086	Umificador aquecido para ventilação mecânica	Umificador aquecido para ventilação mecânica	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	-	-	-	12	R\$ 3.100,00	R\$ 37.200,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
403	COMPRAS		7205	80185	Forno Micro-ondas, CAPACIDADE MÍNIMA: 30 litros, POTÊNCIA MÍNIMA: 1000W, VOLTAGEM: 127V	Forno Micro-ondas, CAPACIDADE MÍNIMA: 30 litros, POTÊNCIA MÍNIMA: 1000W, VOLTAGEM: 127V	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
404	COMPRAS		6515	62564	SECADORA CME - Gabinete de secagem/secadora de roupa	SECADORA CME - Gabinete de secagem/secadora de roupa	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	R\$ 97.000,00	R\$ 97.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
405	COMPRAS		6515	9916	Oscoscópio, Com Lâmpada de Halógeno 2,5v	Oscoscópio, Com Lâmpada de Halógeno 2,5v	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-	8	R\$ 1.018,00	R\$ 8.144,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
406	COMPRAS		6301	53507	Equipamento de controle de acesso do tipo catraca	Equipamento de controle de acesso do tipo catraca	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	-	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
407	COMPRAS		6515	58281	Ultrassom Doppler Colorido	Ultrassom Doppler Colorido	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
408	COMPRAS		6515	90684	Transdutor, TIPO: Convexo, USO: Ultrassom	Transdutor, TIPO: Convexo, USO: Ultrassom	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	R\$ 27.500,00	R\$ 82.500,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
409	COMPRAS		6511	82453	Transdutor Linear, USO: Ultrassom	Transdutor Linear, USO: Ultrassom	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	R\$ 15.500,00	R\$ 46.500,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
400	COMPRAS		6515	92021	Transdutor, TIPO: Endocavitário, USO: Ultrassom	Transdutor, TIPO: Endocavitário, USO: Ultrassom	Unitário	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	4	R\$ 22.000,00	R\$ 88.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
401	COMPRAS		6510	42216	Transdutor linear, Com faixa de frequência de 5 MHz a 13 MHz	Transdutor linear, Com faixa de frequência de 5 MHz a 13 MHz	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
402	COMPRAS		4601	65805	Bebidouro, TIPO: Pressão (purificador) de parede	COMPOSIÇÃO: Com desenho universal, com acionamento de 9V (em pato) com bateria recarregável, CONTROLADO POR SENSOR e sem contato direto, placa eletrônica. ZERAR/REPORAR/USAR DE MEDIDA: Não Definido.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	R\$ 2.523,00	R\$ 2.523,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
403	COMPRAS		4601	75986	Refil Filtro, USO: Purificador de Água. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Equipamento da Marca Eletrolux, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Refil Filtro, USO: Purificador de Água. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Equipamento da Marca Eletrolux, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16	-	-	-	16	R\$ 79,90	R\$ 1.278,40	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
404	COMPRAS		4601	79028	Refil Filtro, USO: Purificador ou bebedouro d'água. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Equipamento da Marca Max Gel, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Refil Filtro, USO: Purificador ou bebedouro d'água. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com Equipamento da Marca Max Gel, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	-	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
405	COMPRAS		6511	71119	Cabo completo ECG 5 vias	Cabo completo ECG 5 vias	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	20	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	



402	COMPRAS		6510	88028	Máscara laringea de silicone reutilizável tam 4,0	Máscara laringea de silicone reutilizável tam 4.0	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	20	R\$ 22,19	R\$ 443,80	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
403	COMPRAS		6510	88029	Máscara laringea de silicone reutilizável tam 5,0	Máscara laringea de silicone reutilizável tam 5.0	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	20	R\$ 22,19	R\$ 443,80	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
404	COMPRAS		6511	44261	máscara de anestesia silicone redonda tam 00	máscara de anestesia silicone redonda tam 00	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	43	R\$ 39,00	R\$ 1.677,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
405	COMPRAS		6511	44066	máscara de anestesia silicone redonda tam 0	máscara de anestesia silicone redonda tam 0	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
406	COMPRAS		6511	44263	máscara de anestesia silicone redonda tam 1	máscara de anestesia silicone redonda tam 1	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	-	-	13	R\$ 39,00	R\$ 507,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
407	COMPRAS		6511	89067	máscara de anestesia silicone tam 2	máscara de anestesia silicone tam 2	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
408	COMPRAS		6511	89068	máscara de anestesia silicone tam 3	máscara de anestesia silicone tam 3	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	-	-	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
409	COMPRAS		6511	68508	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 1	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 1	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
410	COMPRAS		6511	68509	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 2	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 2	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
411	COMPRAS		6511	68823	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 3	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 3	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
412	COMPRAS		6511	68800	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 4	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 4	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
413	COMPRAS		6511	43467	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 5 - Máscara facial, número 5. Utilizado em aparelho de anestesia e circuito de anestesia	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 5 - Máscara facial, número 5. Utilizado em aparelho de anestesia e circuito de anestesia	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
414	COMPRAS		6510	81678	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 6	Máscara de anestesia com coxim inflável tam 6	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
415	COMPRAS		6510	79373	Filtro HME neonatal - ped	Filtro HME neonatal - ped	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	-	-	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
416	COMPRAS		6510	68506	Conjunto micronebulização para ar comprimido adulto	Conjunto micronebulização para ar comprimido adulto	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
417	COMPRAS		6510	68507	Conjunto micronebulização para ar comprimido pediátrico	Conjunto micronebulização para ar comprimido pediátrico	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
418	COMPRAS		6510	68505	Conjunto para nebulização para oxigênio pediátrico	Conjunto para nebulização para oxigênio pediátrico	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
419	COMPRAS		6511	81711	umidificador de ar comprimido	umidificador de ar comprimido	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
420	COMPRAS		6510	50377	Frasco para aspiração 5L	Frasco para aspiração 5L	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
421	COMPRAS		6510	68195	Fio guia, TIPO: Bougie, USO: Intubação traqueal pediátrico	Fio guia, TIPO: Bougie, USO: Intubação traqueal pediátrico	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	96	-	-	96	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00	PREGÃO			JULHO DE 2025	NÃO	NÃO	
422	COMPRAS		6515	60547	Aparelho para Estimulação da Tosse e Higiene Brônquica. Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Aparelho para Estimulação da Tosse e Higiene Brônquica. Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	R\$ 39.222,00	R\$ 39.222,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
423	COMPRAS		6517	77986	Materiais, TIPO: Adulto, MATERIAL: Plástico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Materiais, TIPO: Adulto, MATERIAL: Plástico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	R\$ 241,00	R\$ 241,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
424	COMPRAS		6511	46496	Equip. aparelho fisioterapia pt correção de atelectasias(válvula Peep)	Equip. aparelho fisioterapia pt correção de atelectasias(válvula Peep)	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
425	COMPRAS		6510	45382	válvula de Peep ajustável	válvula de Peep ajustável	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	6	R\$ 78,00	R\$ 468,00	PREGÃO			FEVEREIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
426	COMPRAS		6510	45380	Material de Fisioterapia - CME: Medidor de Pico de Fluxo Respiratório / Peak Flow	Material de Fisioterapia - CME: Medidor de Pico de Fluxo Respiratório / Peak Flow	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	4	R\$ 153,00	R\$ 612,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
427	COMPRAS		6515	72642	Manôvômetro analógico	Manôvômetro analógico	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	4	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
428	COMPRAS		6516	75164	Dinamômetro hidráulico de mão	Dinamômetro hidráulico de mão	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	4	R\$ 3.597,00	R\$ 14.388,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
429	COMPRAS		7803	90508	Faixa elástica, TIPO: Thera band leve	Faixa elástica, TIPO: Thera band leve	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
430	COMPRAS		7803	90509	Faixa elástica, TIPO: Thera band media	Faixa elástica, TIPO: Thera band media	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 30,80	R\$ 308,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
431	COMPRAS		7803	90509	Faixa elástica, TIPO: Thera band forte	Faixa elástica, TIPO: Thera band forte	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 33,50	R\$ 335,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
432	COMPRAS		6519	66281	Materiais elásticos para modelagem de cotos.	Materiais elásticos para modelagem de cotos.	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00	PREGÃO			ABRIL DE 2025	NÃO	NÃO	
433	COMPRAS		6510	69004	Eletrodo, Condutivo de Silicone	Eletrodo, Condutivo de Silicone	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	20	R\$ 45,58	R\$ 911,60	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
434	COMPRAS		6519	92527	Andador, TIPO: Com 2 (dois) rodízios / articulado	Andador, TIPO: Com 2 (dois) rodízios / articulado	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	6	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
435	COMPRAS		6511	61403	Muleta Axilar- MATERIAL: Alumínio	Muleta Axilar- MATERIAL: Alumínio	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
436	COMPRAS		6510	73179	Tomada, TIPO: Dupla - Y oxigênio	Tomada, TIPO: Dupla - Y oxigênio	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
437	COMPRAS		6511	78048	Tomada, TIPO: Tripla - Y oxigênio	Tomada, TIPO: Tripla - Y oxigênio	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-	6	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO







4246	COMPRAS	6022	40539	Kit completo de Sistema de Drenação Ventriculo Peritoneal (DVP)	Injeccaoela com reservatório (incluindo no pacote a válvula). Cateter ventricular com marcação radiopaca, cateter peritoneal com marcação radiopaca. Angulador de cateter e passador de cateter descartável. A presente descrição engloba os modelos adulto, infantil e neonatal.	Unitário	-	-	6	-	-	-	24	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 845,80	R\$ 25.374,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4247	COMPRAS	6022	35864	Envero Arterial Tubular Bifurcado, inorgânico com colágeno, no tamanho 18x9mm	Envero Arterial Tubular Bifurcado, inorgânico com colágeno, no tamanho 18x9mm. Unid. De medida unitário.	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 1.870,00	R\$ 3.740,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4248	COMPRAS	6022	35864	Envero Arterial Tubular Bifurcado, inorgânico com colágeno, no tamanho 18x9mm	Envero Arterial Tubular Bifurcado, inorgânico com colágeno, no tamanho 18x9mm. Unid. De medida unitário.	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 1.952,00	R\$ 3.904,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4249	COMPRAS	6022	35869	Envero Tubular de Politetrafluoretileno (PTFE), parede standar, no tamanho 8mmx50cm.	Envero Tubular de Politetrafluoretileno (PTFE), parede standar, no tamanho 8mmx50cm. Unid. De medida unitário.	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 1.977,00	R\$ 3.954,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4250	COMPRAS	6022	44362	Barra de Erich, aço inoxidável, 1 metro, com ganchos	Barra de Erich, aço inoxidável, 1 metro, com ganchos	Unitário	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 738,42	R\$ 2.953,68	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4251	COMPRAS	6022	77170	Paraluso, TIPO: Âncora, FORMATO: Cônico MATERIAL: Titânio, TAMANHO: 2,0mm a 5,0mm.	Paraluso, TIPO: Âncora, FORMATO: Cônico MATERIAL: Titânio, TAMANHO: 2,0mm a 5,0mm. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 377,00	R\$ 9.048,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4252	COMPRAS	6009	18139	Tesoura média reta	Tesoura média reta	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4253	COMPRAS	6010	18714	Tesoura média curva	Tesoura média curva	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 65,15	R\$ 651,50	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4254	COMPRAS	6011	40509	Tesoura Grande reta	Tesoura Grande reta	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4255	COMPRAS	6010	18714	Tesoura Grande Curva	Tesoura Grande Curva	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 65,15	R\$ 651,50	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4256	COMPRAS	6011	44555	Pinça Anatômica Dente de Rato 18 cm	Pinça Anatômica Dente de Rato 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 20,52	R\$ 205,20	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4257	COMPRAS	6002	73319	Pinça Anatômica Dissecção Com Serrilha 18/20 cm	Pinça Anatômica Dissecção Com Serrilha 18/20 cm	Unitário	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 31,74	R\$ 634,80	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4258	COMPRAS	6011	51499	Pinça Halstead Mosquito Reta 12 cm	Pinça Halstead Mosquito Reta 12 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 27,23	R\$ 272,30	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4259	COMPRAS	6011	45522	Pinça Kocher Dentes Curva 18 cm	Pinça Kocher Dentes Curva 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4260	COMPRAS	6011	51305	Pinça Kocher Dentes Reta 18 cm	Pinça Kocher Dentes Reta 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4261	COMPRAS	6011	51545	Pinça Kelly Curva 18 cm	Pinça Kelly Curva 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4262	COMPRAS	6011	51606	Pinça Kelly Reta 18 cm	Pinça Kelly Reta 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 41,49	R\$ 414,90	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4263	COMPRAS	6011	82626	Pinça Babcohaus 13 cm	Pinça Babcohaus 13 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4264	COMPRAS	6011	51584	Pinça Allis 18 cm	Pinça Allis 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 142,50	R\$ 1.425,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4265	COMPRAS	6011	51640	Pinça Babcock 20/21 cm	Pinça Babcock 20/21 cm	Unitário	-	-	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4266	COMPRAS	6011	51636	Espátula Flexível Abdominal 300 x 40 mm	Espátula Flexível Abdominal 300 x 40 mm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4267	COMPRAS	6011	87925	Espátula Flexível Abdominal 300 x 50 mm	Espátula Flexível Abdominal 300 x 50 mm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4268	COMPRAS	6011	51435	Pinça Midler 22 cm	Pinça Midler 22 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4269	COMPRAS	6011	52543	Pinça Museux 24 cm Curva	Pinça Museux 24 cm Curva	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4270	COMPRAS	6011	57424	Pinça Rochester Pean Curva 24 cm	Pinça Rochester Pean Curva 24 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4271	COMPRAS	6011	57672	Pinça Rochester Pean Reta 24 cm	Pinça Rochester Pean Reta 24 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 100,80	R\$ 1.008,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4272	COMPRAS	6011	51632	Pinça Collin Coração 16 cm Reta	Pinça Collin Coração 16 cm Reta	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 116,09	R\$ 1.160,90	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4273	COMPRAS	6011	87607	Espátula Reverdin Abdominal Baloneta	Espátula Reverdin Abdominal Baloneta	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 99,98	R\$ 999,80	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4274	COMPRAS	6011	44488	Porta Agulha Mayo Hegar Com Wida 18 cm	Porta Agulha Mayo Hegar Com Wida 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4275	COMPRAS	6011	44460	Porta Agulha Mayo Hegar Com Wida 20 cm	Porta Agulha Mayo Hegar Com Wida 20 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4276	COMPRAS	6011	51911	Tesoura Metzembraum Curva 18 cm	Tesoura Metzembraum Curva 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 55,90	R\$ 559,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4277	COMPRAS	6011	18169	Tesoura Metzembraum Reta 18 cm	Tesoura Metzembraum Reta 18 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4278	COMPRAS	6011	51805	Tesoura Mayo Sille Curva 17 cm	Tesoura Mayo Sille Curva 17 cm	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 52,02	R\$ 520,20	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4279	COMPRAS	6011	51796	Tesoura Mayo Sille Reta 17 cm	Tesoura Mayo Sille Reta 17 cm	Unitário	-	-	16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16	R\$ 26,13	R\$ 418,08	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4280	COMPRAS	6015	76057	Perfurador osso canulado	Perfurador osso canulado	Unitário	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 4.229,10	R\$ 16.916,40	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4281	COMPRAS	6015	72123	sistema angiografico intervencionista	sistema angiografico intervencionista	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	###	R\$ 2.503.000,00	PREGÃO				MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO

4282	COMPRAS		6001	81858	sistema teste de estirpo	sistema teste de estirpo	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4283	COMPRAS		6515	47587	oxímetro de pulso portátil	oxímetro de pulso portátil. Com bateria recarregável e carregador, com sensor adulto, neonatal e pediátrico	Unitário	-	-	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.900,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4284	COMPRAS		-	-	Foco de Luz com espelho	Foco de Luz com espelho possui haste superior flexível e cromada, potênci com 04 lâmpadas. Sistema de iluminação com dimpaçãõ. Altura variável entre 90 cm a 164 cm. Transformador de energia com chave seletora de tensão.	Unitário	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4285	COMPRAS		-	-	Eletrouletro com placas de tamanho variado, com fioçador	Eletrouletro com placas de tamanho variado, com fioçador	Unitário	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4286	COMPRAS		6515	41583	monitor multiparamétrico	monitor multiparamétrico – Equipamentos multiparamétricos com acessórios adulto e neonatal que permitem monitorização contínua de frequência respiratória, oximetria de pulso, frequência cardíaca, cardiocíclogra, temperatura, pressão arterial não-invasiva.	Unitário	-	-	60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60	R\$ 10.000,00	R\$ 600.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4287	COMPRAS		7103	60307	mesa auxiliar para refeição	mesa auxiliar para refeição	Unitário	-	-	57	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	57	R\$ 500,00	R\$ 28.500,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4288	COMPRAS		-	-	mesa grande, de metal	mesa grande, de metal, com altura de no mínimo 90 cm para garantir ergonomia, conforme nis 0115, para área de preparo CME	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4289	COMPRAS		3901	64109	mesa auxiliar centro cirurgico, de metal, bancada	mesa auxiliar centro cirurgico, de metal, bancada	Unitário	-	-	58	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	58	R\$ 500,00	R\$ 29.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4290	COMPRAS		6603	8126	Balança digital antropométrica	Balança digital antropométrica	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4291	COMPRAS		6515	69207	OTOSCOPIO	OTOSCOPIO – iluminação por fibra óptica, lente gradada com aumento de 3x .	Unitário	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4292	COMPRAS		6511	60854	termômetro clínico digital	termômetro clínico digital	Unitário	-	-	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4293	COMPRAS		-	-	eletrocardiografo portátil	eletrocardiografo portátil	Unitário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4294	COMPRAS		6515	30133	Sonar doppler fetal	Sonar doppler fetal – Display colorido, bateria recarregável e carregador bivolt	Unitário	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4295	COMPRAS		6514	84280	suporte de bota de pilates	suporte de bota de pilates	Unitário	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7	R\$ 95,00	R\$ 665,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4296	COMPRAS		7103	81947	BANQUETA DE PARTO	BANQUETA DE PARTO – Equipada para até 200 kg; material: Polí Etileno de Média Densidade PE-MD; Equipado com uma bacia côncava e balde/abomborete.	Unitário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4297	COMPRAS		-	-	ASSENTO ATIVO TIPO BALANÇO PELVICO CAVALINDO	ASSENTO ATIVO TIPO BALANÇO PELVICO CAVALINDO – Construído em tubo de 1,16 x 1,120 mm com assento e apoio de braços escofados. Apoio de braços com regulagem de altura.	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4298	COMPRAS		6514	73918	ESPALDAR	ESPALDAR – Barra de apoio espalhar fixo de parede também conhecido como barra de ting, fabricado com madeira	Unitário	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	R\$ 726,00	R\$ 4.356,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4299	COMPRAS		6510	81384	CORTINA HOSPITALAR COM TRILHO	CORTINA HOSPITALAR COM TRILHO – cortina em PVC, altura 2,0m e largura 7,2m, com tela em políester, vazada tipo cortina na parte superior, 3 trilhos retos em alumínio, 2 trilhos em curva 90º em alumínio.	Unitário	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 192,00	R\$ 5.760,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4300	COMPRAS		7101	12024	MESA DE ESCRITÓRIO	MESA DE ESCRITÓRIO – superfície de trabalho retangular em madeira MDF e revestimento laminado.	Unitário	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4301	COMPRAS		-	-	ressuscitador infantil versão mesa com acessórios	ressuscitador infantil versão mesa com acessórios	Unitário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4302	COMPRAS		-	-	bilmbombômetro transcutâneo	bilmbombômetro transcutâneo – rastreio de klerícol com dispositivo de medição não invasivo	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4303	COMPRAS		4101	58244	refrigerador frost free 342L	refrigerador frost free 342L	Unitário	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4304	COMPRAS		4101	22832	Geladeira para imunobiológico	Geladeira para imunobiológico	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4305	COMPRAS		6502	81867	Display acrílico A4 porta folha parede expostor horizontal	Display acrílico A4 porta folha parede expostor horizontal	Unitário	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4306	COMPRAS		6511	69366	Regua Antropométrica – infantilmetro	Regua Antropométrica – infantilmetro	Unitário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4307	COMPRAS		-	-	Campônuia – campônuia de acrílico para oxigenoterapia tamanhos P	Campônuia – campônuia de acrílico para oxigenoterapia tamanhos P	Unitário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4308	COMPRAS		-	-	Campônuia – campônuia de acrílico para oxigenoterapia tamanhos M	Campônuia – campônuia de acrílico para oxigenoterapia tamanhos M	Unitário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4309	COMPRAS		-	-	Campônuia – campônuia de acrílico para oxigenoterapia tamanhos G	Campônuia – campônuia de acrílico para oxigenoterapia tamanhos G	Unitário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4310	COMPRAS		7101	56085	Estante para Face Dupla	Estante para Face Dupla Dimensiones Gerais: Largura 100 cm   Altura: 200 cm   Profundidade: 58 cm.	Unitário	-	-	40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	R\$ 3.200,00	R\$ 128.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4311	COMPRAS		3901	65437	Carro Plataforma Fechado com Tela com 1/4 Porta Basculante	Carro Plataforma Fechado com Tela com 1/4 Porta Basculante	Unitário	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4312	COMPRAS		7106	80978	Rodizio Linha Média Poluretano Núcleo em Poliamida (Nylon) Roda Com base Giratória	Rodizio Linha Média Poluretano Núcleo em Poliamida (Nylon) Roda Com base Giratória	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4313	COMPRAS		7106	81593	Rodizio Linha Média Poluretano Núcleo em Poliamida (Nylon) Roda Com base Fixa	Rodizio Linha Média Poluretano Núcleo em Poliamida (Nylon) Roda Com base Fixa	Unitário	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4314	COMPRAS		5203	82767	Micrometro externo Digital, 0.25mm – Leit. 0.001mm	Micrometro externo Digital, 0.25mm – Leit. 0.001mm	Unitário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4315	COMPRAS		3901	67046	Carro Abastecimento Multirivel 140L, Chapa de Aço	Carro Abastecimento Multirivel 140L, Chapa de Aço	Unitário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 1.328,00	R\$ 2.656,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4316	COMPRAS		-	-	Bandeja Plástica Para Mini Porta Pallet 500kg 1,80 mProfundidade: 80 cm.	Bandeja Plástica Para Mini Porta Pallet 500kg – 1000Slots MDF 15mm Bandeja para Mini Porta Pallet, com capacidade de até 500 kg, Largura: 1,80 mProfundidade: 80 cm.	Unitário	-	-	30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO
4317	COMPRAS		8108	93900	Gaioa Armada Porta Pallet	Gaioa Armada Porta Pallet	Unitário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	PREGÃO			01/03/2025	NÃO	NÃO







4426	COMPRAS		6511	82935	Sacabocada, TIPO Loksel, curvo, MATERIAL: Aço inox, autoclavável. MEDIDA: 23cm	Sacabocada, TIPO Loksel, curvo, MATERIAL: Aço inox, autoclavável, MEDIDA: 23cm. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, LINK DE MEDIDA: Unidário	Unidário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 3.432,82	R\$ 17.164,10	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO				
4427	COMPRAS		6511	82941	Descolador Penfield nº1, MATERIAL: Aço inox, autoclavável	Descolador Penfield nº1, MATERIAL: Aço inox, autoclavável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, LINK DE MEDIDA: Unidário	Unidário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 264,79	R\$ 1.323,95	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4428	COMPRAS		6511	82956	Sacabocado Jansen, MEDIDA: 19cm com cone de 3mm, MATERIAL: Aço inox, Autoclavável	Sacabocado Jansen, MEDIDA: 19cm com cone de 3mm, MATERIAL: Aço inox, Autoclavável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, LINK DE MEDIDA: Unidário	Unidário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 2.542,20	R\$ 12.711,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4429	COMPRAS		6511	94111	Cuneta, TIPO Volkman nº 003, COMPONENTO: 17cm, MATERIAL: Aço inoxidável	Cuneta, TIPO Volkman nº 003, COMPONENTO: 17cm, MATERIAL: Aço inoxidável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, LINK DE MEDIDA: Unidário	Unidário	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4430	COMPRAS		6511	44351	Descolador - CME, INFORMAÇÕES GERAIS: Descolador Frizer, aço Inoxidável AISI-420	MetalAutoclavável, TIPO DE DESINFECÇÃO: Físico METODOLOGIA DE DESINFECÇÃO: Baixo Nível, TIPO DE LIMPEZA: Escabridaçã, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO: Vapor Saturado sob Pressão, METODOLOGIA DE ESTERILIZAÇÃO: Autoclavável a Aba Vácuo	Unidário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4431	COMPRAS		6511	44479	Chisel - CME, INFORMAÇÕES GERAIS: CINZEL BIRENINGS 3MM X 18 CM	FORMA DE LIMPEZA: ManualAutoclavável, TIPO DE DESINFECÇÃO: Físico, METODOLOGIA DE DESINFECÇÃO: Baixo Nível, TIPO DE LIMPEZA: Escabridaçã, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO: Vapor Saturado sob Pressão, METODOLOGIA DE ESTERILIZAÇÃO: Autoclavável a Aba Vácuo	Unidário	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 169,00	R\$ 507,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4432	COMPRAS		6511	44620	Cuba - CME, Cuba Redonda de Inox 8 x 4 cm 150 ml, Aço Inoxidável AISI-420.	Cuba - CME, Cuba Redonda de Inox 8 x 4 cm 150 ml, Aço Inoxidável AISI-420.	Unidário	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 27,65	R\$ 663,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4433	COMPRAS		6511	51471	Descolador - CME, Descolador Penfield nº3 - 20cm	Descolador - CME, Descolador Penfield nº3 - 20cm	Unidário	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 277,59	R\$ 832,77	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4434	COMPRAS		6511	51475	Aspirador - CME, Ponta de Aspirador Frizler 2mm curva	Aspirador - CME, Ponta de Aspirador Frizler 2 mm curva	Unidário	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 455,00	R\$ 1.365,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4435	COMPRAS		6511	60638	Aspirador Descolador, MATERIAL: Aço inoxidável	Aspirador Descolador, MATERIAL: Aço inoxidável	Unidário	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 112,00	R\$ 336,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4436	COMPRAS		6511	79339	Aspirador, TIPO Yankauer, MATERIAL: Aço AISI 420, TAMANHO: Diferentes	Aspirador, TIPO Yankauer, MATERIAL: Aço AISI 420, TAMANHO: Diferentes	Unidário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4437	COMPRAS		6511	80190	Aspirador, TIPO Poolo, semi curva, TAMANHO: 16cm, MATERIAL: Aço inoxidável, Autoclavável	Aspirador, TIPO Poolo, semi curva, TAMANHO: 16cm, MATERIAL: Aço inoxidável, Autoclavável	Unidário	-	-	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4438	COMPRAS		6511	80605	Descolador, TIPO Penfield nº 5, MEDIDA: 23cm (H+1cm), Aço inoxidável, Reprorossável, autoclavável	Descolador, TIPO Penfield nº 5, MEDIDA: 23cm (H+1cm), Aço inoxidável, Reprorossável, autoclavável	Unidário	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 277,59	R\$ 832,77	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4439	COMPRAS		6511	82955	Aspirador Frizer, TIPO: Fenda, Com mandril reto no tamanho de 5mm, MATERIAL: Aço inox, autoclavável	Aspirador Frizer, TIPO: Fenda, Com mandril reto no tamanho de 5mm, MATERIAL: Aço inox, autoclavável	Unidário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 455,00	R\$ 910,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4440	COMPRAS		6516	99264	Mitibicicletas, TIPO: Ergométrica braços e pernas	Mitibicicletas, TIPO: Ergométrica braços e pernas	Unidário	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4441	COMPRAS		6516	96001	Estabilizador Postural	Estabilizador Postural	Unidário	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO			
4442	COMPRAS		-	-	Ventilador Pulmonar	VENTILADOR PULMONAR	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11	R\$ 900,00	R\$ 9.900,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4443	COMPRAS		-	-	DIAFRAGMA AZUL IXS/ INTER 7 PLUS	DIAFRAGMA AZUL IXS/ INTER 7 PLUS	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	R\$ 67,70	R\$ 2.708,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4444	COMPRAS		-	-	DIAFRAGMA AZUL INTER 5 PLUS	DIAFRAGMA AZUL INTER 5 PLUS	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 67,70	R\$ 1.354,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4445	COMPRAS		-	-	SENSOR DE FLUXO DISTAL IXS/ INTER 7 PLUS	SENSOR DE FLUXO DISTAL IXS/ INTER 7 PLUS	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 750,90	R\$ 15.018,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4446	COMPRAS		-	-	JARRA DO UMIDIFICADOR	JARRA DO UMIDIFICADOR	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 517,00	R\$ 10.340,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4447	COMPRAS		-	-	CIRCUITO PACIENTE ADULTO	CIRCUITO PACIENTE ADULTO	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 1.048,02	R\$ 10.480,20	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4448	COMPRAS		-	-	CIRCUITO PACIENTE NEO	CIRCUITO PACIENTE NEO	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15	R\$ 1.048,02	R\$ 15.720,30	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4449	COMPRAS		-	-	VALVULA DE EXALAÇÃO INTER PLUS	VALVULA DE EXALAÇÃO INTER PLUS	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 364,00	R\$ 10.920,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4450	COMPRAS		-	-	LINHA PROXIMAL COMPLETA	LINHA PROXIMAL COMPLETA	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 28.707,00	R\$ 861.210,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4451	COMPRAS		-	-	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO 0	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO 0	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	R\$ 212,00	R\$ 5.300,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4452	COMPRAS		-	-	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO 00	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO 00	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25	R\$ 212,00	R\$ 5.300,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4453	COMPRAS		-	-	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO 1	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO 1	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4454	COMPRAS		-	-	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO 2	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO 2	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4455	COMPRAS		-	-	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO P	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO P	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4456	COMPRAS		-	-	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO M	CIRCUITO CPAP C/ PRONGA TAMANHO M	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4457	COMPRAS		-	-	SENSOR DE TEMPERATURA PARA O UMIDIFICADOR MISTY 3	SENSOR DE TEMPERATURA PARA O UMIDIFICADOR MISTY 3	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00	NECESSIDADE			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO			
4458	COMPRAS		6510	73396	FILTRO DE AR PI INCLUI VISION (CX. C/ 4 UNIDADES)	FILTRO DE AR PI INCLUI VISION (CX. C/ 4 UNIDADES)	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 784,90	R\$ 39.245,00	NECESSIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
4459	COMPRAS		6511	81042	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE T1 REUTILIZAVEL	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE T1 REUTILIZAVEL	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 548,75	R\$ 10.975,00	NECESSIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
4460	COMPRAS		6511	81042	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE T1 5,9MM CON DIN	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE T1 5,9MM CON DIN	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 483,00	R\$ 14.490,00	NECESSIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			
4461	COMPRAS		6510	73396	KIT FILTRO PI C-198 (CX. C/ 4 UNIDADES)	KIT FILTRO PI C-198 (CX. C/ 4 UNIDADES)	Unidário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	R\$ 614,60	R\$ 30.730,00	NECESSIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO			

4462	COMPRAS		6510	78506	T DE AYRE C/ VALVULA PEEP.	T DE AYRE C/ VALVULA PEEP.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 123,90	R\$ 1.239,00	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4463	COMPRAS		6510	78506	TUBO CORRUGADO P/ REANIMACAO COM VALV. KIT C/ 5	TUBO CORRUGADO P/ REANIMACAO COM VALV. KIT C/ 5	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 456,33	R\$ 4.563,30	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4464	COMPRAS		6510	24574	FILTRO HIDROFOBICO EMBALAGEM C/5 UNIDADES	FILTRO HIDROFOBICO EMBALAGEM C/5 UNIDADES	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4465	COMPRAS		6510	80006	ADAPTADOR P/ASPIRACAO DE MECONIO (RCHS)	ADAPTADOR P/ASPIRACAO DE MECONIO (RCHS)	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 168,32	R\$ 1.683,20	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4466	COMPRAS		6511	71190	CELLULA DE O2 (RCHS) CELLULA DE O2	CELLULA DE O2 (RCHS) CELLULA DE O2.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	32	R\$ 1.392,20	R\$ 44.950,40	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4467	COMPRAS		6510	73306	FILTRO DE AR P/IT-158 (CX. C/ 10 UNIDADES)	FILTRO DE AR P/IT-158 (CX. C/ 10 UNIDADES).	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 845,10	R\$ 20.282,40	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4468	COMPRAS		6510	80965	CAIXA COM 5 MANGA IRIS.	CAIXA COM 5 MANGA IRIS.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 192,00	R\$ 3.841,20	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4469	COMPRAS		6511	44261	JOGO DE 3 MASCARAS REDONDAS TAM. 00, 0 E 1.	JOGO DE 3 MASCARAS REDONDAS TAM. 00, 0 E 1.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 441,84	R\$ 8.836,80	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4470	COMPRAS		6510	80969	KIT C/ 8 ABAFADORES EM SILICONE (EMBALADOS)(RCHS)	KIT C/ 8 ABAFADORES EM SILICONE (EMBALADOS) (RCHS)	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 378,51	R\$ 11.355,30	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4471	COMPRAS		6510	80006	KIT MECONIO C/5 PECAS(RCHS)	KIT MECONIO C/5 PECAS(RCHS)	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 168,32	R\$ 1.683,20	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4472	COMPRAS		6511	88757	KIT DA CAPA DOS COLCHÕES DA CAMA DE PARTO 112MM	KIT DA CAPA DOS COLCHÕES DA CAMA DE PARTO 112MM	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 1.652,00	R\$ 3.304,00	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4473	COMPRAS		6515	47447	KIT REANIMACAO (RCHS)	KIT REANIMACAO (RCHS)	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 460,99	R\$ 13.829,70	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4474	COMPRAS		6602	72804	MANGUEIRA SILIC. C/FLANGE E DRENQ. PRESERVAT. (RCHS)	MANGUEIRA SILIC. C/FLANGE E DRENQ. PRESERVAT. (RCHS)	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4475	COMPRAS		6510	78506	TUBO CORRUG. C/ VALV. E LINHA GAS (CX. C/ 5 PCS)	TUBO CORRUG. C/ VALV. E LINHA GAS (CX. C/ 5 PCS).	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 456,33	R\$ 4.563,30	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4476	COMPRAS		6510	5937	OCULOS DE PROTECAO TAM. MEDIO (20 UNIDADES)	OCULOS DE PROTECAO TAM. MEDIO (20 UNIDADES).	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30	R\$ 663,00	R\$ 19.890,00	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4477	COMPRAS		6510	5937	OCULOS DE PROTECAO TAM. PEQUENO (20 UNIDADES)	OCULOS DE PROTECAO TAM. PEQUENO (20 UNIDADES).	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23	R\$ 663,00	R\$ 15.249,00	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4478	COMPRAS		6510	5937	OCULOS DE PROTECAO TAM. MEDIO (20 UNIDADES)	OCULOS DE PROTECAO TAM. MEDIO (20 UNIDADES).	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 663,00	R\$ 6.630,00	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4479	COMPRAS		6511	31774	COLCHAO DA CAMA	COLCHAO DA CAMA (COMPLETO)	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	NEIXIBILIDADE			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4480	COMPRAS		6505	50193	FOSFATO TRIBÁSICO DE CÁLCIO	FRASCOS PARA USO ORAL/VIA Sonda em neonatos com risco de desenvolver doença osteometabólica da prematuridade. Deverá ser armazenado em temperatura sob 5°C.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36	R\$ 26,95	R\$ 970,20	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
4481	COMPRAS		6505	50194	SOLUÇÃO MAGISTRAL DE FUROSEMIDA 10 MG/ML	FRASCOS PARA USO ORAL/VIA Sonda em neonatos e pacientes pediátricos com risco de desenvolver cardiopatias graves. Deverá conter indicação de armazenamento em	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36	R\$ 24,42	R\$ 879,12	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
4482	COMPRAS		6505	50195	SOLUÇÃO MAGISTRAL DE FUROSEMIDA 20 MG/ML	FRASCOS PARA USO ORAL/VIA Sonda em neonatos e pacientes pediátricos com risco de desenvolver cardiopatias graves. Deverá conter indicação de armazenamento em	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 25,78	R\$ 618,72	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
4483	COMPRAS		6505	50192	CITRATO DE CAFÉINA 1% (10MG/ML)	PEDIÁTRICOS USADO NA TERAPIA DE TENSÃO INTENSIVA NEONATAL. ESTIMULANTE RESPIRATÓRIO. RESTRIÇÃO A APENAS DA	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36	R\$ 25,22	R\$ 907,92	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
4484	COMPRAS		6505	50196	ESPIRONOLACTONA 25 MG/10 ML	ESPIRONOLACTONA 25 MG/10 ML FRASCOS COM 50ML PARA USO ORAL/VIA Sonda em pacientes neonatos e pediátricos com diálise. Deverá conter indicação de	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24	R\$ 23,88	R\$ 573,12	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
4485	COMPRAS		6505	50197	HIDROCLORTIZAMIDA 25 MG/10 ML	HIDROCLORTIZAMIDA 25 MG/10 ML FRASCOS COM 50ML PARA USO ORAL/VIA Sonda em pacientes com diálise. Deverá conter indicação de	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36	R\$ 19,05	R\$ 685,80	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
4486	COMPRAS		6505	62638	CAPTOPRIL 50MG/ML 50 ML	50 ML FRASCOS COM 50ML PARA USO ORAL/VIA Sonda em pacientes neonatos e pediátricos com cardiopatias graves. Deverá conter indicação de armazenamento em cada	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 15,54	R\$ 186,48	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
4487	COMPRAS		6505	50190	SOLUÇÃO MANIPULADA DE LOGOL FORTE. FRASCO COM 10 ML	UNIDAVILVOR PARA MANIPULAÇÃO DE SOLUÇÃO MANIPULADA DE LOGOL FORTE. FRASCO COM 10 ML. CORANTE PARA USO EM EXAME DE COLPOSCÓPIO. Deverá conter indicação de	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 26,44	R\$ 317,28	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO	
4488	COMPRAS		6513	22993	OXIGÊNIO LÍQUIDO	OXIGÊNIO LÍQUIDO	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 62.000,00	R\$ 744.000,00	PREGÃO			JUNHO DE 2025	NÃO	NÃO		
4489	COMPRAS		8918	64539	MERENDA PARA FUNCIONÁRIOS/ PLANTONISTAS (SETORES ABERTOS E FECHADOS)	MERENDA PARA FUNCIONÁRIOS PLANTONISTAS (SETORES ABERTOS E FECHADOS)	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5628	R\$ 7,12	R\$ 40.071,36	PREGÃO			OUTUBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4490	COMPRAS		8918	64539	MERENDA PARA PACIENTES COM DIETA LIVRE	MERENDA PARA PACIENTES COM DIETA LIVRE	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2164	R\$ 6,00	R\$ 12.984,00	PREGÃO			OUTUBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4491	COMPRAS		8918	64539	MERENDA PARA PACIENTES COM DIETA ESPECIAL	MERENDA PARA PACIENTES COM DIETA ESPECIAL	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3124	R\$ 6,20	R\$ 19.368,80	PREGÃO			OUTUBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4492	COMPRAS		6505	24103	BOLSA DE NUTRIÇÃO PARENTERAL NEONATAL E PEDIÁTRICA ATÉ 250 ML	BOLSA DE NUTRIÇÃO PARENTERAL NEONATAL E PEDIÁTRICA ATÉ 250 ML.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	235000	R\$ 1,76	R\$ 413.600,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4493	COMPRAS		6505	24104	BOLSA DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PEDIÁTRICA DE 251 ATE 500 ML	BOLSA DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PEDIÁTRICA DE 251 ATE 500 ML.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	235500	R\$ 1,32	R\$ 310.860,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4494	COMPRAS		6505	24105	BOLSA DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PEDIÁTRICA ACIMA DE 501 ML	BOLSA DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PEDIÁTRICA ACIMA DE 501 ML.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	112000	R\$ 1,04	R\$ 116.480,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4495	COMPRAS		6505	78188	ÁCIDO SELENIOSO 60MCG/ML	ÁCIDO SELENIOSO 60MCG/ML	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2000	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4496	COMPRAS		6505	78138	LÍPIDIO DE ÓLEO DE PEIXE 100MG/ML	LÍPIDIO DE ÓLEO DE PEIXE 100MG/ML	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO		
4497	COMPRAS		6505	78200	BOLSA DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PEDIÁTRICA 140 ML	BOLSA DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PEDIÁTRICA 140 ML.	Unitario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20000	R\$ 2,05	R\$ 41.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO		



4634	COMPRAS		6022	30710	Síntese, Parafuso de torque	Síntese, Parafuso de torque, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	24			R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4635	COMPRAS		6022	9046	Cimento sem antibiótico, USO: Para prótese de cabeça de fêmur	Cimento sem antibiótico, USO: Para prótese de cabeça de fêmur, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	16			R\$ 240,00	R\$ 3.840,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4636	COMPRAS		6022	90618	Cimento sem antibiótico, USO: Para prótese parcial de quadril	Cimento sem antibiótico, USO: Para prótese parcial de quadril, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	96			R\$ 300,00	R\$ 28.800,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4637	COMPRAS		6022	53198	Cabeça Femoral em Cobalto-Cromo nos tamanhos 28, 32 e 36mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: com colos curtos, médios e longos. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Cabeça Femoral em Cobalto-Cromo nos tamanhos 28, 32 e 36mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: com colos curtos, médios e longos. UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	64			R\$ 2.250,00	R\$ 144.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4638	COMPRAS		6022	30703	Prótese, TIPO: Componente acetabular primário ou de revisão, MATERIAL: Polietileno, TAMANHO: Todas as numerações	Prótese, TIPO: Componente acetabular primário ou de revisão, MATERIAL: Polietileno, TAMANHO: Todas as numerações, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Orientado, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	48			R\$ 2.000,00	R\$ 96.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4639	COMPRAS		6022	30706	Prótese, TIPO: Componente acetabular para componente metálico primário ou de revisão, MATERIAL: Polietileno, TAMANHO: Todas as numerações, Com fixação biológica	Prótese, TIPO: Componente acetabular para componente metálico primário ou de revisão, MATERIAL: Polietileno, TAMANHO: Todas as numerações, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com fixação biológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	120			R\$ 1.990,60	R\$ 238.672,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4640	COMPRAS		6022	30706	Prótese, TIPO: Componente acetabular primário ou de revisão, MATERIAL: Metálico, TAMANHO: Todas as numerações, Com fixação biológica	Prótese, TIPO: Componente acetabular primário ou de revisão, MATERIAL: Metálico, TAMANHO: Todas as numerações, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com fixação biológica, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	120			R\$ 4.000,00	R\$ 480.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4641	COMPRAS		6019	26428	Prótese, componente cefálico, MATERIAL: Em cerâmica, USO: Para artroplastia total de quadril, em todas as numerações	Prótese, componente cefálico, MATERIAL: Em cerâmica, USO: Para artroplastia total de quadril, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	24			R\$ 5.970,00	R\$ 143.280,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4642	COMPRAS		6022	30710	Prótese, componente cefálico, MATERIAL: Metálico, USO: Para artroplastia total de quadril, em todas as numerações	Prótese, componente cefálico, MATERIAL: Metálico, USO: Para artroplastia total de quadril, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	120			R\$ 2.580,00	R\$ 309.600,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4643	COMPRAS		6022	53102	Componente femoral, não cimentado primário ou de revisão, para artroplastia total de quadril, em todos os tamanhos.	Componente femoral, não cimentado primário ou de revisão, para artroplastia total de quadril, em todos os tamanhos.		-	-	-	-	-	-	-	-	120			R\$ 10.000,00	R\$ 1.200.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4644	COMPRAS		6022	48035	Prótese, Componente femoral modular de revisão, sem cimentar, com haste intramedular com fixação distal e componente proximal metálico, em todas as numerações	Prótese, Componente femoral modular de revisão, sem cimentar, com haste intramedular com fixação distal e componente proximal metálico, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	12			R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4645	COMPRAS		6022	30716	Síntese, TIPO: Parafuso para componente acetabular, TAMANHO: Todas as numerações	Síntese, TIPO: Parafuso para componente acetabular, TAMANHO: Todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	240			R\$ 555,00	R\$ 133.200,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4646	COMPRAS		6022	30721	Materiais Especiais, Tala de reconstrução acetabular	Materiais Especiais, Tala de reconstrução acetabular, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	6			R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4647	COMPRAS		6022	30722	Materiais Especiais, Tala de reconstrução femoral	Materiais Especiais, Tala de reconstrução femoral, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	6			R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4648	COMPRAS		6022	30723	Dispositivo anti-protusão, com orifícios para parafusos (tipo anal de Bush Schreiber), UNID. DE MEDIDA: Unitário	Dispositivo anti-protusão, com orifícios para parafusos (tipo anal de Bush Schreiber), UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	6			R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4649	COMPRAS		6022	30725	Síntese, Centralizador para componente femoral, cimentado, modular, em todas as numerações	Síntese, Centralizador para componente femoral, cimentado, modular, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	48			R\$ 300,00	R\$ 14.400,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4650	COMPRAS		6022	30678	Síntese, Cabos de aço para cerclagem, tipo Dall Miles	Síntese, Cabos de aço para cerclagem, tipo Dall Miles, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	130			R\$ 975,00	R\$ 126.750,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4651	COMPRAS		6022	64389	Componente acetabular, APRESENTAÇÃO: Tábua; Metal Back Trabeculado; TAMANHO: Todos os tamanhos	Componente acetabular, APRESENTAÇÃO: Tábua; Metal Back Trabeculado; TAMANHO: Todos os tamanhos, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	12			R\$ 19.648,30	R\$ 235.779,60	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4652	COMPRAS		6022	64390	Cunha, USO: Preenchimento de defeitos ósseos acetabulares, MATERIAL: Metal trabeculado, APRESENTAÇÃO: Cones, com o componente acetabular e metal back	Cunha, USO: Preenchimento de defeitos ósseos acetabulares, MATERIAL: Metal trabeculado, APRESENTAÇÃO: Cones, com o componente acetabular e metal back, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	12			R\$ 11.720,00	R\$ 140.640,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4653	COMPRAS		6022	75461	Acetábulo concreto, TIPO: Para prótese de quadril	Acetábulo concreto, TIPO: Para prótese de quadril, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	24			R\$ 25.000,00	R\$ 600.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4654	COMPRAS		6022	67884	KI Mosaoplastia	KI Mosaoplastia, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	6			R\$ 7.450,00	R\$ 44.700,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4655	COMPRAS		6022	52503	Síntese, Placa oito ou em X, em aço ou titânio para artroplastias de fêmur epifisária, com furo central para fio guia, em diversos tamanhos	Síntese, Placa oito ou em X, em aço ou titânio para artroplastias de fêmur epifisária, com furo central para fio guia, em diversos tamanhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	4			R\$ 5.425,00	R\$ 21.700,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4656	COMPRAS		6022	52504	Síntese, Parafuso auto-roscante, cimentado em aço ou titânio, com diversos tamanhos	Síntese, Parafuso auto-roscante, cimentado em aço ou titânio, com diversos tamanhos, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	16			R\$ 498,62	R\$ 7.977,92	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4657	COMPRAS		6022	36572	apo, recobridor com hidroapalita na porção rosqueada, composto de porção lisa e rosqueada, porção rosqueada em formato cilíndrico, auto marchante, o diâmetro da porção rosqueada varia em fêmea e termina em fêmea, porção lisa do corpo do apó com mediana fêmea	Isolador externo em aço, recobridor com hidroapalita na porção rosqueada, composto de porção lisa e rosqueada, porção rosqueada em formato cilíndrico, auto marchante, o diâmetro da porção rosqueada varia em fêmea e termina em fêmea, porção lisa do corpo do apó com mediana fêmea		-	-	-	-	-	-	-	-	80			R\$ 2.500,00	R\$ 200.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4658	COMPRAS		6022	30740	Prótese total de orelheira, MATERIAL: Titânio, TAMANHO: P. M. G. nas hastes umero e ulnar, e alongo longa haste umero	Prótese total de orelheira, MATERIAL: Titânio, TAMANHO: P. M. G. nas hastes umero e ulnar, e alongo longa haste umero, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	4			R\$ 37.000,00	R\$ 148.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4659	COMPRAS		6022	32103	Prótese, Espaçador de tendão, em silicone (nos formatos oval e ret), em todas as numerações	Prótese, Espaçador de tendão, em silicone (nos formatos oval e ret), em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	12			R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4660	COMPRAS		6022	30618	Prótese, Espaçador de pulso pré-moldado, em todas as numerações	Prótese, Espaçador de pulso pré-moldado, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	8			R\$ 11.550,00	R\$ 92.400,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4661	COMPRAS		6022	30605	Síntese, Espaçador de fêmur pré-moldado, em todas as numerações	Síntese, Espaçador de fêmur pré-moldado, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	20			R\$ 11.550,00	R\$ 231.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4662	COMPRAS		6022	43439	Componente tibial primário metálico cimentado, fixação biológica, tipo artroplastia de joelho (primária/ revisão), engloba todas as medidas	Componente tibial primário metálico cimentado, fixação biológica, tipo artroplastia de joelho (primária/ revisão), engloba todas as medidas, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	48			R\$ 4.900,00	R\$ 192.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4663	COMPRAS		6022	30689	Prótese, Componente tibial primário, de polietileno, em todas as numerações	Prótese, Componente tibial primário, de polietileno, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	48			R\$ 2.670,00	R\$ 128.160,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4664	COMPRAS		6022	43436	Componente patelar cimentado, fixação biológica, engloba todas as medidas	Componente patelar cimentado, fixação biológica, engloba todas as medidas, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	12			R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4665	COMPRAS		6022	30602	Prótese, Componente tibial de revisão de pulso, metálico, com fixação por cimentar ou de fixação biológica, em caneta ou não, em todas as numerações	Prótese, Componente tibial de revisão de pulso, metálico, com fixação por cimentar ou de fixação biológica, em caneta ou não, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	6			R\$ 13.020,00	R\$ 78.120,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4666	COMPRAS		6022	30603	Prótese, Componente tibial para revisão de polietileno, em todas as numerações	Prótese, Componente tibial para revisão de polietileno, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	6			R\$ 4.900,00	R\$ 28.800,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4667	COMPRAS		6022	30604	Prótese, Componente femoral de revisão de prótese de pulso, com fixação cimentada ou fixação biológica, em todas as numerações	Prótese, Componente femoral de revisão de prótese de pulso, com fixação cimentada ou fixação biológica, em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	6			R\$ 20.615,00	R\$ 123.690,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4668	COMPRAS		6022	40799	Componente para revisão de prótese total de joelho de aumento tibial, metálico, com opção de OFF-SET	Componente para revisão de prótese total de joelho de aumento tibial, metálico, com opção de OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	2			R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4669	COMPRAS		6022	40800	Componente para revisão de prótese total de joelho de aumento femoral, metálico, com opção de OFF-SET	Componente para revisão de prótese total de joelho de aumento femoral, metálico, com opção de OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: em todas as numerações, UNID. DE MEDIDA: Unitário		-	-	-	-	-	-	-	-	2			R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00	PREGÃO				JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO	







4678	COMPRAS		-	-	Armário para endoscópio para armazenamento de 6 unidades	Armário para endoscópio para armazenamento de 6 unidades	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO		
4679	COMPRAS		-	-	Termo - Higômetro 4 em 1 sensor Interno/Externo	Termo - Higômetro 4 em 1 sensor Interno/Externo	Unitário	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
4680	COMPRAS		-	-	Relógio digital de parede	Relógio digital de parede	Unitário	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
4681	COMPRAS		-	-	Empilhadeira elétrica patibada tracionaria	Empilhadeira elétrica patibada tracionaria	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
4682	COMPRAS		-	-	Plataforma elevatória elétrica	Plataforma elevatória elétrica	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
4683	COMPRAS		-	-	Seladora de tubos PVC de bancada para banco de sangue	Seladora de tubos PVC de bancada para banco de sangue	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
4684	COMPRAS		-	-	Sistema de monitoramento por camera	Sistema de monitoramento por camera	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO	
4685	COMPRAS		-	-	QUADRO DE AVISOS COM BOLSAS ACRILICAS - 10 BOLSAS	QUADRO DE AVISOS COM BOLSAS ACRILICAS - 10 BOLSAS	Unitário	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4686	COMPRAS		-	-	Armários para guarda de medicamentos controlados e Mts de fios sutura	Armários para guarda de medicamentos controlados e Mts de fios sutura	Unitário	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4687	COMPRAS		-	-	Berços Hospitalares simples com berço de acrílico e regulagem de posicionamento	Berços Hospitalares simples com berço de acrílico e regulagem de posicionamento	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4688	COMPRAS		-	-	Macalhesa exames de ultrassom elétrica	Macalhesa exames de ultrassom elétrica	Unitário	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4689	COMPRAS		-	-	Carrão p/ Transporte de Roupa em fibra/gas o/ lampa, 230 lt, rodízio 8	Carrão p/ Transporte de Roupa em fibra/gas o/ lampa, 230 lt, rodízio 8	Unitário	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4690	COMPRAS		6515	89028	Guincho hospitalar para transportar paciente	Guincho hospitalar para transportar paciente	Unitário	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4691	COMPRAS		6511	99773	Realista de corpo inteiro que simula realisticamente um paciente fraturado. Projeto para treinar profissionais no campo de atendimento de emergência e transporte de pacientes e feridos. Instalação em sala de aula.	Realista de corpo inteiro que simula realisticamente um paciente fraturado. Projeto para treinar profissionais no campo de atendimento de emergência e transporte de pacientes e feridos. Instalação em sala de aula.	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4692	COMPRAS		6517	99509	Manequim infantil, Baseado. Simulador para Treino de Enfermagem Estrutura analítica de orange aproximadamente com 3 anos. Unidade de medida: Unitário	Manequim infantil, Baseado. Simulador para Treino de Enfermagem Estrutura analítica de orange aproximadamente com 3 anos. Unidade de medida: Unitário	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4693	COMPRAS		4205	85109	Kit, TIPO: CPA completo com prancha de poliéster	Kit, TIPO: CPA completo com prancha de poliéster	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4694	COMPRAS		7503	99478	Os bonecos correm órgãos genitais, umbigo, braços e pés/proscapula. Não com boca aberta para introdução de mama. Vai com travesseiro e roupa de bebê.	Os bonecos correm órgãos genitais, umbigo, braços e pés/proscapula. Não com boca aberta para introdução de mama. Vai com travesseiro e roupa de bebê.	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4695	COMPRAS		6517	99666	Material de silicone, macio e confortável. Módulo apresenta um manequim amamentado e areola mais segura. Ideal para demonstrar habilidades de amamentação e lactação.	Material de silicone, macio e confortável. Módulo apresenta um manequim amamentado e areola mais segura. Ideal para demonstrar habilidades de amamentação e lactação.	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4696	COMPRAS		7105	59982	Cadeira com Prancheta	Cadeira com Prancheta	Unitário	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	PREGÃO			SETEMBRO DE 2025	NÃO	NÃO	
4697	COMPRAS		8104	73535	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bn no 5, DIMENSÃO: Altura: 113mm, Largura: 150mm, Comprimento: 245mm, COR: Azul	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bn no 5, DIMENSÃO: Altura: 113mm, Largura: 150mm, Comprimento: 245mm, COR: Azul. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Empilhável. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
4698	COMPRAS		8104	73536	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bn no 7, DIMENSÃO: Altura: 175mm, Largura: 220mm, Comprimento: 340mm, COR: Azul	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bn no 7, DIMENSÃO: Altura: 175mm, Largura: 220mm, Comprimento: 340mm, COR: Azul. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Empilhável. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
4699	COMPRAS		8104	73537	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bn no 9, DIMENSÃO: Altura: 225mm, Largura: 385mm, Comprimento: 570mm, COR: Azul	Caixa Plástica, TIPO: Gaveteiro Bn no 9, DIMENSÃO: Altura: 225mm, Largura: 385mm, Comprimento: 570mm, COR: Azul. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Empilhável. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70	R\$ 58,00	R\$ 4.060,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
4700	COMPRAS		8104	90354	Caixa organizadora MATERIAL: Plástico, DIMENSÕES: Comprimento: 20cm, Largura: 30cm, Altura: 4,5cm	Caixa organizadora MATERIAL: Plástico, DIMENSÕES: Comprimento: 20cm, Largura: 30cm, Altura: 4,5cm. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com 18 divisórias removíveis e tampa. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	R\$ 354,00	R\$ 7.080,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
4701	COMPRAS		6515	99682	Autoclave horizontal	Autoclave horizontal	Unitário	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 370.744,44	R\$ 370.744,44	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	
4702	COMPRAS		9104	66330	Fluido, TIPO: Água 32, Embalagem: galão de 20 litros	Fluido, TIPO: Água 32, EMBALAGEM: galão de 20 litros. Demais informações de acordo com Termo de Referência ou Descritivo Técnico do Processo. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	14	5	5	5	5	9	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	83	R\$ 78,40	R\$ 6.507,20	PREGÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
4703	COMPRAS		6501	3161	Insulina Lispro, 100 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 ml	Insulina Lispro, 100 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 ml. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	R\$ 97,74	R\$ 48.870,00	DISPENSA DE LICITAÇÃO			JANEIRO DE 2025	NÃO	NÃO
4704	COMPRAS		6501	3161	Insulina Lispro, 100 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 ml	Insulina Lispro, 100 UI/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 ml. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Subcutânea. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	R\$ 97,74	R\$ 48.870,00	PREGÃO			MAIO DE 2025	NÃO	NÃO
4705	COMPRAS		6501	4820	Prednisona, 5 mg, Comprimido, Blister	Prednisona, 5 mg, Comprimido, Blister, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	6900	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6900	R\$ 0,04	R\$ 275,00	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO
4706	COMPRAS		6502	95240	Fentanil, 0,05 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml	Fentanil, 0,05 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 ml. VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa/Intramuscular/Epidual. PORTARIA 344/99: AT. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unitário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	690	R\$ 3,97	R\$ 2.739,30	PREGÃO			MARÇO DE 2025	NÃO	NÃO	